
k a t a l o g  f i l m ů
1 | 2 0 1 0Zlatý fond české kinematografie

dokumentární filmy

animované filmy pro děti

f i l m e x p o r t  h o m e  v i d e o



22

o b s a h
3–17  zlatý fond  

české kinematografie
18–19  animované filmy pro děti
21–23  Dokumenty: historie a tradice
24–25  Dokumenty: osobnosti
25–28  Dokumenty: válka
29–31  Dokumenty: věda a technika
31–32  Dokumenty: doprava
33–34  Dokumenty: vesmír
34  Dokumenty: cestopisy
36–37  Dokumenty: zvířata a příroda
38  Dokumenty: mystéria
39  Dokumenty: zdraví
39  Dokumenty: poradenství

Katalog filmů 1/2010
FILMEXPORT HOME VIDEO s. r. o., Kaplická 14, 140 00 Praha 4
tel. a fax: + 420 261 213 664, e-mail: video@filmexport. cz
www. filmexport. cz
redakce: Lenka Kosztolányiová 
podklady a fotografie: Národní filmový archiv, archiv FEX
grafické zpracování: Johana Kratochvílová / signatura. cz

tituly z celého katalogu  
si můžete objeDnat na některé z aDres:

Čr: filmexport home video s. r. o., kaplická 14, 140 00 praha 4
tel. a fax: +420 261 213 664, e-mail: video@filmexport. cz
WWW.filmexport.CZ

sr: peter Ballon-peba, p.o.Box 63, 840 04 Bratislava 
tel. +421 903 265 171, +421 918 971 059 
e-mail: pebal@chello.sk

vaše objednávka bude vyřízena do 14 dnů a zaslána dobírkou.  
na těchto adresách si žádejte ceníky pro vaše prodejny i videopůjčovny, 
které vám rádi zašleme. 

společnost filmexport home video byla založena 
v roce 1993. Zabýváme se vydáváním a distribucí filmů 
na dvd nosičích a také nákupem televizních a video práv 
v zahraničí k programům všech žánrů – celovečerních, 
dětských nebo dokumentárních filmů či seriálů. nejvý-
znamnější součástí naší vydavatelské a distribuční čin-
nosti jsou archivní české filmy náležícíh do „Zlatého 
fondu české kinematografie“. díky spolupráci s ná-
rodním filmových archivem jsme dosud na trh uvedli té-
měř 200 titulů na kazetách vhs a přes 100 filmů na dvd 
nosičích. při vydávání archivních českých filmů na dvd 
se zaměřujeme především na kvalitu obrazu a zvuku. Bo-
nusová výbava dvd nosičů zatím standardně obsahuje: 
slovo historika, fotogalerii, biografie a filmografie autorů 
a herců, nově natočené rozhovory, festivaly a ocenění, 
soudobou dokumentaci, české titulky pro neslyšící, ang-
lické titulky, případně další bonusy jako písničky z filmu, 
původní reklamní snímek a podobně. další významnou 
součástí naší distribuce jsou zahraniční i  české doku-
mentární filmy a animované filmy pro děti. pečlivě vybí-
ráme mezi zahraničními animovanými filmy a dokumenty 
to nejlepší a nejzajímavější. od počátku své existence 
si naše firma vybudovala velmi dobré postavení na trhu 
v české i slovenské republice, a zařadila se tak mezi jednu 
z nejstabilnějších českých nezávislých distribučních firem. 

the limited liability company filmexport home vi-
deo (fex) was founded in 1993. our main line of busi-
ness is the publishing and distribution of films on dvd 
media, as well as the acquisition of television and vi-
deo rights to foreign programmes of all genres, including 
full-length, children's or documentary films, and series.  
the essential element of our publishing and distribu-
tion activities comprises Czech archive films that belong 
to the "golden fund of CZeCh Cinematography". 
to this date, we have released almost 200 film titles in 
vhs format and since 2002, more than 100 film titles 
on dvds. When publishing Czech archive films on dvd 
media, we primarily focus on picture and sound quality. 
dvd bonus features traditionally include: a word from 
historian, a photo gallery, author and actor biographies 
and filmographies, newly shot interviews, festivals and 
awards, contemporary documents, Czech subtitles for 
the hearing impaired, english subtitles and/or other ad-
ditional bonuses, such as soundtrack songs, original film 
trailers, german subtitles, etc. another significant com-
ponent of our distribution activities covers foreign and 
domestic documentary films and animated films for chil-
dren. We exert immense effort and care on selecting the 
best and the most interesting titles among foreign ani-
mated films and documentaries. moreover, we plan to 
make films, Czech and foreign documentaries, as well 
as animated films available on our website soon, and of-
fer visitors an opportunity to watch them from the com-
fort of their home. fex has built a very good position on 
the market in both the Czech and slovak republic, and it 
ranks among the most stable independent Czech distri-
bution companies. 

v y s v ě t l i v k y
sh ..... slovo historika
svh ... slovo vojenského historika
f ........ fotografie
Bio .... biografie
fio .... filmografie
sd ...... soudobá dokumentace
dr ..... soudobá dokumentace na dvd-rom
fo ...... festivaly a ocenění

ff ...... film o filmu
r ........ rozhovory
v ........ vzpomínání

 ...... verze bez bonusů
 ...... verze s bonusy
 ...... existují 2 verze dvd

  (s bonusy i bez bonusů)



zlatý fond české kinem
atografie na dvd

3

 aDvokát chuDých 
 těžký život DobroDruha 

advokát chudých  
(aDvocate oF the Poor)
čr, 1941, 105 min., čb 
režie: vladimír slavínský 
hrají: o. korbelář, l. podhajská, Z. kabátová, J. plachta 
příběh suspendovaného vyšetřujícího soudce, který je díky 
domnělému činu vystaven nepřízni osudu…
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr
�titulky: anglické, české pro neslyšící

těžký život dobrodruha 
(harD liFe oF an aDventurer)
více info na str. 15

 aŤ žije nebožtík 
(LONG LIVE THE DECEASED)

čr, 1935, 84 min, čb
režie: martin frič
hrají: h. haas, a. mandlová, k. hašler, v. trégl
Zaměněné rentgenové snímky a poslední flám jsou na po-
čátku zásadních změn v životě zhýralého petra suka, který 
se v očekávání brzkého konce odevzdá osudu. ten s ním má 
však jiné plány, a tak nezbývá než jednat. Je třeba napra-
vit neuvážené kroky a postavit se čelem nové příležitosti. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd
titulky: anglické, české pro neslyšící

 až PŘijDe kocour 
(WHEN THE CAT COMES…)

čr, 1963, 100 min, barevný
režie: vojtěch Jasný
hrají: J. Werich, v. Brodský, e. vášáryová, J. sovák
do malého městečka přijel cirkus s neobyčejným kocourem. 
„ten kocour měl něco, co žádný jiný – brejličky. kdyby se dí-
val bez nich, pod jeho pohledem by se lidé zbarvili podle po-
vah a skutků svých.“
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, fo, sd, dr, r, studentský film 
slovenského režiséra dušana hanáka – Šest otázek pro 
jana Wericha (čr, 1964, 15 min., čb) 
titulky: anglické, české pro neslyšící

2 DvD 
v jednom 

balení

 aDvokátka věra
čr, 1937, 78 min., čb
režie: martin frič
hrají: t. grosslichtová, r. Šlemrová, t. pištěk, o. nový, 
J. marvan, f. filipovský
hlavní hrdinkou příběhu je věra donátová, která právě do-
studovala práva. otec se jí rozhodne finančně pomoci, ale 
dá jí podmínku. nebude-li do roka úspěšná, bude se muset 
provdat za syna konzula rabocha. 
titulky: české pro neslyšící

 alena 
čr, 1947, 94 min, čb
režie: miroslav Cikán
hrají: m. Zoubková, v. Řepa, v. vejražka, v. leraus
půvabná alena, žena stárnoucího platnéřského mistra, se 
zalíbí hradnímu pánovi, a tak na jeho příkaz musí mistr od-
jet. ten ze žárlivosti upíše svou duši ďáblu, aby ohlídal ale-
ninu počestnost. to však nedokáže ani čert. 
titulky: české pro neslyšící

 anDěl na horách 
(ANGEL IN THE MOuNTAINS)
čr, 1955, 85 min, barevný
režie: Bořivoj Zeman
hrají: J. marvan, r. deyl ml., J. kemr, s. Zázvorková
v dalším úspěšném pokračování slavné komedie dovolená 
s andělem odjíždí pan anděl na rekreaci do tater. Zde po-
znává svou budoucí snachu, se kterou se po mnoha nepří-
jemnostech nakonec spřátelí. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd
titulky: anglické, české pro neslyšící

 anDula vyhrála 
čr, 1947, 89 min., čb
režie: miroslav Cikán
hrají: v. Řepa, m. Zoubková, v. vejražka, t. Brzková
Bohatý starý mládenec pavel haken se snaží za pomoci 
svého sluhy unikat námluvám vdavekchtivých slečen. roz-
košná veselohra podle námětu olgy scheinpflugové.
titulky: české pro neslyšící

 anton ŠPelec, ostrostŘelec 
 hrDina jeDné noci

anton Špelec, ostrostřelec  
(anton hooter, sharPshooter)
čr, 1932, 80 min, čb
režie: martin frič
hrají: v. Burian, r. Šlemrová, J. plachta, J. marvan
anton Špelec je sice svým povoláním výrobcem hudebních 
nástrojů, ale tělem i duší ostrostřelcem domobrany. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd
titulky: anglické, české pro neslyšící

hrdina jedné noci
více info na str. 7

 babiČka 
(THE GRANDMOTHER)

čr, 1940, 92 min., čb
režie: františek čáp
hrají: t. Brzková, s. svozilová, k. třešňák, n. tanská, 
m. glázrová, n. Cífková, J. Štěpničková, B. Šustrová,  
t. pištěk
adaptace románu o prosté venkovské ženě, která nezapo-
menutelně vkročila do života rodiny své dcery i lidí z okolí. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr, fo, vzpomínání 
n. tanské 
titulky: anglické, české pro neslyšící

 bílá nemoc 
(THE WHITE DISEASE)
(DIE WEIßβE KRANKHEIT)

čr, 1937, 102 min., čb
režie: hugo haas
hrají: h. haas, Z. Štěpánek, k. oličová, B. karen
v blíže neurčené zemi se rozmohla epidemie tzv. bílé ne-
moci, která postihuje pouze starší lidi. proti této zhoubné 
zkáze zatím na světě neexistuje účinný lék. doktor galén 
objevil postup léčení, který však úzkostlivě chrání.
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr, fo, r 
titulky: anglické, německé, české pro neslyšící

 bláznova kronika
(A JESTER´S TALE)
čr, 1964, 81 min., čb
režie: karel Zeman
hrají: p. kostka, m. holub, e. vášáryová, v. thielová, k. effa
příběh se odehrává v době třicetileté války, kdy jsou če-
chy rozděleny do dvou táborů – habsburského a dánského. 
disk 1: 
Film: Bláznova kronika, Bez pasu a víza z kudlova do san 
francisca
titulky: anglické, české pro neslyšící
disk 2:
bonusy sPeciál: r, Bio, fio, fo
titulky: české pro neslyšící

 byl jeDnou jeDen král… 
(ONCE uPON A TIME THERE WAS A KING…)
čr, 1954, 98 min, barevný
režie: Bořivoj Zeman
hrají: J. Werich, m. dvorská, v. Burian, m. kopecký
filmové zpracování známé české pohádky sůl nad zlato je 
jedním z nejoblíbenějších pohádkových příběhů v historii 
naší kinematografie. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, r
titulky: anglické, české pro neslyšící



zl
at

ý 
fo

nd
 č

es
ké

 k
in

em
at

og
ra

fie
 n

a 
dv

d

4

sh
...

...
. s

lo
vo

 h
ist

or
ika

sv
h 

...
. s

lo
vo

 v
oj

en
sk

éh
o 

hi
st

or
ika

f 
...

...
... 

fo
to

gr
af

ie
Bi

o .
...

. b
io

gr
af

ie
fi

o 
...

.. 
fil

m
og

ra
fie

sd
 ...

...
. s

ou
do

bá
 d

ok
um

en
ta

ce
dr

 ...
... 

sd
 n

a 
dv

d-
ro

m
fo

 ...
...

. f
es

tiv
al

y 
a 

oc
en

ěn
í

ff
 ...

...
. f

ilm
 o

 fi
lm

u
r 

...
...

... 
ro

zh
ov

or
y

v 
...

...
... 

vz
po

m
ín

án
í

 ...
...

. v
er

ze
 b

ez
 b

on
us

ů
 ...

...
. v

er
ze

 s
 b

on
us

y
 ...

...
. e

xis
tu

jí 
2 

ve
rz

e 
dv

d 
(s

 b
on

us
y 

i b
ez

 b
on

us
ů)

 bylo nás Deset �
(THERE WERE TEN OF uS)
čr, 1963, 86 min, čb
režie: antonín kachlík
hrají: J. satoranský, J. suchý, J. Šlitr, o. schoberová
v této komedii najdete nejen skvělá hudební čísla, ale také 
spoustu gagů z vojenského prostředí. Jde o první film, ve 
kterém se objevila slavná semaforská dvojice suchý a Šlitr. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, ff
titulky: anglické, české pro neslyšící

 Černý Petr 
(PETER AND PAVLA)
čr, 1963, 86 min, čb
režie: miloš forman
hrají: l. Jakim, v. pucholt, J. vostrčil, J. koza
mistrně zachycený obraz každodenního života dorůsta-
jící mládeže a hlavně šestnáctiletého petra, který je na uč-
ňovské praxi v samoobsluze potravin. nechápe smysl své 
práce, ani otcovy výchovné lekce. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, vzpomínání pavla sedláčka, 
rozhovor „pavla po letech“
titulky: anglické, české pro neslyšící

2 DvD 
v jednom 

balení

 c. a k. Polní marŠálek 
(THE ROYAL AND IMPERIAL FIELD MARSHAL)
čr, 1930, 88 min, čb
režie: karel lamač
hrají: v. Burian, t. pištěk, č. Šlégl, J. plachta
vysloužilý setník procházka stále vzpomíná na dobu své ak-
tivní služby. když se mu naskytne příležitost, neváhá si vy-
zkoušet maršálskou uniformu. díky vojenskému vystupo-
vání a skvěle padnoucí uniformě ho všichni považují za sku-
tečného maršálka na inspekci. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, reklamní snímek „tři muži 
na silnici“ 
titulky: anglické, české pro neslyšící

 cech Panen kutnohorských 
(THE GuILD OF THE KuTNÁ HORA VIRGINS)
čr, 1938, 90 min., čb
režie: otakar vávra 
hrají: Z. Štěpánek, l. pešek, v. vydra, h. friedlová, f. smolík
historická komedie o pověstném renesančním frejíři miku-
láši dačickém z heslova se odehrává v roce 1590 v kutné 
hoře. přibližuje život havířů a mincmistrů – obyvatel krá-
lovského horního města. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd
titulky: anglické, české pro neslyšící

 cesta Do hlubin 
   ŠtuDákovy DuŠe 
(JOuRNEY TO THE DEPTHS OF THE STuDENT´S SOuL)

čr, 1939, 88 min, čb
režie: martin frič
hrají: J. plachta, J. marvan, r. a. strejka, l. pešek
profesor gymnázia rabiška si své pedagogické zkušenosti 
se studenty už léta zapisuje. poté, co septimáni přivedou 
mírného profesora přírodovědy ke kolapsu a poté navíc 
k obávané státní zkoušce, se v jeho zápisníku objevuje po-
znatek, že student má nejen duši, ale i srdce. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd
titulky: anglické, české pro neslyšící

 císaŘův PekaŘ – 
    PekaŘův císaŘ 
(THE EMPEROR´S BAKER – THE BAKER´S EMPEROR)
čr, 1951, 80 + 64 min, barevný
režie: martin frič
hrají: J. Werich, m. vášová, n. gollová, B. Záhorský
historická veselohra o císaři rudolfovi ii., pekaři matějovi 
a legendárním golemovi. 
disk 1: 
Filmy: Císařův pekař, pekařův císař
titulky: anglické, české pro neslyšící
disk 2:
bonusy sPeciál: sh, f, Bio, fio, sd, dr, fo, r
titulky: české pro neslyšící

 ČaPkovy PovíDky 
(TALES BY CAPEK) 
(CAPEKS ERZÄHLuNGEN)
čr, 1947, 97 min, čb
režie: martin frič
hrají: J. marvan, v. hlavatý, J. průcha, v. Řepa, g. hilmar
Z čapkových knížek „povídky z jedné kapsy“ byly ve filmu 
zpracovány povídky propuštěný, poslední soud a ukradený 
spis, z „povídky z druhé kapsy“ pak Balada o Juraji čupovi 
a případ s dítětem. tyto povídky jsou propojeny vyprávě-
ním policejního komisaře Bartoše. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr, fo 
titulky: anglické, německé a české pro neslyšící

 Černý PraPor 
(THE BLACK BATTALION)
čr, 1958, 85 min., čb
režie: vladimír čech
hrají: J. mareš, f. peterka, g. simon, t. schmidt
drsný příběh příslušníků cizinecké legie, mezi nimiž svůj 
vlastní boj vede český voják václav. podobně jako někteří 
další ani on nemá chuť dále snášet tyranii a přihlížet zběsi-
lému zlu. v džungli pomůže raněnému důstojníkovi, aby na-
konec díky němu nahlédl do nedávné kruté minulosti a vy-
rovnal své účty…
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr, fo, r 
titulky: anglické, české pro neslyšící

 Červená jeŠtěrka
čr, 1948, 76 min., čb
režie: františek sádek
hrají: J. plachta, v. fabiánová, v. voska, o. musil
do maloměstského divadla přijede hostovat známá herečka 
eva gazdová. Její příjezd je spojován se záhadným zmize-
ním váženého profesora, po němž zbyl jen lístek se zmínkou 
o červené ještěrce. to je i název představení, ve kterém má 
slavná diva účinkovat. a zatímco se eva připravuje na svou 
roli, na gymnáziu se chystá tryzna za profesora Bláhu…
titulky: české pro neslyšící

 Čtrnáctý u stolu
čr, 1943, 85 min., čb 
režie: oldřich nový, antonín Zelenka
hrají: k. höger, l. veverka, h. friedlová, d. frýbortová
u starosty Bartoše se sešlo třináct hostů. nešťastné číslo 
všechny znepokojuje –  situaci zachrání nečekaný pří-
chozí, který zapadá do počtu i podle jména. pavel čtrnáctý 
je všem sympatický, ovšem pouze do chvíle, kdy dá prů-
chod svým čerstvě probuzeným citům a políbí starostovu 
dceru emu. 
titulky: české pro neslyšící

 Daleká cesta 
 DěDeČek automobil 

Daleká cesta (the long journey)
čr, 1949, 99 min., čb 
režie: alfréd radok 
hrají: B. Waleská, o. krejča, v. očásek 
po odtržení sudet se začínají v československu objevovat 
známky agrese proti Židům. tragická doba je líčena na po-
zadí osudů lidí, kteří ztratili svá práva a svobodu a byli umís-
těni v terezínském ghettu…
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd
titulky: anglické, české pro neslyšící

Dědeček automobil (the granDFather oF cars)
více na str. 5

navŠtivte 

naŠe stránky

WWW.filmexport.CZ



zlatý fond české kinem
atografie na dvd

5

 ...
...

. v
er

ze
 b

ez
 b

on
us

ů
 ...

...
. v

er
ze

 s
 b

on
us

y
 ...

...
. e

xis
tu

jí 
2 

ve
rz

e 
dv

d 
(s

 b
on

us
y 

i b
ez

 b
on

us
ů)

 DaŘbuján a PanDrhola 
(DARBuJAN AND PANDRHOLA)
čr, 1959, 77 min., barevný
režie: martin frič 
hrají: J. sovák, B. Jurdová, r. hrušínský, p. maršálková
havíř dařbuján má velkou rodinu. pro dvanácté dítě si vy-
bral kmotra „smrťáka“. s jeho pomocí se havíř stane dokto-
rem. Úskočný sládek pandrhola ale smrťáka uvězní v sudu 
a lidé, ani zvířata nemohou zemřít…
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, r
titulky: anglické, české pro neslyšící

 Dívka v moDrém 
 turbina

Dívka v modrém (girl in blue)
čr, 1939, 85 min, čb
režie: otakar vávra
hrají: o. nový, l. Baarová, a. nedošinská, e. fiala
notář dr. karas vezme k sobě domů do úschovy obraz před-
stavující mladou šlechtičnu. dívka však z obrazu vystoupí 
a odmítá se do něj vrátit. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr, fo 
titulky: anglické, české pro neslyšící

turbina (turbine)
více info na str. 16

 Démanty noci 
 konkurs 

Démanty noci (DiamonDs oF the night)
čr, 1964, 64 min., čb 
režie: Jan němec
hrají: l. Janský, a. kumbera, i. Bischofová, i. asič
druhá světová válka: dvojici vyčerpaných chlapců se po-
daří uprchnout z židovského transportu. vidina svobody je 
omamná, ale útěkem prožitá trýzeň nekončí… 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr, r, fo
titulky: anglické, české pro neslyšící

konkurs (talent comPetition)
více info na str. 8

 DěDeČek automobil 
 Daleká cesta

Dědeček automobil (the granDFather oF cars)
čr, 1956, 91 min, čb 
režie: alfréd radok
hrají: l. munzar, g. pigeon, r. Bussières, s. Beneš
v továrně laurin a klement se na přelomu 19. a 20. století 
rodí počátky automobilového průmyslu u nás. Jen díky nad-
šencům, jako je frantík projsa, se podaří vozu této značky 
vyhrát závod le gailon ve francii. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, fo
titulky: anglické, české pro neslyšící

Daleká cesta (the long journey)
více info na str. 4

 DěDeČkem Proti své vůli
čr, 1939, 100 min., čb
scénáŘ a režie: vladimír slavínský
hrají: o. nový, r. schránil, f. futurista, f. paul
Zámožný továrník osten, který si své postavení získal díky 
usilovné píli, má jednu velkou slabost – nedokáže si před-
stavit, že by se mohl jednoho dne stát dědečkem. proto 
se snaží všemožně zabránit svému synovi Jiřímu, aby se 
oženil a měl děti. 
titulky: české pro neslyšící

 Divá bára
čr, 1949, 79 min, čb
režie: vladimír čech
hrají: v. fialová, r. vrchota, g. hilmar, J. vojta
o dceři obecního pastýře se mezi pověrčivými vesničany 
vyprávějí podivné věci. přisuzují Báře i nadpřirozené schop-
nosti. Její odlišná povaha ji málem stojí život. 
titulky: české pro neslyšící

 Divotvorný klobouk
čr, 1952, 70 min., čb 
režie: alfréd radok
hrají: s. rašilov, J. kemr, Z. dítě, a. kreuzmannová, t. pištěk
hlavní hrdinové, dva chudí studenti strnad a křepelka, byli 
vypovězeni z prahy. utěšují se tím, že křepelka má po svém 
strýci dědit. strýc mu však zanechal pouze starý klobouk. 
titulky: české pro neslyšící

 Dobrý voják Švejk 
(THE GOOD SOLDIER SVEJK)  
(DER BRAVE SOLDAT SCHWEJK)
čr, 1956, 105 min., barevný
režie a scénáŘ: karel steklý
hrají: r. hrušínský, e. svobodová, J. hlinomaz, f. filipovský
filmová verze 1. dílu haškova románu nazvaného „v zá-
zemí“ – od vyhlášení války až po přeložení nadporučíka lu-
káše k marškumpanii do českých Budějovic. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd 
titulky: anglické, německé, české pro neslyšící

 Dobrý voják Švejk 
 PosluŠně hlásím

Dobrý voják Švejk  
(the gooD solDier svejk)  
(Der brave solDat schWejk)
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, r 
titulky: anglické, německé, české pro neslyšící
více info výše

Poslušně hlásím  
(beg to rePort) 
(melDe gehorsamst)
DvD bonusy: ff – „Zpráva o císaři pánu“ (18 min.), f, Bio, fio
titulky: anglické, německé, české pro neslyšící
více info na str. 12

 Dovolená s anDělem 
(VACATION WITH ANGEL)
čr, 1952, 76 min, barevný
režie: Bořivoj Zeman
hrají: J. marvan, J. dítětová, J. kemr, v. ráž, J. pehr
revizor pražských drah pan anděl je za příkladnou práci od-
měněn poukazem na letní rekreaci. Jeho nerudná a pedant-
ská povaha zprvu ztrpčuje pobyt dalším rekreantům, ale na-
konec i on podlehne nadšení ostatních. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd 
titulky: anglické, české pro neslyšící

 DucháČek to zaŘíDí 
(DuCHACEK WILL FIX IT) 
(DuCHACEK WIRD´S EINRICHTEN)
čr, 1938, 89 min, čb
režie: karel lamač
hrají: v. Burian, a. mandlová, l. hemmer, J. marvan
svérázný zaměstnanec advokátní kanceláře zarputile hájí 
majetek a dobré jméno svého šéfa. ten se zamiloval do 
dívky ze zkrachovalého šlechtického rodu, a proto tajně 
platí rodinné dluhy. aby se vše urovnalo, musí to duchá-
ček zařídit. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd 
titulky: anglické, německé, české pro neslyšící

 Dvanáct kŘesel
 revizor 

Dvanáct křesel (the tWelve chairs)
čr, 1933, 64 min, čb
režie: martin frič, michał Waszyński
hrají: v. Burian, a. dymsza, Z. pogorzelska, W. Jarszewska
holiče pana Šuplátka ohromí zpráva o nečekaném dědictví. 
v očekávání velkého bohatství se rozjede do varšavy, aby 
ho osobně převzal.  titulky: anglické, české pro neslyšící

revizor (the insPector general)
více info na str. 13



zl
at

ý 
fo

nd
 č

es
ké

 k
in

em
at

og
ra

fie
 n

a 
dv

d

6

sh
...

...
. s

lo
vo

 h
ist

or
ika

sv
h 

...
. s

lo
vo

 v
oj

en
sk

éh
o 

hi
st

or
ika

f 
...

...
... 

fo
to

gr
af

ie
Bi

o .
...

. b
io

gr
af

ie
fi

o 
...

.. 
fil

m
og

ra
fie

sd
 ...

...
. s

ou
do

bá
 d

ok
um

en
ta

ce
dr

 ...
... 

sd
 n

a 
dv

d-
ro

m
fo

 ...
...

. f
es

tiv
al

y 
a 

oc
en

ěn
í

ff
 ...

...
. f

ilm
 o

 fi
lm

u
r 

...
...

... 
ro

zh
ov

or
y

v 
...

...
... 

vz
po

m
ín

án
í

 ...
...

. v
er

ze
 b

ez
 b

on
us

ů
 ...

...
. v

er
ze

 s
 b

on
us

y
 ...

...
. e

xis
tu

jí 
2 

ve
rz

e 
dv

d 
(s

 b
on

us
y 

i b
ez

 b
on

us
ů)

 Ďáblova Past
(DEVIL´S TRAP)

čr, 1961, 87 min., čb
režie: františek vláčil
hrají: v. vejražka, m. macháček, č. Řanda, v. hašek
Baladický příběh se odehrává v oblasti moravského krasu 
v první polovině 18. století. o krásné krajině kolovaly po-
divné zvěsti, ve kterých se objevoval ďábel.
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd
titulky: anglické, české pro neslyšící

 Florenc 13:30
čr, 1957, 86 min., čb
režie, námět a scénáŘ: Josef mach
hrají: J. Bek, s. daníčková, v. thielová, d. medřická
ve 13,30 odjíždí z pražského autobusového nádraží autobus 
do karlových varů. už hodnou chvíli před odjezdem se na ná-
stupišti vytváří fronta a lidé v ní se tak či onak seznamují. 
po obvyklých nastupovacích komplikacích, spojených s hád-
kami o místa, se autobus vydává na čtyřhodinovou cestu.
titulky: české pro neslyšící

2 DvD 
v jednom 

balení

 erotikon 
(EROTICON)
čr, 1929, 85 min., čb, němý film
režie: gustav machatý 
hrají: k. schleichert, i. rina, o. fjord, t. pištěk,
Železničářova dcera podlehne svodům mladého elegána, 
kterému otec poskytne přístřeší v nouzi. dívka otěhotní, 
ale štěstí ji s mladým mužem nečeká. 
1. disk 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr
mezititulky: anglické, české 
2. disk 
DvD bonusy: r, ukázky ze soukromého filmového archivu re-
žiséra

 eva troPí hlouPosti 
(EVA FOOLS AROuND) + (EVA MACHT DuMMHEITEN)
čr, 1939, 86 min, čb
režie: martin frič
hrají: n. gollová, o. nový, g. hilmar, Z. Baldová, e. nollová
evina teta touží po návodu na pěstování odrůdy růže, kte-
rou vyšlechtil její soused. eva proto pod falešnou identi-
tou pronikne do jeho rodiny a snaží se návod vyzvědět. 
v domě se ocitne i její bratr michal vydávající se za ang-
lického hraběte. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd
titulky: anglické, německé, české pro neslyšící

 FaleŠná koČiČka 
(THE FAKE SWEETHEART)
čr, 1926, 63 min., čb, němý film 
režie: svatopluk innemann
hrají: v. Burian, k. hašler, J. déman, Z. kavková
Zubní lékař mudr. verner se rozhodne oženit, ovšem jeho 
snem je pojmout za choť prosté děvče, které by si převy-
choval podle vlastních představ. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr, výstava ke 115. vý-
ročí narození v. Buriana, Jak se dělá hudba k němému filmu
mezititulky: anglické, české 

 FaleŠná koČiČka 
čr, 1937, 107 min., čb
režie: vladimír slavínský
hrají: v. ferbasová, o. nový, a. nedošínská, k. Jičínský
míle, dceři továrníka Janoty, se líbí mudr. přelouč. kartářka 
mu však předpověděla, že se ožení se třetím chudým děv-
četem, které potká. proto míla neváhá a přestrojí se za chu-
dou prodavačku tkaniček. Způsobům i jazyku chudiny ji na-
učí vendelín pleticha, který se také stane jejím průvodcem 
po periferii. 
titulky: české pro neslyšící

 FilosoFská historie
čr, 1937, 86 min., čb
režie a scénáŘ: otakar vávra
hrají: J. pivec, l. Boháč, v. hlavatý, s. neumann
Za metternichovy vlády byla v litomyšli roku 1847 zaká-
zána tradiční filosofská slavnost „majáles“. filosofové frý-
bort, vavřena, Špína a Zelenka majáles uskutečnili i přes 
tento zákaz. slavnosti se zúčastnilo celé město. poté byli 
všichni čtyři potrestáni karcerem.
titulky: české pro neslyšící

 Funebrák 
 muž v PovětŘí

Funebrák (the unDertaker)
čr, 1932, 89 min, čb
režie: karel lamač
hrají: v. Burian, t. pištěk, r. Šlemrová, č. Šlégl
Zaměstnanec pohřebního ústavu pleticha místo svatby 
vypraví pohřeb. aby svatebčany rozveselil, předvede hos-
tům písně a tance různých národů. Jeden z hostů vypráví 
svůj zážitek z nedávné srážky vlaků a pleticha se pak vy-
dává za její oběť. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd
titulky: anglické, české pro neslyšící

muž v povětří (the man in the air)
více info na str. 9

 honzíkova cesta 
(JOHNNY´S JOuRNEY)
čr, 1956, 73 min., barevný
režie: milan vošmik
hrají: m. červenka, k. höger, Z. Baldová, m. Jandová
pětiletý honzík cestuje za dědečkem na venkov. velice se těší, 
ale protože bude poprvé bez maminky, má trošku strach. Ži-
vot na vesnici se mu tak zalíbí, že se těší na příští léto. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd
titulky: anglické, české pro neslyšící

 hostinec 
   „u kamenného stolu“ 
(THE STONE TABLE INN)
čr, 1948, 95 min, čb
režie: Josef gruss
hrají: s. Beneš, r. hrušínský, r. Šlemrová, s. rašilov
pan hostinský truchlí, protože manželka ho opustila kvůli 
druhořadému herci. vedení podniku se proto musí ujmout 
jeho dva synovci, kteří spolu právě nemluví. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd
titulky: anglické, české pro neslyšící

 hotel moDrá hvězDa 
(THE HOTEL MODRA HVEZDA)
čr, 1941, 89 min., čb
režie: martin frič
hrají: n. gollová, a. mandlová, k. černý, o. nový
Jsou dva hotely s názvem „modrá hvězda“. Jeden luxusní 
hotel se nachází v centru města a druhý hotýlek je ve iv. 
městském okrese. který z nich zdědí Zuzana po své tetě 
a koho tam zaměstná?
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, fo, dcera slavného otce
titulky: anglické, české pro neslyšící

 hrátky s Čertem 
(PLAYING WITH THE DEVIL)  
(SPIELEN MIT DEM TEuFEL)
čr, 1956, 95 min., barevný
režie: Josef mach
hrají: J. Bek, e. klepáčová, a. vránová, f. smolík, J. vojta
vysloužilý voják se vydá do pekla zachránit duše dvou po-
šetilých dívek, které v touze po ženichovi lehkomyslně na-
letěly ďábelskému mámení. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, r
titulky: anglické, německé, české pro neslyšící

PŘiPravujeme



zlatý fond české kinem
atografie na dvd

7

 ...
...

. v
er

ze
 b

ez
 b

on
us

ů
 ...

...
. v

er
ze

 s
 b

on
us

y
 ...

...
. e

xis
tu

jí 
2 

ve
rz

e 
dv

d 
(s

 b
on

us
y 

i b
ez

 b
on

us
ů)

 hrDina jeDné noci 
 anton ŠPelec, ostrostŘelec

hrdina jedné noci 
čr, 1935, 90 min, čb
režie: martin frič
hrají: v. Burian, J. marvan, s. svozilová, č. Šlégl
krejčovský pomocník svíčička je přesvědčen, že jeho před-
kové byli urození rytíři. malé město, ve kterém žije, oslavuje 
výročí svého založení a vrcholem se má stát živý obraz. na 
scéně se však objeví svíčička v roli loupeživého rytíře a celé 
představení končí ostudou. 
titulky: české pro neslyšící

anton Špelec, ostrostřelec  
(anton hooter, sharPshooter)
více info na str. 3

 jan žižka
(JAN ZIZKA)  

čr, 1955, 102 min, barevný
režie: otakar vávra
hrají: Z. Štěpánek, k. höger, l. pešek, v. matulová, J. pivec
čtyři roky po smrti Jana husa roste duch vzpoury, podní-
cený kázáním Jana Želivského. do čela lidu se postavil ze-
man Jan Žižka, velitel královy stráže. roku 1420 svedou hu-
sité bitvu u sudoměře, kde porazí přesilu. 
DvD bonusy: f, Bio, fio, sd, „vzpomínání otakara vávry“, ob-
razová příloha a mapy
titulky: anglické, české pro neslyšící

 hrDinný kaPitán korkorán 
(THE HEROIC CAPTAIN KORKORÁN)
čr, 1934, 90 min, čb
režie: miroslav Cikán
hrají: v. Burian, J. marvan, t. pištěk, č. Šlégl
kapitán parníku pan adam korkorán působí svou horlivostí 
takové škody, že jej paroplavební společnost pošle na bez-
platnou dovolenou. když se omylem ubytuje v luxusním ho-
telu, je považován za bývalého korvetního kapitána. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd
titulky: anglické, české pro neslyšící

 ikarie Xb 1 
(ICARuS XB 1)

čr, 1963, 83 min., čb
režie: Jindřich polák
hrají: Z. Štěpánek, r. lukavský, d. medřická, m. macháček
píše se rok 2163 a raketa ikarie xB 1 s posádkou se vydává 
k planetě alfa Centauri. na své cestě se setká s vrakem ra-
kety z 20. století, octne se pod vlivem tmavé hvězdy, blíží 
se k Bílé planetě…
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr, ff, fo, ukázka z ame-
rické verze filmu 
titulky: anglické, české pro neslyšící

 jak se Franta nauČil bát 
 o meDvěDu onDŘejovi

jak se Franta naučil bát  
(hoW Frank met With Fear)
čr, 1959, 39 min., barevný 
režie: Jaroslav mach 
hrají: J. kemr, f. filipovský, l. trojan, J. andrsová
neohrožený chasník franta se nepolekal dvou dřevorubců, 
kteří z dlouhé chvíle strašili pocestné. přiznal se jim, že neví, 
co je to strach. ti chasníka poslali do mlýna, ze kterého 
se kvůli strašidlům vystěhoval mlynář s dcerou verunkou…
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, r
titulky: anglické, české pro neslyšící

o medvědu ondřejovi (about anDreW the bear)
více info na str. 11

 jan hus
(JAN HuS) 

čr, 1954, 115 min, barevný
režie: otakar vávra
hrají: Z. Štěpánek, k. höger, v. matulová, J. pivec
roku 1412 v Betlémské kapli naslouchají tisíce pražanů 
kázání mistra Jana husa, jenž pranýřuje církevní nepra-
vosti. kázání nevyhovují papeži, a tak vyhlašuje nad hu-
sem klat bu a požaduje postavit ho před církevní koncil 
v kostnici. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, r
titulky: anglické, české pro neslyšící

 jan roháČ z Dubé 
(WARRIORS OF FAITH)

čr, 1947, 83 min., barevný
režie: vladimír Borský
hrají: o. korbelář, l. Boháč, f. le Breux, r. deyl 
po bitvě u lipan se zbytky husitských vojsk soustředily pod 
vedením Jana roháče z dubé na hradě sion. král Zikmund 
proti němu posílá vojsko, po dlouhém obléhání je sion zni-
čen, husité zajati a pověšeni. to vede k masové vzpouře 
lidu. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr
titulky: anglické, české pro neslyšící

 jánoŠík 
čr, 1935, 76 min, čb, ve slovenštině
režie: martin frič
hrají: p. Bielik, Z. hajdúková, a. Bagar, t. pištěk, J. marvan
Životní osudy slovenského lidového hrdiny Jury Jánošíka, 
který se na počátku 18. stol. postavil proti zvůli mocných 
pánů a v kraji kolem terchové spolu se svojí početnou dru-
žinou bojoval proti útlaku a za spravedlnost pro prostý lid. 
Byl milován, ale stal se obětí zrady…
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd
titulky: anglické, slovenské pro neslyšící a české pro ne-
slyšící

 jeDenácté PŘikázání 
(THE ELEVENTH COMMANDMENT)
čr, 1935, 77 min, čb
režie: martin frič
hrají: h. haas, J. Štěpničková, t. pištěk, J. plachta
notář voborský zradí přísahu spolku starých mládenců. ve 
snaze utajit, že se oženil, vydává manželku za svou dceru. 
to ovšem přinese velký zmatek v rodině i mezi jeho přáteli. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd
titulky: anglické, české pro neslyšící

 kam Čert nemůže 
(OuT OF THE DEVIL´S REACH)
čr, 1959, 81 min, barevný
režie: Zdeněk podskalský
hrají: m. horníček, J. sovák, J. hlaváčová, r. hrušínský, 
v. Brodský, J. smejkalová
kam čert nemŮŽe, nastrčí ženu! a tak jinak pragmatický 
výzkumník podlehne přeludům, vžije se do role fausta a ne-
chá se svůdnou „mefistofelou“ vylákat na hrad, kterému 
vládne poblázněný kastelán. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, rozhovor s J. hlaváčovou
titulky: anglické, české pro neslyšící

 kantor iDeál
čr, 1932, 90 min., čb
režie: martin frič
hrají: k. lamač, a. ondráková, o. marion, t. pištěk, s. svozi-
lová, a. nedošinská, J. marvan, n. gollová 
na dívčí gymnázium nastupuje mladý, nesmělý profesor ka-
rel suchý. od samého počátku je středem zájmu septimá-
nek, kde má být třídním učitelem. věra matysová, která je 
duší každé rošťárny, se dokonce vsadí s celou třídou, že do-
stane od „tříďase“ hubičku. a přestože se sázka prozradí, je 
odhodlána pro její výhru udělat vše. Jak to celé dopadne, se 
dozvíte v této milé komedii.
titulky: české pro neslyšící

 katakomby 
(THE CATACOMBS)

čr, 1940, 80 min, čb
režie: martin frič
hrají: v. Burian, J. marvan, č. Šlégl, t. pištěk
archiv pozemkového úřadu je v suterénních prostorách, 
„katakombách“, jimž vládne svérázný Borman. klidnou at-
mosféru naruší večírek pořádaný na počest nově jmenova-
ného tajemníka, kam jsou pozváni i úředníci z katakomb. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd
titulky: anglické, české pro neslyšící



zl
at

ý 
fo

nd
 č

es
ké

 k
in

em
at

og
ra

fie
 n

a 
dv

d

8

sh
...

...
. s

lo
vo

 h
ist

or
ika

sv
h 

...
. s

lo
vo

 v
oj

en
sk

éh
o 

hi
st

or
ika

f 
...

...
... 

fo
to

gr
af

ie
Bi

o .
...

. b
io

gr
af

ie
fi

o 
...

.. 
fil

m
og

ra
fie

sd
 ...

...
. s

ou
do

bá
 d

ok
um

en
ta

ce
dr

 ...
... 

sd
 n

a 
dv

d-
ro

m
fo

 ...
...

. f
es

tiv
al

y 
a 

oc
en

ěn
í

ff
 ...

...
. f

ilm
 o

 fi
lm

u
r 

...
...

... 
ro

zh
ov

or
y

v 
...

...
... 

vz
po

m
ín

án
í

 ...
...

. v
er

ze
 b

ez
 b

on
us

ů
 ...

...
. v

er
ze

 s
 b

on
us

y
 ...

...
. e

xis
tu

jí 
2 

ve
rz

e 
dv

d 
(s

 b
on

us
y 

i b
ez

 b
on

us
ů)

 kDyž burian PráŠil 
(BuRIAN THE FIBBER)
čr, 1940, 96 min, čb
režie: martin frič
hrají: v. Burian, J. marvan, m. valentová, o. nový
Baron Jan prášil je náruživý nimrod a obhájce pravdy. vše 
by bylo v pořádku, kdyby pan baron neměl na svědomí pár 
hříšků, a dokonce nemanželských. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd
titulky: anglické, české pro neslyšící

 kristian 
(KRISTIAN)
čr, 1939, 95 min., čb
režie: martin frič
hrají: o. nový, a. mandlová, n. gollová, r. schránil
Jednou za měsíc přichází do orient-baru záhadný elegán, 
o kterém se ví jen to, že je dokonalý kavalír a jmenuje se 
kristián. nikdo netuší, že ve skutečnosti je alois novák pro-
stým úředníčkem cestovní kanceláře. ale konec dvojího ži-
vota se blíží. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dokonalý gentleman
titulky: anglické, české pro neslyšící

 klaPzubova Xi. 
(KLAPZuBA´S ELEVEN)
čr, 1938, 84 min, čb
režie: ladislav Brom
hrají: t. pištěk, r. schránil, a. nedošinská, k. fořt
Jedenáct synů majitele autosprávkárny klapzuby tvoří ne-
překonatelný fotbalový tým. Jeho snem je účast mužstva 
ve finále evropského poháru. i přes nesporné kvality jeho 
synů se to kvůli intrikám ve fotbalovém světě málem ne-
podaří. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr, Zajímavosti
titulky: anglické, české pro neslyšící

 konkurs 
 Démanty noci

konkurs (talent comPetition)
čr, 1963, 79 min, čb
režie: miloš forman
hrají: J. vostrčil, f. Zeman, v. pucholt, v. Blumentál
povídky kdyby ty muziky nebyly a konkurs pojí společné 
téma, kterým je hudba v různých podobách a stejně tak 
různí lidé kolem ní. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr, ff 
titulky: anglické, české pro neslyšící

Démanty noci (DiamonDs oF the night)
více info na str. 5

 krakatit
 Škola otců 

krakatit (krakatit) 
čr, 1948, 108 min, čb
režie: otakar vávra
hrají: k. höger, f. smolík, J. plachý, e. linkers
příběh natočený podle románu karla čapka varuje před zne-
užitím vědy. objev třaskaviny krakatit mladého vědce pro-
kopa vzbudí zájem dvou skupin lidí, kteří chtějí s její po-
mocí ovládnout svět. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr, fo, r
titulky: anglické, české pro neslyšící

Škola otců (school For Fathers)
více info na str. 15

 král komiků 
(THE KING OF COMEDIANS)
čr, 1963, 83 min, čb
režie: vladimír sís, rudolf Jaroš 
hrají: v. Burian, J. Štuchal, m. patočka
imitátor odchází po svém výstupu do šatny a všude ho 
pronásleduje vidina vlasty Buriana. na každém představení 
diváci žádají, aby slavného komika předvedl. imitátor se 
rozhodne vzít si raději dovolenou, ale ani tehdy nemá klid. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr
titulky: anglické, české pro neslyšící

 král Šumavy 
(SMuGGLERS OF DEATH)
čr, 1959, 93 min, čb
režie: karel kachyňa
hrají: r. lukavský, J. marvan, J. vala, v. menšík
drsná a syrová šumavská příroda je kulisou napínavého pří-
běhu, ve kterém pohraničníci tvrdě zasahují proti narušite-
lům státních hranic. 
DvD bonusy: sh, svh, f, Bio, fio, sd, r, „po stopách krále 
Šumavy“
titulky: anglické, české pro neslyšící

 lásky kaČenky strnaDové 
(THE LOVES OF KACENKA STRNADOVA)
čr, 1926, 98 min., čb, němý film 
režie: svatopluk innemann
hrají: Z. kavková, v. Burian, J. sedláček, r. sůva 
dívka kačenka přichází do prahy za prací, poznává úskalí 
života ve městě a záhy podléhá i  jeho svodům. sblíží se 
s mladým bohatým mužem a odmítne nabídku k sňatku od 
svého milého vincka (vlasta Burian) z venkova. ten se ne-
vzdává a odhalí pravou tvář dívčina nového nápadníka…
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr, fotograf v. ströminger, 
Jak se dělá hudba k němému filmu
mezititulky: anglické, české 

 legenDa o lásce
 labakan

legenda o lásce
čr – Bulharsko, 1956, 91 min, barevný
režie: václav krška
hrají: v. fialová, J. rybářová, a. karamitev, f. smolík
vládkyně orientálního města arzenu obětuje krásu své 
tváře za záchranu života svojí nemocné sestry. poté pro-
padne žárlivosti, když se uzdravená Širín zamiluje do fer-
chada, a uloží mu téměř nesplnitelný úkol.
titulky: české pro neslyšící

labakan
více info výše.

 lelíČek ve službách 
   sherlocka holmesa 
(LELÍČEK IN THE SERVICES OF SHERLOCK HOLMES )

čr, 1932, 88 min, čb
režie: karel lamač
hrají: v. Burian, m. frič, l. Baarová, t. pištěk
pan lelíček přijme ve finanční tísni nabídku s. holmese vy-
stupovat jako dvojník krále, jenž je ohrožován útoky anar-
chistů. Způsob, jakým zastupuje bázlivého a neschopného 
panovníka, vyhovuje všem – i mladé královně. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd
titulky: anglické, české pro neslyšící

 limonáDový joe 
   aneb koŇská oPera 
(LEMONADE JOE OR THE HORSE OPERA)
čr, 1964, 96 min., virážovaný
režie: oldřich lipský
hrají: k. fiala, r. deyl, m. kopecký, k. fialová, o. schoberová
ušlechtilý kovboj s přesnými kolty, dobrodružný děj, ele-
gantní jiskřivost, tvrdý humor a skvělé herecké obsazení 
– to vše ve slavné parodii…
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, r, fo, písničky z filmu, no-
tové záznamy písní, trailer 
titulky: anglické, české pro neslyšící
Dabing: anglický

 labakan
 legenDa o lásce

labakan
čr – Bulharsko, 1956, 72 min., barevný 
režie: václav krška 
hrají: e. Cupák, k. fiala, J. rybářová, v. leraus
orientální pohádka o krejčíku labakanovi toužícím po bo-
hatství a přepychu. Zmocní se dýky sultánova syna omara 
a vydává se za následníka trůnu. sultán podrobí oba mladíky 
zkoušce, aby zjistil, který z nich je jeho syn.
titulky: české pro neslyšící

legenda o lásce
více info níže.



zlatý fond české kinem
atografie na dvd

9

 ...
...

. v
er

ze
 b

ez
 b

on
us

ů
 ...

...
. v

er
ze

 s
 b

on
us

y
 ...

...
. e

xis
tu

jí 
2 

ve
rz

e 
dv

d 
(s

 b
on

us
y 

i b
ez

 b
on

us
ů)

 marijka nevěrnice
(MARIJKA THE uNFAITHFuL)

čr, 1934, 72 min., čb 
režie: vladislav vančura
hrají: a. Škelebejová, p. Birčak, o. Birčaková, herzán 
Chalupa petra Birčaka vyhořela po úderu bleskem. se svou 
ženou marijkou se proto rozhodnou postavit nový dům. 
peněz nemají mnoho, proto petro chce odejít do hor, aby 
si přivydělal kácením stromů. starost o své hospodářství 
svěří do rukou mladého a pohledného souseda danila.
DvD bonusy: Jaro na podkarpatské rusi (10 min.), podkarpat-
ská rus (11 min.), píseň o podkarpatské rusi (10 min.) + ko-
mentáře k filmu, f, Bio, fio, sd, dr
titulky: anglické, české pro neslyšící

 m. r. ŠteFánik
čr, 1935, 91 min., čb
režie: Jan sviták
hrají: Z. rogoz, J. sýkora, p. Borodáčová, a. Bagar
Životní příběh mezinárodně proslulého slovenského vědce, 
vojáka a diplomata, který v průběhu 1. světové války vý-
znamně přispěl k vytvoření podmínek vedoucích ke vzniku 
československa. Bohužel zahynul při letecké katastrofě. 
představitel hlavní role Chorvat Zvonimir rogoz získal fil-
movou cenu (1935). 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, so
titulky: anglické, české pro neslyšící

 mazlíČek
čr. 1934, 80 min., čb 
režie: martin frič
hrají: h. haas, e. pechová, a. mandlová, J. marvan
alois pech je osmadvacetiletý mladík, který stále žije se 
svou maminkou. pracuje jako vězeňský knihovník. Jeho po-
klidný život mu změní jeden náhodný noční telefonát s mar-
cellou Johnovou. ačkoliv je alois velice nesmělý, domluví si 
s marcellou schůzku. když ho dívka spatří, neubrání se smí-
chu. alois se přesto do dívky zamiluje a vyhledává každou 
možnou příležitost k dalšímu setkání.
titulky: české pro neslyšící

 měsíc naD Řekou 
(MOON OVER THE RIVER)
čr, 1953, 100 min, barevný
režie: václav krška
hrají: Z. Štěpánek, Z. Baldová, d. medřická, J. plachý
majitel papírnictví hlubina, kdysi nadějný student, pod tla-
kem okolností rezignoval na své plány. stejný osud zřejmě 
čeká i jeho dceru, která svádí boj mezi rozumem a citem. 
titulky: anglické, české pro neslyšící 

 milenky 
   starého kriminálníka
(THE LOVERS OF AN OLD CRIMINAL)

čr, 1927, min., čb, němý
režie: svatopluk innemann
hrají: J. W. speerger, v. Burian, a. ondráková, e. nitschová, 
J. hron, B. kysilková
komedie s vlastou Burianem o továrníkovi pardonovi, který 
se zamiluje do olgy, dcery jasnovidky. 
�DvD bonusy: sh, f, Bio, fio
mezititulky: anglické, české 

 mlaDá léta 
 Řeka Čaruje 

mladá léta (the young years)
čr, 1952, 98 min., barevný 
režie: václav krška
hrají: e. Cupák, n. tanská, k. Jelínek, J. vojta, J. kurandová
alois Jirásek má vyhraněný názor na dějiny českého národa 
už jako student broumovského gymnázia a poté i na kar-
lově univerzitě. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr, fo, r
titulky: anglické, české pro neslyšící

Řeka čaruje (magical river)
více info na str. 14

 morálka Paní Dulské 
 Prstýnek

morálka paní Dulské (mrs. Dulska´s morals)
čr, 1958, 91 min., čb 
režie: Jiří krejčík
hrají: Z. Baldová, B. vrbský, v. ráž, m. tomášová
majitelka činžáku je despotickou vládkyní v domě i v ro-
dině. Chce, aby její syn neflámoval, a proto přijme pohled-
nou mladou služku. ta otěhotní a vše se najednou obrací… 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr
titulky: anglické, české pro neslyšící

Prstýnek (the ring)
více info na str. 13

 mravnost naDe vŠe 
(MORALITY ABOVE ALL ELSE)
čr, 1937, 77 min, čb
režie: martin frič
hrají: h. haas, v. ferbasová, a. mandlová, s. rašilov
profesor karas se řídí svým heslem: „mravnost nade vše“. 
v tomto duchu žije celá jeho rodina. dobrá pověst profe-
sora je ohrožena nečekaným příjezdem nemanželské dcery 
věry…
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd
titulky: anglické, české pro neslyšící

 muž v PovětŘí 
 Funebrák

muž v povětří (the man in the air)
čr, 1955, 83 min., čb
režie: miroslav Cikán
hrají: v. Burian, r. Šlemrová, r. hrušínský, h. vítová
příběh o muži, který se snaží vynaleznout věčnou sirku.
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd
titulky: anglické, české pro neslyšící

Funebrák (the unDertaker)
více info na str. 6

 muž z Prvního století 
(MAN FROM THE FIRST CENTuRY)
čr, 1961, 91 min., čb 
režie: oldřich lipský
hrají: m. kopecký, o. krejča, r. lukavský, v. menšík
po roku „508 po sputniku“ se nedopatřením dostane muž 
z poloviny 20. století na modrou hvězdu. Jeho přízemní 
touhy se v době ideální společnosti jeví tak podivné, že je 
odeslán zpět do své doby. Jeho společníkem se stává oby-
vatel modré planety, adam…
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr, fo, r
titulky: anglické, české pro neslyšící

 muži nestárnou
čr, 1942, 97 min., čb
režie a scénáŘ: vladimír slavínský 
hrají: Z. kabátová, f. roland, J. romanová, J. smejkalová 
stáňa Jarský se za svůj život několikrát zamiluje. Jednou 
z jeho osudových žen je i mladičká helenka, která je dcerou 
a zároveň i vnučkou jeho dvou bývalých lásek. Jak dopadne 
setkání se všemi třemi ženami?
titulky: české pro neslyšící 

 muži v oFFsiDu 
 naČeraDec, král kibiců 

muži v offsidu (men oFFsiDe)
čr, 1931, 93 min., čb
režie: svatopluk innemann
hrají: h. haas, J. vanerová, f. kühne, J. plachta 
rivalita dvou fanoušků fotbalových klubů skončí roztrž-
kou a pořádkovou pokutou, ale současně nečekaně propojí 
osudy několika lidí. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr 
titulky: anglické, české pro neslyšící

načeradec, král kibiců  
(naceraDec, the king oF kibitzer)
více info na str. 11

PŘiPravujeme

PŘiPravujeme

PŘiPravujeme



náboženství kmenů
v  první části sedmidíl-
ného dokumentárního 
seriálu o světových ná-
boženstvích se vydáte 
se známým spisovate-
lem a katolickým teolo-
gem hansem küngem do 
nitra austrálie a do afri - 
ky – kolébky lidstva.

na dvd najdete také 
příspěvek odborného 
poradce prof. phdr. to-
máše halíka, th.d., který 
vás seznámí s postavou 
profesora hanse künga 
a  představí vám nábo-
ženství jako sociokul-
turní jev.

hinDuismus
s odhadovaným počtem 
750 milionů věřících 
představuje hinduismus 
třetí největší nábožen-
ské společenství na 
světě. přesto je v rámci 
mezináboženského dia-
logu zmiňován jen zříd-
ka, neboť nemá pevné 
církevní uspořádání, ani 
obecně závazné doktrí-
ny. hans küng tentokrá-
te odhalí rozmanitosti 
náboženských tradic 
i  přesvědčení tohoto 
světa víry, jež přetrvala 
celá tisíciletí.

phdr.  dušan Zbavi-
tel, drsc. doplňuje in-
formace a  seznamuje 
nás přehledně s historií 
a  základy filozofických 
směrů.

Čínská náboženství
hans küng nás v  tom-
to díle zavede do Říše 
středu, která je v součas-
né době oficiálně „zónou 
bez náboženství“. hledá-
ní elixíru věčného života 
ve starověké číně přines-
lo řadu objevů v  oblasti 
lékařství a  chemie, jež 
nyní po mnoha staletích 
triumfálně dobývají zá-
padní svět. 

s  historií a  základy 
tohoto náboženství 
nás seznámí mgr. Jakub 
maršálek, ph.d.

buDDhismus
hans küng nás v tomto 
díle přivádí do světa 
Buddhy, ke stromu pro- 
buzení v  indii i  do ze-
nových klášterů v  Ja-
ponsku. Budd his mus je 
v sou časné době čtvrté 
největší náboženské 
společenství na světě, 
které stále láká mnoho 
nových stoupenců.

dvd je také doplněno 
odborným slovem phdr. 
Jiřího holby, ph.d.

žiDovství
Judaismus patří k nábo-
ženství s poměrně ma - 
lým počtem věřících  
(přibližně 13 milionů). 
nicméně z  duchovního 
hlediska je podle mí-
nění hanse künga svě-
tem moci, v  němž se 
jako v  zrcadle odrážejí 
všechny náboženské 
problémy dneška. proto 
se vydává po stopách 
jednoho z  nejstarších 
prorockých náboženství 
– od spojených států 
přes izrael až do Berlína.

s e t k á t e  s e 
i  s  mgr.  kateřinou 
We b e r o v o u ,  p ř e d  - 
ní českou odbornicí na 
ju daismus. 

kŘesŤanství
s  cílem odhalit skuteč-
nou pod statu křesťan-
ství nás hans küng při - 
vede nejprve do san sal-
vadoru, kde v chudinské 
čtvrti la Chacra nalé-
zá dva základní prvky 
křesťanství: oslavu víry 
a  oddanost společnos-
ti. avšak právě tuto 
oddanost biskup oskar 
romero, ale i mnoho dal- 
ších křesťanů v salvado-
ru, zaplatil vlastním živo-
tem. otřásá se největší  
ná boženské společenství 
světa, čítající takřka dvě 
miliardy křesťanů, váž-
nou krizí?

historii a základy to-
hoto náboženství osvětlí 
také odborný poradce 
mgr. vladimír kelnar.

islám
v poslední části se teo-
log hans küng vydává 
po stopách islámu od 
jeho kořenů až do sou-
časnosti. poukazuje na 
to, že zájem o islám trvá 
odedávna – stejně tak 
i obavy z něj.

v  celé řadě evrop-
ských velkoměst se zvy-
šuje napětí mezi musli-
my a  nemuslimy. Jedni 
se cítí být utlačováni, 
druzí naopak ohrožováni 
fundamentalisty.

tomuto náboženství 
se věnuje i  prof. phdr.
luboš kropáček, Csc.

Světová náboženství 

unikátní série
7 DvD

přibližující 
nejrozšířenější 

náboženství 
z celého světa!

 ...
...

. v
er

ze
 b

ez
 b

on
us

ů
 ...

...
. v

er
ze

 s
 b

on
us

y
 ...

...
. e

xis
tu

jí 
2 

ve
rz

e 
dv

d 
(s

 b
on

us
y 

i b
ez

 b
on

us
ů)



zlatý fond české kinem
atografie na dvd

11

 ...
...

. v
er

ze
 b

ez
 b

on
us

ů
 ...

...
. v

er
ze

 s
 b

on
us

y
 ...

...
. e

xis
tu

jí 
2 

ve
rz

e 
dv

d 
(s

 b
on

us
y 

i b
ez

 b
on

us
ů)

 na Dobré stoPě
(ON THE RIGHT TRACK)

čr, 1948, 78 min., čb
režie: Josef mach
hrají: a. Šůra, k. richter, l. Boháč, l. h. struna
dobrodružný příběh pro mládež z  prostředí junáckého 
prázdninového tábora vodáků: eda poznamenaný tragic-
kou okupační zkušeností se těžko sžívá s ostatními chlapci. 
Získá si jejich důvěru a přátelství, až když napomůže k od-
halení německých diverzantů.
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd
titulky: anglické, české pro neslyšící

 nezlobte DěDeČka 
(DON´T MAKE GRANDPA ANGRY)
čr, 1934, 85 min., čb
režie: karel lamač
hrají: v. Burian, č. Šlégl, a. mandlová, h. vítová, v. trégl 
továrník daněk má odjet za milenkou, proto přemluví bra-
trance emanuela, jenž se ocitl přechodně v sanatoriu pro 
nervově choré, aby představoval strýčka Jonáše z ameriky. 
Jonáš totiž poslal telegram, že se zdrží v paříži a daňkovi 
se taková situace nehodí. předpokládal, že se jeho žena li-
duška bude věnovat Jonášovi… 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd
titulky: anglické, české pro neslyšící

 naČeraDec, král kibiců 
 muži v oFFsiDu 

načeradec, král kibiců 
(naceraDec, the king oF kibitzer)
čr, 1932, 97 min., čb
režie: gustav machatý
hrají: h. haas, J. vanerová, h. vítová, J. vojta
vášeň při karetní hře a nezvedené kibicování dovede pana 
načeradce do prudkého sporu s obchodním konkurentem 
panem dundrem.
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd
titulky: anglické, české pro neslyšící

muži v offsidu (men oFFsiDe)
více info na str. 9

 nebe a DuDy 
(Chalk and Cheese)

čr, 1941, 92 min., čb
režie: vladimír slavínský
hrají: J. plachta, J. romanová, J. a l. Blahníkovi, J. marvan
v chalupě skaláka fábery najde pomoc zraněný statkář 
a průmyslník Bartoš. velmi bohatému a popudlivému muži 
se mezi prostými chudými lidmi dostane nejen přívětivého 
zacházení, ale získá mezi nimi nový pohled na svět a přá-
telství…
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr
titulky: anglické, české pro neslyšící

 nejlePŠí Člověk 
(THE BEST MAN OF ALL)
čr, 1954, 98 min., čb
režie: václav Wasserman, ivo novák
hrají: v. Burian, v. vydra, J. Šejbalová, v. Bublíková
v obci pětice se blíží volby do obecní rady. v ní po léta sedí 
stejní lidé a nehodlají se vzdát svých vlivných pozic. Je 
třeba rozvířit hladinu zatuchlosti závanem svěžího vzdu-
chu zvenčí. na poštu přichází balíček a je třeba jej doručit 
„nejlepšímu“ obyvateli…
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr, vzpomínání l. lipského
titulky: anglické, české pro neslyšící

 nePoražení
čr, 1956, 95 min., čb 
režie: Jiří sequens
hrají: l. Chudík, g. heverle, J. mareš, J. sovák, m. růžek
příběh vypráví o hrdinném úsilí kapitána richtera a jeho jed-
notky ubránit svou vojenskou čest před německými voj-
sky. Jeho muži střeží skladiště obilí nedaleko nových hra-
nic. nadporučík Žáček přináší vojákům instrukce, které znějí 
jasně: neklást odpor a vzdát se německé armádě. to však 
richterova jednotka jednoznačně odmítá a pod vedením 
desátníka Říhy se muži rozhodnou bojovat. 

titulky: české pro neslyšící

 nezbeDný bakaláŘ 
(THE PRANKFuL BACHELOR)
čr, 1946, 92 min., čb
režie: otakar vávra
hrají: Z. Štěpánek, v. matulová, o. korbelář, f. smolík
nevděčné město rakovník ztrpčuje život bakaláři Janovi 
i jeho žákům. přizvaným vyučujícím z prahy si chtělo zvýšit 
prestiž, ale jen aby to mnoho nestálo! lakotní konšelé ne-
plní své sliby, Jan i medici žijí o hladu, ve špíně, v zimě. a co 
víc, vzdělaný a temperamentní Jan se mnohým nezamlouvá. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr, r
titulky: anglické, české pro neslyšící

 němá barikáDa 
(THE SILENT BARRICADE )
čr, 1949, 113 min., čb
režie: otakar vávra
hrají: J. průcha, B. drapińska, J. marvan, v. Šmeral
drama květnových dnů r. 1945 líčené na pozadí příběhů ně-
kolika holešovických občanů, kteří se aktivně zapojují do po-
sledních bojů ii. světové války v praze. 
DvD bonusy: sh, svh, f, Bio, fio, sd, vzpomínání o. vávry
titulky: anglické, české pro neslyšící

 nikDo nic neví 
(NOBODY KNOWS ANYTHING)
čr, 1947, 70 min., čb
režie: Josef mach
hrají: J. marvan, f. filipovský, e. linkers, J. dítětová
dva tramvajáci martin a petr jsou požádáni sousedkou vě-
rou, která má v patách gestapo, aby jí pomohli ukrýt tělo 
četaře sa fritze, který ji vydíral a při potyčce upadl do bez-
vědomí. martin a petr fritze naloží do velkého koše a hodí 
ho do vody. v koši však byla jejich adresa…
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr, vzpomínky J. pleskota
titulky: anglické, české pro neslyšící

 noČní motýl
čr, 1941, 82 min., čb
režie: františek čáp
hrají: h. vítová, s. Beneš, g. nezval, m. glázrová
marta dekasová pracuje jako vychovatelka v posádkovém 
městě. krásná dívka je středem pozornosti řady mužů, touží 
však pouze po nadporučíku vargovi, který je ženatý a od-
mítá ji. Zoufalá marta se vrhá do náruče nejdotěrnějšího ze 
ctitelů a poté je s hanbou propuštěna.
titulky: české pro neslyšící

 o meDvěDu onDŘejovi 
 jak se Franta nauČil bát 

o medvědu ondřejovi (about anDreW the bear)
čr, 1959, 49 min., barevný 
režie: Jaroslav mach 
hrají: J. marvan, a. morávková, J. papež, m. nedbal
princezna Blanka se tajně schází s myslivcem ondřejem a od-
mítá všechny urozené nápadníky, které král na zámek pozval. 
král už má rozmarů své dcery dost a zavře ji do věže. pro ná-
padníky král vymyslí úkol – najít vchod do věže… 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, r
titulky: anglické, české pro neslyšící

jak se Franta naučil bát  
(hoW Frank met With Fear)
více info na str. 7

 o věcech naDPŘirozených
čr, 1958, 104 min., čb
režie: Jiří krejčík (glorie), Jaroslav mach (tajemství písma), 
miloš makovec (právní případ)
hrají: l. pešek, v. Brodský, f. le Breux, B. Záhorský, o. nový, 
i. kačírková, J. marvan, m. kopecký, f. filipovský
tři povídky z pera karla čapka nás přesvědčí o tom, že ne 
každý dobrý skutek je oceněn a správně odměněn a že ne 
vše je tak, jak to na první pohled vypadá. 

titulky: české pro neslyšící

PŘiPravujeme

PŘiPravujeme



zl
at

ý 
fo

nd
 č

es
ké

 k
in

em
at

og
ra

fie
 n

a 
dv

d

12

sh
...

...
. s

lo
vo

 h
ist

or
ika

sv
h 

...
. s

lo
vo

 v
oj

en
sk

éh
o 

hi
st

or
ika

f 
...

...
... 

fo
to

gr
af

ie
Bi

o .
...

. b
io

gr
af

ie
fi

o 
...

.. 
fil

m
og

ra
fie

sd
 ...

...
. s

ou
do

bá
 d

ok
um

en
ta

ce
dr

 ...
... 

sd
 n

a 
dv

d-
ro

m
fo

 ...
...

. f
es

tiv
al

y 
a 

oc
en

ěn
í

ff
 ...

...
. f

ilm
 o

 fi
lm

u
r 

...
...

... 
ro

zh
ov

or
y

v 
...

...
... 

vz
po

m
ín

án
í

 ...
...

. v
er

ze
 b

ez
 b

on
us

ů
 ...

...
. v

er
ze

 s
 b

on
us

y
 ...

...
. e

xis
tu

jí 
2 

ve
rz

e 
dv

d 
(s

 b
on

us
y 

i b
ez

 b
on

us
ů)

 obuŠku, z Pytle ven! 
(STICK, START BEATING!) + (KNüPPEL, AuS DEM SACK!)
čr, 1955, 71 min., barevný
režie: Jaromír pleskot 
hrají: l. pešek, J. Beyvl, f. smolík, r. Borová, m. fišák
kouzelný dědeček daruje chudému muzikantovi ubrousek, 
který se sám prostírá, a oslíka, z něhož padají dukáty. třetí 
dar muzikant nejprve nechce použít, ale když ho lstivý hos-
tinský okrade, dojde i na obušek…
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd
titulky: anglické, německé a české pro neslyšící

 PoČestné Paní ParDubické 
(THE RESPECTABLE WOMEN OF PARDuBICE)
čr, 1944, 93 min., čb
režie: martin frič
hrají: f. smolík, J. Štěpničková, e. fiala, f. futurista
pardubický kat Jiří a jeho žena rozina těžce nesou, že jimi 
měšťané opovrhují. když však Jiří pomůže starostovi, který 
byl přepaden a podaří se mu odhalit pachatele, zprostí ho 
úřady jeho potupné služby. Jiří také očistí jméno písaře pro-
kopa, který byl z přepadení obviněn. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr
titulky: anglické, české pro neslyšící

 on a jeho sestra 
(HIM AND HIS SISTER)
čr, 1931, 89 min., čb
režie: karel lamač, martin frič
hrají: v. Burian, a. ondráková, o. rubík, o. augustová
potíže se vzdorovitou subretou, jež odmítne roli v nové re-
vue, umožní listonoši Brabcovi dostat na divadelní prkna 
sestru anny, která neskonale touží po světlech ramp. Je 
třeba naklonit si autora a ještě zvládnout chod divadla bez 
potřebného personálu… 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr
titulky: anglické, české pro neslyšící

 Panenství
 život je Pes

Panenství (virginity)
čr, 1937, 83 min., čb 
režie: otakar vávra 
hrají: l. Baarová, J. skorkovská, f. kreuzmann, l. Boháč, 
Z. Štěpánek, a. mandlová, f. filipovský, e. nollová
tragický osud mladé ženy, která ve snaze pomoci svému 
nemocnému příteli se rozhodne získat peníze na nezbytné 
léčení za cenu, kterou nakonec není ochotna zaplatit… 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr, fo, vzpomínky režiséra
titulky: anglické, české pro neslyšící

život je pes (a Dog´s liFe)
více info na str. 17

 Parohy 
 valentin Dobrotivý 

Parohy 
čr, 1947, 77 min., čb
režie: františek sádek, alfréd radok
hrají: o. nový, s. langová, Z. Baldová, J. kohout 
hříčka o vydraženém paroží, které způsobí lavinu nedoro-
zumění a málem přivede ke krachu šťastné manželství vik-
torina a Zuzanky.
titulky: české pro neslyšící

valentin Dobrotivý (valentine the gooD)
více na str. 16

 Plavecký mariáŠ
(RAFTMEN´S CARD GAME) 

čr, 1952, 85 min., čb
režie: václav Wasserman
hrají: J. marvan, J. plachý, e. fiala, k. fialová
Bývalého voraře Josefa váňu trápí, že v lesích po vichřici zů-
stala spousta dřeva a nikdo jej nesváží. váňa svolá na po-
moc všechny své kamarády z mládí. společně ruku k dílu 
přiloží i lidé z vesnice, které váňa naučí stavět vory. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, r, sd, dr
titulky: anglické, české pro neslyšící

 PoboČník jeho výsosti 
(HIS HIGHNESS´ ADJuTANT)
čr, 1933, 78 min., čb
režie: martin frič
hrají: v. Burian, s. marwille, n. stallich, h. nováková
nadporučík patera je na dálku jmenován pobočníkem prince 
evžena, který má před svatbou a musí se rozejít se svou mi-
lenkou. požádá pateru, aby zařídil jejich poslední schůzku. 
protože se navzájem neznají, začíná kolotoč plný omylů. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr, ukázka německé verze 
filmu

titulky: anglické, české pro neslyšící

 PoháDka máje
čr, 1940, 88 min., čb
režie a scénáŘ: otakar vávra 
hrají: n. gollová, J. vojta, l. dostalová, s. Beneš
student ríša, který se více než studiím věnuje flámům a vý-
tržnostem, se rozhodne odjet na čas ke strýci na moravu. 
Zde se má připravit na zkoušky a zapomenout na svůj zhý-
ralý život. na venkovském plese se seznámí s plachou dív-
kou helenkou a jejich známost se mění ve velkou lásku. ríša 
se však zanedlouho začne v idylickém vztahu nudit…
titulky: české pro neslyšící

 PosleDní mohykán 
(THE LAST OF THE MOHICANS)
čr, 1947, 89 min., čb
režie: vladimír slavínský
hrají: J. marvan, m. valentová, s. červená, d. frýbortová
lest zamilovaného muže napomůže rodině kohouta pře-
moci krutovládu pána domu, jenž si zakládá na pevné ruce 
a vybraných mravech, aniž by si kdy uvědomil, jak velkým je 
pro všechny tyranem. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd 
titulky: anglické, české pro neslyšící

 PosluŠně hlásím 
(BEG TO REPORT) + (MELDE GEHORSAMST)
čr, 1957, 90 min., barevný
režie: karel steklý 
hrají: r. hrušínský, s. Beneš, m. nedbal, J. marvan
pokračování haškova světoznámého románu o válečných 
příhodách dobrého vojáka Švejka
DvD bonusy: f, Bio, fio, ff, sd „Zpráva o císaři pánu“
titulky: anglické, německé, české pro neslyšící

 PosluŠně hlásím 
 Dobrý voják Švejk

Poslušně hlásím 
(beg to rePort) (melDe gehorsamst)
čr, 1957, 90 min., barevný
režie: karel steklý 
hrají: r. hrušínský, s. Beneš, m. nedbal, J. marvan, f. mrá-
zek, J. vojta, a. dvorský, J. kovaříková, f. Šlégr, f. filipovský
pokračování haškova světoznámého románu o válečných 
příhodách dobrého vojáka Švejka.
DvD bonusy: f, Bio, fio, ff, sd, „Zpráva o císaři pánu“
titulky: anglické, německé, české pro neslyšící

Dobrý voják Švejk (the gooD solDier svejk)  
(Der brave solDat schWejk)
více info na str. 5

 PráČe 
(SLINGBOY)
čr, 1960, 83 min., čb
režie: karel kachyňa
hrají: m. koblic, v. menšík, v. hlavatý, g. valach
malý chlapec, osvobozený z koncentračního tábora, je při-
dělen k oddílu polní prádelny. vojáci si ho oblíbí a přezdívají 
mu práče. on ale touží zúčastnit se bojových akcí a doká-
zat jim svou statečnost. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr, fo, r
titulky: anglické, české pro neslyšící

PŘiPravujeme



zlatý fond české kinem
atografie na dvd

13

 ...
...

. v
er

ze
 b

ez
 b

on
us

ů
 ...

...
. v

er
ze

 s
 b

on
us

y
 ...

...
. e

xis
tu

jí 
2 

ve
rz

e 
dv

d 
(s

 b
on

us
y 

i b
ez

 b
on

us
ů)

 Princezna 
   se zlatou hvězDou 
(THE PRINCESS WITH THE GOLDEN STAR) +  
(DIE PRINZESSIN MIT DEM DOLDENEN STERN )
čr, 1959, 80 min., barevný
režie: martin frič
hrají: m. kyselková, J. Zíma, f. smolík, m. růžek
princezna lada se skrývá v přestrojení do myšího kožíšku 
před válkychtivým králem kazisvětem v zámecké kuchyni 
u prince radovana. prozradí ji teprve prstýnek, který jí 
spadne do připravované polévky…
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, r
titulky: anglické, německé, české pro neslyšící 

 PŘijDu hneD
čr, 1942, 75 min., čb 
režie: otakar vávra
hrají: s. rašilov, v. matulová, s. Beneš, t. pištěk
panu Barvínkovi přišel dopis od notáře, že se má dostavit 
k otevření závěti svého zemřelého příbuzného. ten odkázal 
pozůstalým vše, co ve své vile měl, a prozradil, že někde tam 
je také ukryt šek na milion korun. 
titulky: české pro neslyšící

 Proti vŠem 
(AGAINST ALL)
čr, 1956, 109 min., barevný
režie: otakar vávra
hrají: Z. Štěpánek, J. pivec, v. matulová, g. hilmar
po bitvě u sudoměře se husitské hnutí šíří po celé zemi 
a  lidé odcházejí budovat opevnění města tábor. pražané 
žádají proti Zikmundovým vojákům o pomoc a táborští pod 
vedením Jana Žižky se vydávají ku praze. opevní se na hoře 
vítkově. 
DvD bonusy: f, Bio, fio, sd, slovo historika prof. phdr. fran-
tiška Šmahela, drsc.
titulky: anglické, české pro neslyšící 

 ProvDám svou ženu 
(I ´LL MARY OFF MY WIFE)
čr, 1941, 81min., čb
režie: miroslav Cikán
hrají: v. Burian, s. svozilová, v. ferbasová, J. marvan
docent ducánek se již dávno vyrovnal s odchodem své ženy, 
která jej opustila kvůli milenci, žije sám a věnuje se pouze 
vědecké práci. Žena se však po letech náhle vrací a poklidné 
domácnosti hrozí naprostý rozvrat… 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr, fo, vzpomínání paní Zity 
kabátové 
titulky: anglické, české pro neslyšící

 Prstýnek 
 morálka Paní Dulské

Prstýnek (the ring)
čr, 1944, 92 min., čb
režie: martin frič
hrají: o. korbelář, m. Blažková, n. vladyková, v. fabianová
Jan sochor je jediný, kdo stojí v cestě stavbě nové kapličky 
a námluvám mladého zámeckého pána, který se dvoří jeho 
dceři. ke staré kapličce ho poutá romantická vzpomínka 
a k mladému knížeti ještě něco hlubšího. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr
titulky: anglické, české pro neslyšící

morálka paní Dulské (mrs. Dulska´s morals)
více info na str. 9

 PŘeD maturitou
 u nás v kocourkově 

Před maturitou (beFore graDuation)
čr, 1932, 92 min., čb
režie: vladislav vančura, svatopluk innemann
hrají: J. plachta, f. smolík, a. novotný, m. svoboda
Život středoškolských studentů ovlivňuje pedantský profe-
sor kleč, který s nimi jede na školní výlet, kde vznikne kon-
flikt. kolega donát se snaží být studentům oporou…
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr, vladislav vančura a film
titulky: anglické, české pro neslyšící

u nás v kocourkově (our toWn oF Dullsville)
více info na str. 16

 PŘeDnosta stanice 
(THE STATION MASTER)
čr, 1941, 89 min., čb
režie: Jan sviták
hrají: v. Burian, a. Zacpal, Z. kabátová, J. marvan
notoricky známé rčení „šaty dělají člověka“ dojde vrchol-
ného naplnění u svérázného nosiče reklam Ťopky, který se 
ve vleku událostí ocitá v uniformě přednosty železniční sta-
nice a statečně čelí nejen generální inspekci drah, ale do-
konce aspiruje na povýšení…
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, vzpomínání paní Zity ka-
bátové
titulky: anglické, české pro neslyšící

 PŘítelkyně Pana ministra
čr, 1940, 88 min., čb 
režie: vladimír slavínský
hrají: a. mandlová, f. paul, Z. Baldová, o. nový
nepravdivé pomluvy pomohou úřednici Julince získat lepší 
místo ve firmě i vyšší plat. stačilo jen jednou jet ve výtahu 
s panem ministrem… 
DvD bonusy: f a sd
titulky: české pro neslyšící

 PyŠná Princezna 
(THE PROuD PRINCESS) + (DIE STOLZE PRINZESSIN)
čr, 1952, 88 min., čb
režie: Bořivoj Zeman
hrají: v. ráž, a. vránová, s. neumann, m. kopecký
v půlnočním království vládne starý král, který má špatné 
rádce. má také krásnou, ale velmi pyšnou dceru. o její ruku 
se uchází šlechetný král miroslav, který se vydává za za-
hradníka, aby ji zbavil pýchy a získal její srdce. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, fo, ff „pohádka z lásky“
titulky: anglické, německá a české pro neslyšící

 Pytlákova schovanka 
   aneb Šlechetný milionáŘ 
(THE POACHER´S FOSTER DAuGHTER  
OR THE NOBLE-MINDED MILLIONAIRE)
čr, 1949, 116 min., čb
režie: martin frič 
hrají: o. nový, h. vítová, e. nollová, o. korbelář
mladičká a nezkažená ellen odchází ze samoty do velko-
města. na své cestě se zamiluje do laskavého milionáře, ale 
osud jim nepřeje a oba prožijí dramatické chvíle… 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd
titulky: anglické, české pro neslyšící

 revizor
 Dvanáct kŘesel

revizor (the insPector general)
čr, 1933, 70 min., čb
režie: martin frič 
hrají: v. Burian, J. marvan, Z. Baldová, v. trégl
do ruského provinčního městečka přijíždí úředník Chlesta-
kov, kterého místní považují za revizora, a ubytuje se v hos-
tinci. hejtman tohoto města dostává varovný dopis, který 
upozorňuje na návštěvu revizora. 
�DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd
titulky: anglické, české pro neslyšící

Dvanáct křesel (the tWelve chairs)
více info na str. 5

 robinsonka
čr, 1956, 74 min., čb
režie: Jaromír pleskot
hrají: J. tvrzníková, l. pešek, l. havelková, r. Jelínek
o letních prázdninách se Bláža Borová dozví, že se jí naro-
dil bratříček. Její maminka však při porodu zemřela, a tak 
tato teprve třináctiletá dívka musí převzít chod celé do-
mácnosti a předčasně dospět. Útěk z reality a chvilky pro 
nerušené dětské snění nachází v četbě defoeova románu 
„robinson Crusoe“.
titulky: české pro neslyšící



zl
at

ý 
fo

nd
 č

es
ké

 k
in

em
at

og
ra

fie
 n

a 
dv

d

14

sh
...

...
. s

lo
vo

 h
ist

or
ika

sv
h 

...
. s

lo
vo

 v
oj

en
sk

éh
o 

hi
st

or
ika

f 
...

...
... 

fo
to

gr
af

ie
Bi

o .
...

. b
io

gr
af

ie
fi

o 
...

.. 
fil

m
og

ra
fie

sd
 ...

...
. s

ou
do

bá
 d

ok
um

en
ta

ce
dr

 ...
... 

sd
 n

a 
dv

d-
ro

m
fo

 ...
...

. f
es

tiv
al

y 
a 

oc
en

ěn
í

ff
 ...

...
. f

ilm
 o

 fi
lm

u
r 

...
...

... 
ro

zh
ov

or
y

v 
...

...
... 

vz
po

m
ín

án
í

 ...
...

. v
er

ze
 b

ez
 b

on
us

ů
 ...

...
. v

er
ze

 s
 b

on
us

y
 ...

...
. e

xis
tu

jí 
2 

ve
rz

e 
dv

d 
(s

 b
on

us
y 

i b
ez

 b
on

us
ů)

 roDinné tramPoty 
   oFiciála tŘíŠky
čr, 1949, 94 min., čb
režie: Josef mach
hrají: s. rašilov, J. kurandová, r. hrušínský, a. Šůra
obtloustlý, akurátní a v rodině mírně despotický pan tříška 
pracoval jako bytový referent, čímž si zcela narušil psychic-
kou odolnost, je vzteklý a snadno vzkypí. Zamýšlený odpo-
činek v lůně venkova, kam odjel s celou svou rodinou, však 
dopadne zcela jinak, než jak očekával.
titulky: české pro neslyšící

 smrt si Říká engelchen 
(DEATH IS CALLED ENGELCHEN)
čr, 1963, 129 min., čb 
scénáŘ a režie: Ján kadár, elmar klos
hrají: J. kačer, e. poláková, m. růžek, B. holišová
český film režisérské dvojice Ján kadár–elmar klos je adap-
tací stejnojmenného románu spisovatele ladislava mňačka. 
námětově se vrací do doby na sklonku druhé světové války, 
kde zachycuje život a boje našich i sovětských partyzánů 
na moravsko-slovenském pomezí.
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr, r, fo 
titulky: anglické, české pro neslyšící

 roztomilý Člověk 
(A CHARMING FELLOW)
čr, 1941, 86 min., čb   
režie: martin frič
hrají: o. nový, n. gollová, l. pešek, t. pištěk, J. marvan
redaktor Bláha je muž plný fantazie a s radostí čeří poklid-
nou hladinu společenských vztahů výmysly, které pouští do 
světa, a potěšeně pak sleduje, jak se jeho mistrné lži šíří 
mezi důvěřivci… 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd
titulky: anglické, české pro neslyšící

 ryba na suchu 
(FISH OuT OF WATER)
čr, 1942, 86 min., čb
režie: vladimír slavínský 
hrají: v. Burian, m. Štrosová-steinerová, v. vejražka
majitel půjčovny loděk ryba je v okolí ctěným záchranářem. 
má na kontě 99 tonoucích, které úspěšně vrátil do života. 
naděje na kulaté číslo se vzdaluje, blíží se nucená regulace 
řeky a ta z rybovy touhy pomalu činí nenaplněný sen…
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, vzpomínání paní marie Štro-
sové-steinerové
titulky: anglické, české pro neslyšící

 Řeka 
(THE RIVER)
čr, 1933, 85 min., čb
režie: Josef rovenský
hrají: J. Beránková, v. Jalovec, J. vojta, h. vojtová
lyrický příběh z překrásného posázaví nás seznámí s mla-
dým pavlem, který miluje les, řeku i svou spolužačku pe-
pičku. Jeho snem je o prázdninách ulovit štiku, na kterou 
je vypsána odměna, a koupit chudé pepičce její první boty.
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr, fo
titulky: anglické, české pro neslyšící

 Řeka Čaruje
 mlaDá léta 

Řeka čaruje (magical river)
čr, 1945, 90 min., čb
režie: václav krška
hrají: f. hanus, r. Šlemrová, e. kinská, s. Beneš
kvůli panovačné manželce ztrácí stárnoucí muž chuť do ži-
vota. návrat do rodného kraje v okolí řeky sázavy ho na-
tolik změní, že se rozhodne zkusit vše znovu. Zázračně 
omládne a začne si užívat radostí života. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr
titulky: anglické, české pro neslyšící

mladá léta (the young years)
více info na str. 9

 slePice a kostelník 
(THE HEN AND THE SEXTON)
čr, 1950, 88 min., čb
režie: oldřich lipský, Jan strejček
hrají: o. korbelář, J. Štěpničková, v. Burian, J. o. martin
komedie o radostné práci družstevníků, jež nelahodí zarpu-
tilému kulakovi voznicovi – spřádá nekalé plány a k záškod-
nickým akcím donutí i místního kostelníka kodýtka… 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, r
titulky: anglické, české pro neslyšící

 sPanilá jízDa
čr, 1963, 80 min., čb 
scénáŘ a režie: oldřich daněk
hrají: p. kostka, J. vala, m. lohniská, J. průcha, m. růžek
děj se odehrává v roce 1427, kdy byla v bitvě u tachova 
rozprášena čtvrtá křížová výprava proti husitským kacířům, 
a v roce 1430, kdy husité podnikli výpad do německa (tzv. 
spanilou jízdu). 
titulky: české pro neslyšící

 stŘíbrný vítr
(SILVERY WIND)

čr, 1954, 95 min., barevný 
režie: václav krška
hrají: e. Cupák, f. Šlégr, m. Brožová, r. lukavský, v. ráž
Citlivý mladík Jan ratkin se bouří proti omezením a záka-
zům, kterými ho spoutává škola a despotický otec. touží 
po svobodě a skutečné lásce. 
DvD bonusy: a řeka mu zpívala, sh, f, Bio, fio, r, sd, dr
titulky: anglické, české pro neslyšící

 starci na chmelu 
(GREEN GOLD)
čr, 1964, 88 min., barevný
režie: ladislav rychman 
hrají: v. pucholt, i. pavlová, m. Zavadil, J. kemr, i. kačírková
na chmelové brigádě se do sebe zamiluje dvojice studentů. 
Jenže láska hanky a filipa je okolím považována za „ne-
vhodné chování“, a jsou proto z brigády vyloučeni. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, r, fo, reklamní snímek, 
omlazení starci 
titulky: anglické, české pro neslyšící

 strakonický DuDák 
(THE BAGPIPER OF STRAKONICE)

čr, 1955, 116 min., barevný
scénáŘ a režie: karel steklý
hrají: J. mixa, l. pešek, J. ebertová, J. průcha, m. tomášová
pohádkový příběh o  dudákovi Švandovi, který podlehne 
vyprávění Šavličky a rozhodne se ve světě získat peníze 
a slávu.
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr, r
titulky: anglické, české pro neslyšící

 svěDomí
(CONSCIENCE)

čr, 1948, 101 min., čb
režie: Jiří krejčík
hrají: m. nedbal, m. vášová, J. prokeš, i. kačírková
karel doležal, vyšší úředník brněnské pojišťovny, způso-
bil svým automobilem smrtelný úraz malému školákovi. 
Z místa neštěstí ujel, protože se obával prozrazení man-
želské nevěry. Je vydírán a musí krýt pojišťovací podvod.
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd
titulky: anglické, české pro neslyšící

PŘiPravujeme

PŘiPravujeme



zlatý fond české kinem
atografie na dvd

15

 ...
...

. v
er

ze
 b

ez
 b

on
us

ů
 ...

...
. v

er
ze

 s
 b

on
us

y
 ...

...
. e

xis
tu

jí 
2 

ve
rz

e 
dv

d 
(s

 b
on

us
y 

i b
ez

 b
on

us
ů)

 Škola otců
 krakatit 

Škola otců (school For Fathers)
čr, 1957, 100 min., čb 
režie: ladislav helge 
hrají: k. höger, B. holišová, J. mixa, l. pešek, v. hlavatý
příběh učitele základní školy, jenž na novém působišti čelí 
skutečnostem, se kterými se nechce smířit. tíží jej zane-
dbaná pedagogika, pusté proklamace, nedostatky ve vědo-
mostech žáků i zloba mezi nimi…
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr, r, fo
titulky: anglické, české pro neslyšící

krakatit (krakatit)
více info na str. 8

 to neznáte haDimrŠku 
(YOu DON´T KNOW HADIMRSKA)
čr, 1931, 91 min., čb
režie: karel lamač, martin frič
hrají: v. Burian, m. valentová, o. rubík, J. plachta
Bankovní úředník hadimrška je vyslán do prahy s úkolem 
přivést do pořádku bankrotující gramofonový závod, jehož 
mladý šéf se více než o obchody stará o kabaretní zpě-
vačku. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, ukázka německé verze filmu
titulky: anglické, české pro neslyšící

 Škola záklaD života 
(SCHOOL IS THE FOuNDATION OF LIFE)
čr, 1938, 91 min., čb
režie: martin frič
hrají: t. pištěk, m. májová, f. kreuzmann, m. smolíková
studentský časopis „Řev septimy“ způsobí, že je ohrožena 
účast školního družstva na středoškolském poháru. profe-
sorský sbor se cítí být zesměšněn, a tak úporně hledá au-
tora. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd 
titulky: anglické, české pro neslyšící

 tam na koneČné 
(AT THE TRAM TERMINAL)
čr, 1957, 100 min., čb
režie: Ján kadár, elmar klos
hrají: e. očenášová, v. ráž, m. růžek, J. dítětová
film vypráví o obyvatelích domu na smyčce, který se na-
chází na konečné tramvaje. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, r, sd, dr
titulky: anglické, české pro neslyšící

 tanková brigáDa 
(THE TANK BRIGADE)
čr, 1955, 93 min., barevný
režie: ivo toman
hrají: o. krejča, B. prokoš, m. růžek, J. pántik
Zmapování nejobtížnějších úseků bojové cesty 1. čs. samo-
statné tankové brigády, která se po boku sovětské armády 
probojovla k československé hranici, účastnila se dukelské 
operace, přešla obtížným zimním postupem územím sloven-
ska a úspěšně se podílela na osvobození ostravy. 
DvD bonusy: sh, svh, f, Bio, fio, sd, vzpomínání přímého 
účastníka bojů tankové brigády
titulky: anglické, české pro neslyšící

 tetiČka
 vyŠŠí PrinciP

tetička (auntie)
čr, 1941, 79 min., čb 
režie: martin frič
hrají: r. nasková, f. smolík, f. futurista, t. pištěk
Bohatá slečna Berta slaví šedesátiny, ale pozvaní příbuzní 
nedorazí. ty do jejího domu v očekávání slibného dědictví 
přivede až její náhlá smrt. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr, fo, vzpomínky marie 
steinerové
titulky: anglické, české pro neslyšící

vyšší princip (a higher PrinciPle)
více info na str.16

 těžký život DobroDruha 
 aDvokát chuDých 

těžký život dobrodruha 
(harD liFe oF an aDventurer) 
čr, 1941, 85 min., čb
režie: martin frič
hrají: o. korbelář, l. pešek, a. mandlová, J. marvan
spisovatel brakových románů kryšpín dokončuje další dílo 
o  lupiči flokovi. Jednoho dne se u něj v bytě objeví muž, 
který tvrdí, že je flok a odmítá ho opustit. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr 
titulky: anglické, české pro neslyšící

advokát chudých (aDvocate oF the Poor)
více info na str. 3

 tonka Šibenice
(GALLOWS TONKA)

čr, 1930, 85 min., čb 
režie: karel anton
hrají: i. rina, v. Baranovskaja, J. rovenský, J. mylong-münz
tonka se po příjezdu do prahy stává prostitukou ve veřej-
ném domě. stýská se jí však po domově, a tak využívá první 
možné příležitosti k návštěvě své matky. ve své rodné ves-
nici potká i svou bývalou lásku Jana. ten tonku stále miluje 
a chce si ji vzít. ona mu však nechce říct, kým ve skuteč-
nosti je a odjíždí zpátky do prahy. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, r, sd, dr
titulky: anglické, české pro neslyšící 

 touha 
(DESIRE)
čr, 1958, 92 min., čb
režie: vojtěch Jasný
hrají: J. Jakeš, v. Babka, v. Bublíková, v. Brodský
povídkový film je rozdělen do čtyř částí zobrazujících roční 
období, z nichž každé symbolizuje jeden úsek lidského ži-
vota – o chlapci, který hledal konec světa, lidé na zemi 
a hvězdy na nebi , anděla a maminka. 
bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr, r, fo
titulky: anglické, české pro neslyšící

 tŘi chlaPi v chaluPě
(THREE MEN IN A COTTAGE)

čr, 1963, 93 min., čb
režie: Josef mach
hrají: l. lipský, J. skopeček, l. trojan, s. Zázvorková
v ouplavicích žije trio patůčků: děda, syn a vnuk. všichni tři 
hospodaří doma sami a vedou svéráznou domácnost. to 
však zdaleka není to nejhorší. syn je předsedou družstva 
a vnuk předsedou čsm. oba funkcionáři vedou lítý boj se 
sousední vesnicí piskoří a dopouštějí se podvodů jako např. 
falšování výkazů o hospodářských výsledcích družstva. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr, r
titulky: anglické, české pro neslyšící

 tŘi PŘání
čr, 1958, 94 min., čb
režie: Ján kadár, elmar klos
hrají: r. marković (mluví Z. dítě), t. Beljakova (mluví 
a. kreuz mannová), B. Záhorský, v. Brodský, l. lipský,  
J. krampol
Jednoho dne petr nabídne v trolejbusu své místo k sezení 
dědečkovi. ten se mu představí jako člověk z pohádky a slíbí 
mu splnit tři přání. petr se domnívá, že jde o žert a první dvě 
přání promrhá. Jeho třetí přání je…
titulky: české pro neslyšící 

 tŘi vejce Do skla 
(THREE EGGS IN A GLASS)
čr, 1937, 84 min., čb
režie: martin frič
hrají: v. Burian, r. kadlec, k. dostal, h. Bušová, J. marvan
detektiv Babočka je nápadně podobný mezinárodnímu dob-
rodruhovi a když si na zdravotní dovolené v karlových va-
rech objedná „tři vejce do skla“, znamená to začátek mnoha 
dramatických a komických situací. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd
titulky: anglické, české pro neslyšící

PŘiPravujeme

PŘiPravujeme

PŘiPravujeme



zl
at

ý 
fo

nd
 č

es
ké

 k
in

em
at

og
ra

fie
 n

a 
dv

d

16

sh
...

...
. s

lo
vo

 h
ist

or
ika

sv
h 

...
. s

lo
vo

 v
oj

en
sk

éh
o 

hi
st

or
ika

f 
...

...
... 

fo
to

gr
af

ie
Bi

o .
...

. b
io

gr
af

ie
fi

o 
...

.. 
fil

m
og

ra
fie

sd
 ...

...
. s

ou
do

bá
 d

ok
um

en
ta

ce
dr

 ...
... 

sd
 n

a 
dv

d-
ro

m
fo

 ...
...

. f
es

tiv
al

y 
a 

oc
en

ěn
í

ff
 ...

...
. f

ilm
 o

 fi
lm

u
r 

...
...

... 
ro

zh
ov

or
y

v 
...

...
... 

vz
po

m
ín

án
í

 ...
...

. v
er

ze
 b

ez
 b

on
us

ů
 ...

...
. v

er
ze

 s
 b

on
us

y
 ...

...
. e

xis
tu

jí 
2 

ve
rz

e 
dv

d 
(s

 b
on

us
y 

i b
ez

 b
on

us
ů)

 turbina
 Dívka v moDrém 

turbina (turbine)
čr, 1941, 98 min., čb 
režie a scénáŘ: otakar vávra 
hrají: f. smolík, l. Baarová, v. matulová, r. hrušínský 
přelom 19. a 20. stol. v praze: Císařský rada se snaží moder-
nizovat staré mlýny instalací nové turbíny. osudy jeho ro-
diny a zúčastněných se nečekaně propletou…
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr, fo
titulky: anglické, české pro neslyšící

Dívka v modrém (girl in blue)
více info na str. 5

 ulouPená hranice 
(THE STOLEN BORDER)

čr, 1947, 82 min., čb 
režie: Jiří Weiss 
hrají: l. h. struna, r. deyl, r. Široký, J. maršálek
podzim roku 1938 v krušnohorském pohraničí ukazuje pro-
blematiku smíšené česko-německé rodiny. čeští obyvatelé 
se ubrání provokacím henleinovců, ale musí na vyšší roz-
kaz opustit domovy. 
DvD bonusy: sh, svh, f, Bio, fio, sd 
titulky: anglické, české pro neslyšící

 u nás v kocourkově 
 PŘeD maturitou 

u nás v kocourkově (our toWn oF Dullsville) 
čr, 1934, 82 min., čb
režie: miroslav Cikán
hrají: J. Werich, J. plachta, l. pešek, Z. Baldová
kocourkovští občané mají svého hrdinu, kterým je syn pyt-
láka slavíčka slavného v zahraničí. Začíná oslava, ale místo 
hrdiny přijede uprchlý vězeň číslo 1313.
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr
titulky: anglické, české pro neslyšící

Před maturitou (beFore graDuation)
více info na str. 13

 u nás v mechově
čr, 1960, 76 min., barevný
režie: vladimír sís 
hrají: J. kemr, J. mareš, e. fiala, J. vojta, B. holišová
film u nás v mechově je úsměvným pohledem do života 
malé vesnice, jejíž poklidný život naruší náhodně vyslech-
nutá zpráva. u nedalekého rybníka má vyrůst velké rekre-
ační středisko. místní podnikavci, v čele s franckem sehna-
lem, začnou v tajnosti budovat lákadla pro budoucí rekre-
anty.
titulky: české pro neslyšící

 u PoklaDny stál…
(CASH CLAIM CHAOS) + (AN DER KASSE STAND ER…)

čr, 1939, 101 min., čb
režie: karel lamač
hrají: v. Burian, J. marvan, l. hemmer, a. mandlová
Ztřeštěná komedie o tom, jak se stal vlasta Burian ze zří-
zence primářem… a kdo všechno mu na to skočil. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd
titulky: anglické, německé, české pro neslyšící

 u sněDeného krámu 
(THE EATEN OuT SHOP)
čr, 1933, 91 min., čb
režie: martin frič
hrají: f. smolík, v. Burian, a. nedošinská, e. poznerová
tragický příběh martina, který se stane obětí svého zišt-
ného okolí, jež lační po jeho těžce nabytém majetku a zne-
užívá jeho dobroty. po letech dřiny si otevře vlastní krám 
a vdova Šustrová ho vmanévruje do sňatku s dcerou pavlí-
nou, která ho nemiluje…
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd
titulky: anglické, české pro neslyšící

 ulice zPívá 
(THE STREET IS SINGING)

čr, 1939, 90 min., čb
režie: vlasta Burian, čeněk Šlégl, ladislav Brom
hrají: v. Burian, J. marvan, a. novotný, e. matoušková
Život bývalých cirkusových klaunů emila a Josefa i jejich 
svěřence, již dospělého franciho, není nejlehčí. oba staří 
muži touží po změně a mladík řeší své milostné vztahy. na-
děje přichází s nálezem kradených šperků… 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr
titulky: anglické, české pro neslyšící

 valentin Dobrotivý 
 Parohy

valentin Dobrotivý (valentine the gooD)
čr, 1942, 98 min., čb 
režie: martin frič
hrají: o. nový, h. vítová, l. pešek, e. fiala, J. marvan
dobrosrdečný valentin plavec je častým terčem nejapných 
vtipů svých vypečených kolegů. mistrně upravená výherní 
listina je však přece jen trochu přes míru. valentinovi při-
nese řadu nesnází a zklamání, ale nakonec i šanci k zaslou-
žené odplatě, protože kdo jinému jámu kopá… 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd
titulky: anglické, české pro neslyšící

Parohy
více info na str. 12

 velblouD uchem jehly
čr, 1936, 88 min., čb
scénáŘ a režie: hugo haas, otakar vávra
hrají: h. haas, a. nedošinská, J. Štěpničková, r. deyl st. 
„spíše projde velbloud uchem jehly, než by si boháč vzal 
chudou holku,“ to jsou slova Zuzaniny matky, kterými ji po-
častovala poté, co se dozvěděla, že její dcera má bohatého 
nápadníka. Bude mít nakonec pravdu?
titulky: české pro neslyšící

 ves v PohraniČí
čr, 1948, 97 min., čb
režie: Jiří krejčík
hrají: J. o. martin, J. kurandová, B. Záhorský, r. hrušínský 
do vesnice severov přijíždí po druhé světové válce první 
osídlenec, který si má převzít opuštěnou pilu. toho však za-
vraždí neznámý muž, zmocní se jeho dokladů a pod jeho 
jménem se stane správcem pily. v tuto dobu přichází do 
českého pohraničí více rodin. mezi nimi je i  rodina praž-
ského zelináře pavlase, který je zvolen předsedou místní 
samosprávy.
titulky: české pro neslyšící

 vražDa v ostrovní ulici
čr, 1933, 72 min., čb
režie: svatopluk innemann
hrají: J. plachta, Z. rogoz, t. pištěk, e. trojan, e. nollová
ve 3 hodiny ráno je zalarmována pražská policie panem 
Zacharem, který doma našel zavražděnou manželku. pří-
padu se ujímá detektiv klubíčko, jenž umí zachovat klid-
nou hlavu při vyšetřování. Zato jeho přítel, novinář mau-
rin, píše do „denního kurýra“ o každém možném podezře-
lém, že je to vrah. 
titulky: české pro neslyšící

 vyŠŠí PrinciP
 tetiČka 

vyšší princip (a higher PrinciPle)
čr, 1960, 102 min., čb 
režie: Jiří krejčík
hrají: f. smolík, J. Brejchová, i. mistrík, J. Šmíd, a. postler
slavný film o  zradě a  kolaboraci a především o morální 
odpovědnosti jednotlivce se odehrává na malém městě 
v době začínající heydrichiády.
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr, r, fo 
titulky: anglické, české pro neslyšící

tetička (auntie)
více info na str. 15



zlatý fond české kinem
atografie na dvd

17

 

ve snaze demystifikovat vědu nabí-
zí tento dokumentární seriál zábavné 
spojení humoru s  nejmodernějšími vě-
deckými poznatky a technologiemi. Jed-
notlivými epizodami, které jsou pojaty 
jako obrazový deník, nás provází robert, 
jehož ztvárnil herec david lawrence 
(kultovní snímek „fubar“). robert je 
medik, jenž se rozhoduje o  své budou-
cí specializaci a naivně se proto obrátil 
o  pomoc ke svému ztřeštěnému strýč-
kovi, kterého ztvárnil výtečný kanadský 
komik leslie nielsen („připoutejte se, 
prosím“ a  trojdílná série „Bláznivá stře-
la“). každá epizoda, kterou nás provází 
tato prazvláštní a nesourodá dvojice, se 
zaměřuje nejen na určitý lékařský obor 
– od dermatologie, přes kardiologii až 
po urgentní medicínu, ale i na části nebo 
orgány těla, vyšetření a mučicí nástroje, 
které slouží k diagnostice i léčbě, a diváci 
se tak zábavnou formou dozvědí, jakým 
způsobem jim v poslední době věda po-
máhá.

Doktor*
      ologie

seriál s komikem leslie nielsenem! 13dílný seriál 
vychází 

na 4 DvD!

 ...
...

. v
er

ze
 b

ez
 b

on
us

ů
 ...

...
. v

er
ze

 s
 b

on
us

y
 ...

...
. e

xis
tu

jí 
2 

ve
rz

e 
dv

d 
(s

 b
on

us
y 

i b
ez

 b
on

us
ů)

 vzorný kinematograF 
   haŠka jaroslava
čr, 1955, 96 min., čb
režie: oldřich lipský
hrají: v. pucholt, f. filipovský, v. Řepa, v. Bejval, e. fiala
spisovatel Jaroslav hašek promítá v jarmareční boudě čtyři 
filmové příběhy. v obecenstvu jsou přítomni představitelé 
jednotlivých příběhů.
titulky: české pro neslyšící

 zlaté Dno 
(SKILL OF GOLD)
čr, 1942, 88 min., čb
režie: vladimír slavínský 
hrají: v. Burian, v. ferbasová, r. schránil, Z. kabátová
papírník putička na naléhání dětí opustí svůj malý krámek 
a přestěhuje se do prahy. aby zahnal nudu, přijme místo 
příručího v papírnictví mladé vdovy. společně obchod roz-
šíří a nakonec se vezmou. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, vzpomínání Z. kabátové
titulky: anglické, české pro neslyšící

 z Českých mlýnů 
(FROM THE BOHEMIAN MILLS)
čr, 1941, 78 min., čb
režie: miroslav Cikán
hrají: t. pištěk, Z. Janů, J. plachta, s. Beneš, a. mandlová
mlynář kaliba musí řešit dva zásadní problémy – vyvolený 
jeho dcery není mlynářem, a tudíž jako ženich nepřipadá 
v úvahu, a zřízení železniční zastávky v obci, kterému se 
věnuje se značnou vehemencí. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr
titulky: anglické, české pro neslyšící

 zaostŘit Prosím! 
(CLOSE uP, PLEASE!)

čr, 1956, 80 min., čb
režie: martin frič
hrají: J. pivec, J. kemr, Z. Baldová, g. heverle, v. Burian 
film obsahuje tři příběhy. první vypráví o rychle skončené 
kariéře pana přehršle, druhý si bere na mušku postoj literár-
ních kritiků a ve třetím se stavbaři chystají na návštěvu ře-
ditele, ale místo vzorného „pořádku“ jej čeká realita. 
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr
titulky: anglické, české pro neslyšící

 život je Pes 
 Panenství

život je pes (a Dog´s liFe)
čr, 1933, 84 min., čb
režie: martin frič
hrají: h. haas, t. pištěk, a. mandlová, s. svozilová, f. hart 
hudební skladatel viktor se vydává za staršího vážného 
muže, aby získal místo v nakladatelství. v tomto převleku 
se zalíbí starší šéfově dceři heleně, zatímco mladší evě se 
líbí jako rozpustilý mladík. problém nastává, když se obě 
chtějí vdávat…
DvD bonusy: sh, f, Bio, fio, sd, dr
titulky: anglické, české pro neslyšící

Panenství (virginity)
více info na str. 12



an
im

ov
an

é 
fil

m
y 

pr
o 

dě
ti

18

(ČAROVNý SVET MALEJ VLNKY) 
(MAGIC WONDERLAND)

čína/singapur, 2008, barevný, animovaný, český dabing
režie: xingfeng Wang, min ye
výroba: peixia yu, Jianrong Wu
huDba: ye Zou
jazyková verze: česká, slovenská, anglická, čínská

sPike
francie, 2008, 35 min., český dabing
režie: david alaux, eric tosti
výroba: Jean-françois tosti, patrice masini
scénáŘ: david alaux, eric tosti, Jean-françois tosti
huDba: oliver Cussac
spike, čerstvý absolvent školy pro elfy, se vydává 
na severní pól, kde by měl pracovat v santově 
dílně. po příjezdu se ho ujímá starý a zku-
šený elf raymond, ale spikeovi se příliš ne-
daří, a tak jedna šlamastyka střídá druhou.
DvD bonusy: v zemi santa Clause (24 min.), 
film o filmu (12 min.), rozhovor s tvůrci (9 min.)
jazyková verze: česká

krásnou dívenku jménem vlnka vycho-
vává její dědeček na idylickém, prosluněném 
ostrově. Jelikož vyrůstá bez matky a otce, je 
dívenka terčem posměchu ostatních dětí, ale 
i přes občasný smutek a pocit osamění se 
naučila být nezávislou, nechybí jí silná vůle, 
navíc je chytrá a má smysl pro humor.

netuší však, že má temnou minulost spo-
jenou s vílou maureen, lodí plnou zlotřilých 
pirátů a zlým čarodějem. Její poklidný život 
se obrátí vzhůru nohama, když čaroděj ob-
jeví na mořském dně křišťálovou kouli. Zne-
užitím její moci může ublížit nevinným oby-
vatelům ostrova. podaří se vlnce zlého čaro-
děje zastavit?

vánoce v gauDínii 
rytíŘ skŘíPek
vánoce v gaudínii (christmas in gauDinia)
vB/Španělsko/hong kong, 2002, 22 min., český dabing 
režie: phil roman
scénáŘ: mark Zaslove
huDba: nathan Wang
když rádoby čarodějnice se svým poťouchlým pomocníkem 
ukradnou z oblohy vánoční hvězdu, vše závisí na třech od-
vážných skřítcích, kteří musí proniknout do hradu nepořád-
níku převlečení za tři krále. čeká je spousta trampot, dobro-
družných honiček, legračních překvapení i samotný santa. 
to se opravdu může stát jen v gaudínii.
jazyková verze: česká a anglická

rytíř skřípek: Dokonalé vánoce (rusty the knight)
německo, 2004, 28 min., český dabing 
režie: dietmar kremer
scénáŘ: Jürgen egenolf, Jörg hilbert, robin lyona, andrew 
offller
huDba: felix Janosa
když dobrý král oznámí svým rytířům, že odmění ty, kteří 
prožijí dokonalé vánoce, skřípek náhle stojí před nejtěžším 
úkolem svého života. přičiněním své panovačné tety gity se 
pak ocitá tváří v tvář hrozivému neštěstí. podaří se plecho-
vému hrdinovi nakonec zvítězit?
jazyková verze: česká a anglická

svět Petra králíČka  
a jeho PŘátel 1, 2 a 3
THE WORLD OF PETER RABBIT AND FRIENDS

vB, 2001, český dabing
PŘeDloha: helen Beatrix potterová
huDba: Colin towns
ProDucent: John Coates (držitel prestižní ceny Bafta)
příběhy petra králíčka a jeho přátel odehrávající se v pří-
rodě vyprávějí o zvířecích a lidských charakterech. v krát-
kých pohádkách děti proniknou do života zajíčka Benja-
mína, paní Bodlinkové, Johnyho měšťákam, paní myšičkové, 
samuela fouskáčka, krejčího z gloucestru, kocourka toma, 
pana Jeremyho rybáře a dalších.
jazyková verze: česká a anglická

DvD 1 (3× 25 min.)
1. pohádka o králíčkovi péťovi a zajíčkovi Benjamínovi
2. pohádka o kocourkovi tomovi a Jémině, kachně domácí
3. pohádka o samuelu fouskáčovi a nadívané roládě

DvD 2 (2× 25 min. + 1× 26 min.)
4. o krejčím z gloucesteru
5. pohádka o paní Bodlince 
    a panu Jeremym rybářovi
6. pohádka o prasátku mírovi

DvD 3 (3× 25 min.)
7. pohádka o hoplinčiných zajíčcích a paní myšičkové
8. pohádka o panu todovi
9. pohádka o dvou darebných myškách a Johnym měšťákovi

vánoce v neW yorku
LITTLE SPIRIT: CHRISTMAS IN NEW YORK

usa, 2008, 44 min., český dabing 
scénáŘ: andy rheingold
režie: leopoldo gout, susan holden
tento kouzelný příběh vypráví o chlapci jménem leo, jenž se 
musel přestěhovat i se svojí rodinou do new yorku, a o jeho 
rozkošné a  uličnické fence ramoně. když se ramona  
leo vi ztratí, vydává se ji sám hledat do nočního velko-
města. k hledajícímu leovi se brzy přidá i kouzelný skřítek.
jazyková verze: česká a anglická

malé 
Vlnky

Kouzelný svět



anim
ované film

y pro děti

19

DvD 1: 4x 22 minut
1. Zrození magické koule
2. vítěz rybího závodu
3. kouzelný amulet
4. piráti

DvD 2: 4x 22 minut
5. Únik
6. stopy malé vlnky
7. skrytá nebezpečí
8. Život na pirátské lodi

DvD 3: 4x 22 minut
9.   tajný plán
10. Útěk
11. rozloučení
12. nebezpečí

DvD 4: 4x 22 minut
13. Cesta 
      do nebeského města
14. nečekané události
15. nejtemnější den
16. očekávané nebezpečí

DvD 5: 5x 22 minut
17. Bludiště
18. malcolm – velké dítě
19. Záhadný příkop
20. světlo ve tmě
21. malcolm a démon

DvD 6: 5x 22 minut
22. Zbloudilý drak
23. Šnečí pole
24. Brána do středu Země
25. silný protivník
26. kouzelná země

Španělsko, 1991, barevný, animovaný, český dabing
PŘeDloha: emilio salgari (knižní předloha) 
scénáŘ: dave mallow, doug stone 
výtvarník: Jose luis lopez guardia 
jazyková verze: česká

příběhy vyprávějí o pirátech z mompracemu, které 
vede statečný a  neohrožený sandokan. spolu 
s ním a jeho věrnými přáteli se vydáme brázdit vlny 
oceánu, prodírat se malajskou džunglí, prožívat ne-
uvěřitelná dobrodružství a také velkou lásku.

Známý španělský výtvarník Jose guardia 
natočil tuto 26dílnou sérii po světovém 
úspěchu svého předchozího kresleného 
seriálu o Willy fogovi „Cesta kolem světa 
za 80 dní“.

DvD 1: 4 x 26 minut
1. piráti z mompracemu
2. rozcestí
3. mariana
4. honba za pirátem

DvD 2: 4 x 26 minut
5. Zpátky v mompracemu
6. vzpoura na dayakosu
7. pobřeží labuanu
8. do jámy lvové

DvD 3: 4 x 26 minut
9.   yanezův plán 
10. Únos mariany
11. mompracem v nebezpečí
12. osvobození

DvD 4: 4 x 26 minunt
13. Únos shaminy
14. pátrání
15. raja ze sarawaku
16. Bitva v bažinách

DvD 5: 5 x 26 minut
17. v pasti
18. Útěk
19. nemilé překvapení
20. Báječný nápad
21. Únos mariany

DvD 6: 5 x 26 minut
22. sandokan uvězněn
23. spánek smrti
24. opět pohromadě
25. lord James zachráněn
26. dvojitá svatba

kreslená dobrodružství malajského „tygra z mompracemu“

oblíbený 
Dětský seriál 

vychází 
na 6 DvD!

seriál  
o stateČné  

Dívence 
vychází 

na 6 DvD!



  

Souboj 
vojevůdců

16 dílů 
na 8 DVD!

Tento seriál vám nabídne srovnání těch největších velitelů a jejich soupeřů. 
Každý díl má 45 minut a na jednom DVD najdete hned dva!

Dowding proti Göringovi
Koncem června 1940 stála Velká Británie 
sama proti Hitlerovi. V boji o Británii se 
střetli tváří tvář maršál Sir Hugh Dow-
ding a Hermann Göring. Dvě osobnosti 
s velmi rozdílným charakterem a stylem. 
V tomto boji utrpěla německá armáda 
zdrcující porážku. 
Žukov proti von Bockovi
Operace Barbarossa bylo německé kó-
dové jméno pro invazi do  SSSR. Vy-
čerpaná německá vojska nedokázala 
v krutých zimních podmínkách a za sí-
lícího odporu Rudé armády pokračovat 
ve svém postupu a přešla do obrany. 
Polní maršál Fedor von Bock se snažil proniknout do Moskvy a zlo-
mit vůli ruských obránců a ruského lidu.

Rommel proti Montgomerymu
Libyjská a  egyptská poušť byly za  dru-
hé světové války svědkem těžkých bojů. 
V  poušti se zrodila legenda německého 
Afrika Korpsu a  britské 8. armády, pře-
zdívané „Krysy pouště“. Bitva u  El-Ala-
meinu v  říjnu 1942 se stala osobním 
soubojem mezi dvěma veliteli: polním 
maršálem Erwinem Rommelem, „Liškou 
pouště“, a generálem Bernardem Mont-
gomerym, kterému se říkalo Monty. El-
Alamein byl jednou z  nejdůležitějších 
bitev 2.světové války.
Jamamoto proti Nimitzovi
Bitva u  tichomořského ostrova Mid-
way 4. června 1942 měla rozhodnout o dalším průběhu války v Pa-
cifiku. Také potvrdila dramatickou změnu v charakteru námořních 
střetnutí. Bitva o Midway proti sobě postavila japonského admirála 
Isoroku Jamamota a amerického admirála Chestera Nimitze. Tento 
souboj měl být konečnou zkouškou jejich schopnosti. 

Paulus proti Čujkovovi
Po německém neúspěchu v zimě 1941 se 
Hitler rozhodl soustředit své úsilí na Vý-
chodě směrem na jih. Cílem bylo obsadit 
průmyslovou oblast mezi Donem a Vol-
hou, zamířit na Kavkaz a dobýt Stalin-
grad. Generál Čujkov velel 62. armá-
dě, která měla bránit Stalingrad a zma-
řit Paulusovy plány. Bitva na Volze se 
nakonec stala klíčovým bodem obratu 
války na východní frontě.
Vandegrift proti Hyakutakovi
Za úsvitu 7. 7. 1942 se americká armá-
da blížila k ostrovu Guadalcanal v Ko-
rálovém moři. Bitva o  tento ostrov 
se změnila v dlouhý a tuhý boj. Na Guadalcanalu stáli proti sobě 
dva zkušení válečníci – americký generálmajor Alexander Vandegrift 
a japonský generálporučík Haryuoshi Hyakutake. Po dlouhých a vy-
čerpávajících bojích americká námořní pěchota zvítězila a válečná 
iniciativa v Pacifiku přešla na stranu Spojenců.

Horton proti Dönitzovi
Dne 3. září 1939 torpédovala německá 
ponorka britskou osobní loď Athenia. Za-
čala bitva o Atlantik. V tomto důležitém 
boji změřili své síly a schopnosti dva ve-
teráni první světové války: německý vel-
koadmirál Karl Dönitz a  britský admi-
rál sir Max Horton. Bitvou o Atlantik se 
Hitler nejvíce přiblížil vítězství, ale na-
konec triumfovala odvaha, vytrvalost 
a technologická převaha Spojenců.
Von Manstein proti Vatutinovi
Po  porážkách pod Moskvou a  u  Sta-
lingradu chtěl Hitler dosáhnout roz-
hodujícího vítězství na východní fron-
tě. Německá ofenzíva známá jako „Operace Citadela“ u Kurska pře-
rostla v největší tankovou bitvu v dějinách. Pokud by Němci zvítězili, 
znovu by se jim otevřela cesta do Moskvy. Proti sobě stáli polní mar-
šál Erich von Manstein a ruský generál Nikolaj Vatutin.

Alexander proti von Arnimovi
V dubnu 1943 došlo k řadě bitev v hor-
natém terénu napříč Tuniskem a na úz-
kých pobřežních pláních. Toto tažení 
Spojenců začalo u Suezského průplavu 
a skončilo na atlantickém pobřeží. Bit-
va o Tunis svedla proti sobě dva voje-
vůdce, kteří se od sebe velice lišili svý-
mi povahami. Proti sobě stáli v  čele 
svých armád britský generál Harold 
Alexander a  německý generál Hans 
von Arnim.
Clark proti Kesselringovi
U Anzia 22. ledna 1944 se odehrála 
krvavá a neúprosná bitva, v níž Spo-
jenci museli svést zoufalý boj o udržení předmostí. Anzio se stalo 
zdlouhavou a draze zaplacenou operací, v níž americký generál Mark 
W. Clark a německý polní maršál Albert Kesselring spolu vedli dlou-
hotrvající souboj plný zvratů.

Rundstedtovi proti Eisenhoweri
Dne 6. června 1944 zasáhlo němec-
kou obranu v  Normandii masivní ná-
mořní a letecké bombardování. Opera-
ce Overlord byla zahájena. Bitva o Nor-
mandii měla rozhodnout, jestli se Spo-
jencům podaří udělat důležitý prv-
ní krok k osvobození Evropy. V tomto 
osudném souboji se střetli vrchní ve-
litel spojeneckých sil generál Dwight 
Eisenhower a  velitel německé obra-
ny, polní maršál Gerd von Rundstedt.
Patton proti von Klugemu
Po vylodění v červnu 1944 v Norman-
dii spojenecké jednotky postupovaly 
podle plánu, ale v polovině července se jejich postup zastavil a boje 
se dostaly do patové situace. Spojenci museli prolomit silnou němec-
kou obranu u St. Lo. Teprve pak mohli postupovat do nitra Francie. 
Prolomením německé linie byl pověřen generál G. Patton. Proti němu 
stál jeden z nejlepších německých velitelů, polní maršál von Kluge. 
Po mimořádně těžkých bojích skončila bitva Pattonovým triumfem. 

Bradley proti Modelovi
Dne 16. prosince 1944 za  svítání byla zahájena německá protiofenzíva, 
později známá jako „bitva o výběžek“. Toto střetnutí proti sobě postavilo 
amerického generála Omara Bradleyho a německého polního maršála Wal-
tera Modela. Byla to krvavá a neúprosná bitva. Američané nakonec ně-
meckou ofenzívu zastavili a znovu převzali iniciativu.
MacArthur proti Jamašitovi
V říjnu 1944 se americká 6. a 8. armáda pod vedením generála Dougla-
se MacArthura vylodila na filipínských ostrovech. Jeho cílem bylo obsa-
zení hlavních ostrovů Leyte, Luzon a Mindanao a následně celého souos-
troví. Generál Tomojuki Jamašita byl jedním z nejlepších císařových veli-
telů. Pro generála MacArthura byla tato bitva splněním slibu, že se vrá-
tí. Pro Jamašitu to byl nešťastný a ve svém důsledku osudný souboj.

Buckner proti Ušidžimovi
Dne 1. dubna 1945 vyvrcholilo šestidenní námořní a  letecké bombardová-
ní strategického ostrova Okinawa. Byla to jedna z nejkrvavějších bitev v Ti-
chomoří za celé období války. Oba hlavní aktéři – americký generál Simon B. 
Buckner a japonský velitel Mitsuru Ušidžima – tento nelítostný souboj ne-
přežili. Američané pochopili, jaké obrovské ztráty by přinesla invaze do Ja-
ponska, a proto se rozhodli použít atomovou zbraň.
Schwarzkopf proti Saddamovi
Dne 17. ledna 1991 zahájila vojenská koalice s mandátem OSN, vedená Spo-
jenými státy, ofenzivu proti iráckým obranným postavením v okupovaném 
Kuvajtu. Akce nesla označení Pouštní bouře. Toto tažení mělo za cíl vyhná-
ní iráckých jednotek okupujících na ropu bohatý Kuvajt. V tomto důležitém 
souboji vojevůdců se jednalo o střet velitele koaličních sil, amerického ge-
nerála Normana Schwarzkopfa a iráckého diktátora Saddáma Husajna. 



21

D
O

KU
M

EN
Ty

EGyPt 1 
(EGyPT)

VB, 1998, 2× 50 min., český dabing
SCéNář: Goorgann Kane, Vivian Davies, Renée Friedman 
HUDBA: John Hardy
REŽIE: Jeff Morgan, Richard Pawelko
Egypt a jeho civilizace byl po staletí zahalen rubášem ta-
jemství. Nová generace archeologů probádala pusté a za-
pomenuté chrámy a hrobky, objevila ztracená města a pro-
zkoumala toto území hlouběji než kdykoli předtím. 

1. říše a chaos
2. Stroj na vzkříšení 
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

EGyPt: VZKříšENá NEfERtItI
(NEFERTITI RESURRECTED)

USA, 2002, 101 min., český dabing 
VýKONNý PRODUCENt: Anthony Geffen 
PRODUCENt: Kate Botting
REŽIE: Matthew Wortman
V hrobce v Údolí králů se skrývá jedno z největších tajem-
ství starověkého Egypta. Sondy odhalily tři mumie ukryté 
v  temné místnůstce za  tajnou zdí hrobky. Ležely tam 
po celá staletí, zapomenuté celým světem. Až dosud ne-
byly nikým zkoumány ani identifikovány. Dr. Joann Fletcher, 
jedna z  předních světových egyptoložek, věří, že jedna 
z mumií za zdí patří královně Nefertiti.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

/  historie a tradice

HIStORIE BItEVNíCH lODí
(BATTLESHIP )

USA, 1998, 53 min + 50 min., český dabing 
VýKONNý PRODUCENt, AUtOR: Thomas Skinner
PRODUCENt: Dale Bell
Dvě hodiny historie nejvýznamnějších bitevních lodí světa 
nás provedou vývojem těchto symbolů absolutní moci. 
Dozvíme se, jak se válečné lodě staly „ultimátní zbraní“ – 
od bombardování Pearl Harboru až po jejich opětovné na-
sazení ve válce v Koreji, Vietnamu i Perském zálivu. Vyslech-
neme si příběhy a vyprávění z války od „námořníků“, kteří 
na nich žili. Historikové Paul Stillwell a Eric Grove nám pro-
zradí, jaký byl jejich vliv na světové dějiny.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

KEltOVé I. 
(THE CELTS I.)

VB, 2000, 156 min., český dabing 
PRODUCENtI: Cenwyn Edwards, John Alick Macpherson
SCéNář: Caryl Ebenezer, J. Mervyn Williams 
HUDBA: Karl Jenkins
Keltové byli prvními Evropany na sever od Alp, kteří vyrostli 
z anonymity. Byli to divoši, zuřivci a pijáci, ale také roman-
tici a mystikové. Jejich příběh je příběhem o přežití, vzdoru 
a kreativitě, tak často vystavované tváří tvář útlaku. 

1. díl: Na počátku
2. díl: Poražení hrdinové
3. díl: Posvátné háje
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

KEltOVé II.
(THE CELTS II.)

VB, 2000, 153 min., český dabing 
PRODUCENtI: Cenwyn Edwards, John Alick Macpherson
SCéNář: Caryl Ebenezer, J. Mervyn Williams 
HUDBA: Karl Jenkins 

4. díl: Od Kamelotu ke Kristu
5. díl: legendy a skutečnost
6. díl: Píseň smrti
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

KOUZlO MEČE
(RECLAIMING THE BLADE)

USA, 2009, 68 min., český dabing 
SCéNář A REŽIE: Daniel McNicoll
ÚČINKUJí: Viggo Mortensen, Karl Urban, Bob Anderson, John 
Howe
HUDBA: David James Nielsen
Dokument Kouzlo meče, v němž se setkáváme s Viggem 
Mortensenem a Karlem Urbanem a jímž nás provází John 
Rhys-Davies, nám otevírá jedinečný pohled do historie boje 
a umění meče i divadelního šermu. Dokument obsahuje roz-
hovory s předními hollywoodskými choreografy bojových 
scén i světově uznávanými historiky.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

KRAV MAGA:  
BOJOVé UMĚNí MOSADU
(KRAV MAGA OF THE ISRAELI COMMANDOS)

USA, 2007, 44 min., český dabing
VýROBA A SCéNář: Matt Shelley
Krav Maga je bojové umění představující oficiální soustavu 
technik pro sebeobranu a boj zblízka. Poznejte techniku 
boje Krav Maga!
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

PřIPRAVUJEME

EGyPt 2 
(EGyPT)

VB, 1998, 50 + 48 + 48 min., český dabing
SCéNář: Goorgann Kane, Vivian Davies, Renée Friedman 
HUDBA: John Hardy
REŽIE: Jeff Morgan, Richard Pawelko

3. Zlatý věk 
4. Bohové a duchové 
5. Post Mortem
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

EGyPt: DESEt  
NEJVĚtšíCH OBJEVů 
(EGyPT´S TEN GREATEST DISCOVERIES)

USA, 2007, 87 min., český dabing 
PRODUCENt: Kate Haddock
REŽIE, AUtOR: Ben Mole
Egypt je více než dvě stě let místem nejvýznamnějších ob-
jevů, které kdy spatřily světlo světa. Pomocí vědecké ana-
lýzy nás moderní archeologie vezme za hranice těchto ná-
lezů a odhalí nám jejich skrytá tajemství. Správce egypt-
ských památek Dr. Zahi Hawass vybral s týmem předních 
archeologů deset nejdůležitějších objevů, jež společně ský-
tají úplný obraz starověké egyptské civilizace.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

EGyPt: PAláC KlEOPAtRy
(CLEOPATRA´S PALACE: IN SEARCH OF A LEGEND)

USA, 1999, 45 min., český dabing 
VýKONNý PRODUCENt: David Lint
PRODUCENtI: Jane Armstrong, Christopher Rowley
REŽIE: Jane Armstrong
Majestátnost Alexandrie, Kleopatřina královského města, 
žije dál pod mořskou hladinou v ruinách, které byly obje-
veny v roce 1998. Podmořští badatelé se vydávají do po-
topených komnat, jimiž kdysi Kleopatra kráčela a z nichž 
vládla mužům i národům.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

EGyPt: SKANDály  
StAROVĚKéHO EGyPtA
USA, 2008, 45 min., český dabing
REŽIE: Christopher Cassel
Film je zajímavé nahlédnutí do málo známých událostí, které 
ve své době jistě způsobily skandál v celé egyptské spo-
lečnosti. Dozvíte se o pravděpodobném mileneckém vztahu 
královny Hatšepsut s jejím hlavním architektem Senenmu-
tem nebo o harémovém spiknutí organizovaném jednou 
z manželek Ramsese III.
JAZyKOVá VERZE: česká

EGyPt: tAJEMStVí  
ZtRACENé KRálOVNy  
(SECRETS OF EGyPT´S LOST QUEEN)

USA, 2006, 99 min., český dabing 
VýKONNý PRODUCENt A REŽIE: Brando Quilici
KOPRODUCENt: Angela Michelle Ellis
Dokument „Tajemství ztracené egyptské královny“ pojed-
nává o nejvýznamnějším nálezu v Údolí králů od objevení 
hrobky krále Tutanchamona a zcela exkluzívně nám odha-
luje archeologické, forenzní i vědecké důkazy, díky nimž byla 
tři a půl tisíce let stará mumie identifikována jako královna 
Hatšepsut, jež vládla starověkému Egyptu jako faraon.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká



22

D
O

KU
M

EN
Ty

lEtADlOVá lOď:  
PEVNOSt NA MOřI
(CARRIER: FORTRESS AT SEA)

USA, 1998, 54 min., český dabing 
VýKONNý PRODUCENt: Tim Cowling
PRODUCENtI: James Lipscomb Taima Hervas
Jaké to je žít na  letadlové lodi? Poslechněte si příběh 
o plavbě letadlové lodi jménem Carl Vinson ze San Franciska 
na Havaj, do Japonska, Hongkongu, Singapuru a do Per-
ského zálivu, kde se loď a její posádka podílejí na ochraně 
„bezletové zóny“ OSN pod 32. rovnoběžkou. Výjimečné zá-
běry jsou doplněny příběhy lidí na palubě lodi – pilotů, muž-
stva pracujícího na palubě i v podpalubí a důstojníků.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

SAMURAJSKý lUK
(SAMURAI BOW: BUILT TO KILL)

VB, 2008, 50 min., český dabing 
VýROBA: Martin Uhrmeister, Joanne Lunt
REŽIE: John Wate, Ian Marsh
Samurajský luk je oknem do  japonských dějin a  kultury 
a jeho historie patří ke strhujícímu putování od dávné kr-
vavé minulosti až do dnešních časů, kdy se stal uctívaným 
symbolem. Je spojen s dlouhou tradicí a těší se hluboké 
úctě. V dnešní době slouží výhradně k obřadním a předvá-
děcím účelům, přestože byl v minulosti smrtící zbraní sa-
murajů.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

hi
st

or
ie

 a
 t

ra
di

ce
  /

lIDOVý ROK
(THE FOLK yEAR)

ČR, 2008, film 297 min., bonusy 415 min., barevný
SCéNář: PhDr. Vlastimil Vondruška, CSc.
REŽIE: Aleš Sobotka
Vyprávění historika a spisovatele Vlastimila Vondrušky o ka-
lendářních zvycích a obyčejích českého lidu v dávné i ne-
dávné minulosti se již dočkalo knižního vydání i divadelního 
zpracování. Nyní přinášíme toto zajímavé téma nově zpra-
cované ve filmové podobě, doplněné řadou unikátních fil-
mových dokumentů ze sbírek předních českých a morav-
ských muzeí. 
DVD BONUSy: archiv dok. filmů (39 filmů a ukázek), fotoarchiv, 
archiv historických textů, liturgický slovník, kalendáře
tItUlKy: anglické, české pro neslyšící

MEČ – HIStORIE SyMBOlU 
MOCI A Síly
(THE SWORD)

VB, 2009, 62 + 56 min., český dabing 
VýROBA: Mary Simonds
REŽIE: Fichard Pawelko
HUDBA: John Hardy, Hugh Fowler
Příběh meče je zasvěceným kulturním putováním. Tento 
historický seriál nabitý akčními scénami, jenž nás provede 
od doby bronzové až do časů Hollywoodu, sleduje vývoj 
meče, který se z pouhé zbraně stal symbolem boje proti zlu 
a útlaku. Mečíři, kteří byli uctíváni pro svůj kouzelný um, do-
kázali vytvořit překrásné předměty, jež sloužily k ochraně 
i k holému přežití.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

PONORKA K-19
(К19, неголливудсКая история)

Rusko, 2004, 44 min., český dabing 
SCéNář: Michail Monakov
REŽIE: Sergej Cholodny
Základem tohoto dokumentu o ponorce K-19 jsou dosud 
nezveřejněné výpovědi svědků o havárii. K tragédii došlo 
v roce 1972 následkem požáru. Pětadvacet mužů zahynulo 
okamžitě a dalších patnáct bylo uvězněno v desátém úseku 
až do samotného konce. 
JAZyKOVá VERZE: ruská, česká

PRAŽSKý StAROMĚStSKý ORlOJ
(ATRONOMICAL CLOCK OF THE OLD TOWN OF PRAGUE 
+ PRAGER ALTSTÄDTER ASTRONOMISCHE UHR) 

ČR, 2007, 27 min, barevný
REŽIE A SCéNář: Jiří Kolář 
Dokument vás seznámí s historií orloje od vzniku v roce 
1410 až po dnešek, včetně originálních záběrů na požár 
radnice s orlojem v květnu 1945 a opravy z let 1945–1947. 
Dále poskytne přehlídku apoštolů, prohlídku téměř 600 let 
starého historického stroje v chodu, záběry z rekonstrukce 
v roce 2005 a  na venkovní výzdobu orloje. Co ukazuje ka-
lendářní a astronomický ciferník?

DVD je ve třech verzích – v české, anglické a německé

StátNí SyMBOly ČR
(STATE SyMBOLS OF THE CZECH REPUBLIC)

ČR, 2006, 77 min., barevný
REŽIE: Aleš Sobotka
SCéNář: Prof. PhDr. Josef Petráň, CSc.
Film o historii našich státních symbolů zachycuje vývoj 
státního znaku, vlajky a hymny v průběhu dvou tisíciletí. 
Dokument si všímá také pečetí i historie vojenské symbo-
liky.
DVD BONUSy: nahrávky písní a hymny, notový záznam písně 
Kde domov můj?
tItUlKy: anglické, české pro neslyšící

SAMURAJSKý MEČ
(SAMURAI SWORD: THE MAKING OF A LEGEND)

VB, 2006, 50 min., český dabing 
VýROBA: Colin Barratt 
REŽIE: John Wate
Samurajský meč vládl japonským bojištím po více než tisíc 
let. V nepřátelích budil strach i hrůzu a dal vznik novému 
duchovnímu stylu života, jenž přetrval až do současnosti. 
Samurajové, v překladu „ti, kteří slouží“, se objevili v 10. sto-
letí. Jejich moc i prestiž brzy vzrostla natolik, že začali poža-
dovat zbraň, která by dostála jejich hrůzostrašné pověsti.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

SEDM DIVů SVĚtA 1 
(SEVEN WONDERS OF THE WORLD)

USA, 1995, 51 min., český dabing 
VýROBA A REŽIE: Peter Spry Leverton 
PRODUCENt SERIálU: Nicholas Barton 
Průvodce John Romer pátrá po významu pojmu sedmi divů 
světa i po samotném pojetí divu jako takového. Pouští se 
do zkoumání sochy Dia a Rhodského kolosu a navštíví Par-
thenón i repliku sochy Dia v americkém Nashvillu. Při hle-
dání Rhodského kolosu nalézá zbytky podstavce sochy, jež 
se skrývají v hradbě starověké přístavní pevnosti. Kde však 
skutečně v Rhodu socha stála? John Romer se zamýšlí ne-
jen nad touto záhadou, nýbrž i nad vyobrazeními kolosu.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

SEDM DIVů SVĚtA 2  
(SEVEN WONDERS OF THE WORLD)

USA, 1995, 50 min., český dabing 
VýROBA A REŽIE: Peter Spry Leverton 
PRODUCENt SERIálU: Nicholas Barton
John Romer zkoumá dějiny starověkých divů – ma-
jáku na ostrově Faros u Alexandrie a mauzolea v Halikar-
nasu. Popisuje význam Faru (majáku) pro starověké mo-
řeplavce, kteří se plavili podél nebezpečných egyptských 
břehů. V Bodrumu ve starověkém Halikarnasu John Romer 
navštíví původní místo, kde mauzoleum stálo: velkolepou 
hrobku krále Mausóla, jež od té doby dala jméno všem po-
dobným hrobkám.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

SEDM DIVů SVĚtA 3 
(SEVEN WONDERS OF THE WORLD)

USA, 1995, 50 min., český dabing 
VýROBA A REŽIE: Peter Spry Leverton 
PRODUCENt SERIálU: Nicholas Barton
John Romer se věnuje dějinám starověkých visutých zahrad 
babylonských a Artemidina chrámu v Efesu. Seznamuje di-
váky s mýty, jež obestírají visuté zahrady Semiramidiny. 
V Iráku se archeologům podařilo nalézt zbytky honosných 
paláců a starobylé zdi, ale ani stopu po bájných zahradách. 
V Efesu John Romer odhaluje pozadí kultu velké bohyně Ar-
temis, jejíž chrám přitahoval věřící z celého antického světa, 
a ukazuje, jak mohl Artemidin chrám vypadat.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

SEDM DIVů SVĚtA 4
(SEVEN WONDERS OF THE WORLD)

USA, 1995, 50 min., český dabing 
VýROBA A REŽIE: Peter Spry Leverton 
PRODUCENt SERIálU: Nicholas Barton  
John Romer prozkoumává egyptské pyramidy i samotný po-
jem divu, jehož význam stále narůstá. V australském Syd-
ney se prochází po vysoko se tyčící střeše slavné opery, jež 
je pokládána za jeden z moderních divů světa. Zamýšlí se 
nad tím, proč odkaz starověkých divů světa přetrval staletí. 
Pyramidy v Gíze jsou jediným ze sedmi divů antiky, který se 
dochoval do našich časů, a jsou také bezesporu nejstarším 
divem světa. John Romer vysvětluje, jak byly pyramidy po-
staveny a proč, a zaměřuje se na složitou matematickou 
stránku pyramidy a jejího významu pro starověké Egypťany.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

PřIPRAVUJEME

4 DVD 
v jednom 

balení



23

D
O

KU
M

EN
Ty

StAROVĚKé OBJEVy 1
(ANCIENT DISCOVERIES)

VB, 2002, 2× 50 min., český dabing 
VýROBA A REŽIE: Ali McGrath, Stuart Clarke
Dokumentární seriál Starověké objevy zkoumá udivující vy-
spělé technologie antického světa a ptá se, proč se všemi 
těmito úžasnými vynálezy nezapočala průmyslová revoluce 
již o dva tisíce let dříve.

Díl 1. – Počítače
Díl 2. – lékařství
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

SVĚtOVá NáBOŽENStVí – 
ISláM
Německo, 1999, 56 min., český dabing
POřADEM PROVáZí: Prof. Hans Küng
V sedmé části tohoto dokumentárního seriálu věnovaného 
světovým náboženstvím se známý spisovatel a katolický 
teolog Hans Küng vydává po stopách islámu od jeho kořenů 
až do současnosti. Poukazuje na to, že zájem o islám trvá 
odedávna – stejně tak i obavy z něj. Na DVD najdete také 
příspěvek našeho předního českého odborníka, který dopl-
ňuje informace a seznamuje nás přehledně s historií a zá-
klady tohoto náboženství.
DVD BONUSy: Slovo odborného poradce Prof.  PhDr. Luboše 
Kropáčka, CSc.
JAZyKOVá VERZE: česká

/  historie a tradice

StAROVĚKé OBJEVy 2
(ANCIENT DISCOVERIES)

VB, 2002/2005, 2× 50 min., český dabing 
VýROBA A REŽIE: Ali McGrath, Stuart Clarke
Minisérie „Starověké objevy“ zkoumá udivující vyspělé 
technologie antického světa a ptá se, proč se všemi tě-
mito úžasnými vynálezy nezapočala průmyslová revoluce 
již o dva tisíce let dříve.

Díl 3. – Robotika
Díl 4. – Válečnictví 
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

StAROVĚKé OBJEVy 3
(ANCIENT DISCOVERIES)

VB, 2005, 2× 50 min., český dabing 
VýROBA A REŽIE: Ali McGrath, Stuart Clarke
Minisérie se vydává zpět časem, aby odkryla neuvěřitelně 
sofistikované vynálezy a vzdala hold starověkým vynález-
cům, jejichž genialita položila základy technologií, jak je 
známe dnes.

Díl 5. – lodě
Díl 6. – Přírodní síly
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

SVĚtOVá NáBOŽENStVí – 
BUDDHISMUS
Německo, 1999, 57 min., český dabing
POřADEM PROVáZí: Prof. Hans Küng 
Hans Küng přivádí ve čtvrtém díle cyklu Světová nábožen-
ství diváky do světa Buddhy, ke Stromu probuzení v Indii 
i do zenových klášterů v Japonsku. Buddhismus je v sou-
časné době čtvrté největší náboženské společenství 
na světě, které stále láká mnoho nových stoupenců.
DVD BONUSy: Slovo odborného poradce PhDr. Jiřího Holby, 
Ph.D. 
JAZyKOVá VERZE: česká

SVĚtOVá NáBOŽENStVí – 
ČíNSKá NáBOŽENStVí
Německo, 1999, 57 min., český dabing
POřADEM PROVáZí: Prof. Hans Küng 
Hans Küng zavede v tomto díle diváky do Říše středu, která 
je v současné době oficiálně „zónou bez náboženství“. Hle-
dání elixíru věčného života ve starověké Číně přineslo řadu 
objevů v oblasti lékařství a chemie, jež nyní po mnoha sta-
letích triumfálně dobývají západní svět.
DVD BONUSy: Slovo odborného poradce Mgr.  Jakuba Mar-
šálka, Ph.D. 
JAZyKOVá VERZE: česká

SVĚtOVá NáBOŽENStVí – 
HINDUISMUS
Německo, 1999, 55 min., český dabing
POřADEM PROVáZí: Prof. Hans Küng 
S  odhadovaným počtem 750 milionů věřících předsta-
vuje hinduismus třetí největší náboženské společenství 
na světě. Přesto je v rámci mezináboženského dialogu zmi-
ňován jen zřídka, neboť nemá pevné církevní uspořádání, 
ani obecně závazné doktríny. Rozmanitosti náboženských 
tradic i přesvědčení tohoto světa víry, jež přetrvala celá ti-
síciletí, divákům odhalí známý spisovatel a katolický teolog 
Hans Küng.
DVD BONUSy: Slovo odborného poradce PhDr. Dušana Zba-
vitele, DrSc.
JAZyKOVá VERZE: česká

SVĚtOVá NáBOŽENStVí – 
KřESťANStVí
Německo, 1999, 57 min., český dabing
POřADEM PROVáZí: Prof. Hans Küng 
S cílem odhalit skutečnou podstatu křesťanství Hans Küng 
přivádí diváky v šestém dílu seriálu nejprve do San Salva-
doru, kde v chudinské čtvrti La Chacra nalézá dva základní 
prvky křesťanství: oslavu víry a oddanost společnosti. Nic-
méně právě tuto oddanost zaplatil biskup Oskar Romero, 
ale i mnoho dalších křesťanů v Salvadoru vlastním životem. 
Otřásá se snad největší náboženské společenství světa, čí-
tající takřka dvě miliardy křesťanů, vážnou krizí?
DVD BONUSy: Slovo odborného poradce Mgr. Vladimíra Kel-
nara
JAZyKOVá VERZE: česká

SVĚtOVá NáBOŽENStVí – 
NáBOŽENStVí StARýCH KMENů
Německo, 1999, 56 min., český dabing
POřADEM PROVáZí: Prof. Hans Küng 
V první části sedmidílného dokumentárního seriálu o svě-
tových náboženstvích nazvané „Náboženství kmenů“ se 
diváci vydají se známým spisovatelem a katolickým teolo-
gem Hansem Küngem do nitra Austrálie a do Afriky – ko-
lébky lidstva.
DVD BONUSy: Slovo odborného poradce Prof. PhDr. Tomáše 
Halíka, Th.D.
JAZyKOVá VERZE: česká

SVĚtOVá NáBOŽENStVí – 
ŽIDOVStVí
Německo, 1999, 57 min., český dabing
POřADEM PROVáZí: Prof. Hans Küng
Z hlediska počtu je judaismus s přibližně 13 miliony věří-
cích poměrně malým náboženstvím. Avšak z duchovního 
hlediska je podle mínění známého spisovatele a katolického 
teologa Hanse Künga světem moci, v němž se jako v zrcadle 
odrážejí všechny náboženské problémy dneška i naší doby. 
Hans Küng se proto vydává po stopách jednoho z nejstar-
ších prorockých náboženství od Spojených států přes Iz-
rael až po Berlín.
DVD BONUSy: Slovo odborné poradkyně Mgr. Kateřiny Webe-
rové
JAZyKOVá VERZE: česká

tAJNá SPOlEČENStVí 1
(SECRET SOCIETIES)

Argentina, 2007, 46 + 45 min., český dabing 
REŽIE: Rodrigo H. Vila
VýKONNý PRODUCENt: Gabriel Sagel
Dokumentární cyklus Tajná společenství je exkurzem 
do světa, kam nemá obyčejný smrtelník přístup. Dokument 
se snaží odpovědět nejen na základní otázky týkající se 
těchto společenství, ale také poodhalit jejich podíl na zá-
sadních historických událostech.

Illumináti: Jaké jsou principy řádu a plány na ovládnutí 
světa? Kdo byl Adam Weishaupt?

Zednářství: Kdo to jsou zednáři? Jaké mají symboly, ini-
ciač ní rituály a tajné záměry?
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

tAJNá SPOlEČENStVí 2
(SECRET SOCIETIES)

Argentina, 2007, 2× 60 min., český dabing 
REŽIE: Rodrigo H. Vila
VýKONNý PRODUCENt: Gabriel Sagel
KAMERA: Ricardo Borounian

Zednáři v USA: Jaký mělo zednářství vliv v boji za nezá-
vislost? Víte, že k řádu patřili i slavní američtí prezidenti  
G. Washington a T. Jefferson?

Současnost: Závěrečný díl této série se zaměřuje na další 
tajná společenství, jakými jsou skupina Bildeberg, Lebka 
a hnáty atd. Jaké plány osnují?
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká



24

D
O

KU
M

EN
Ty

DIKtátOřI 6 –  
MICHAIl GORBAČOV
Francie, 2001, 53 min., český dabing 
REŽIE: Jean-Charles Deniau
KAMERA: Martins Punans
Složitý, paradoxní a rozporuplný – asi tak by se dal charak-
terizovat nový pohled na muže, který byl posledním pre-
zidentem SSSR. Za mírumilovným úsměvem se skrývá že-
lezný stisk zubů. Skrze záběry Gobačovova osobního kame-
ramana z let 1985 až 1991 se dozvídáme důležité odpovědi 
na některé klíčové otázky.
JAZyKOVá VERZE: česká

ČINGISCHáN  
A JEHO tAJEMStVí 
(THE SECRETS OF GENGHIS KHAN)

USA, 2004, 91 min., český dabing 
VýKONNý PRODUCENt: Bill Kurtis
SCéNář: Alexandra Dawson
Portrét udatného válečníka, který si dokázal podrobit ne-
jednu říši. Podle legendy je Čingischán – největší válečník, 
jaký kdy žil – pohřben na utajeném místě i se svou boha-
tou válečnou kořistí. Amatérský historik Maury Kravitz se 
domnívá, že ví kde. Určuje možnou lokalitu a začíná kopat.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

 o
so

bn
os

ti
  /

DIKtátOřI 1 – V. I. lENIN
Francie, 1998, 54 min., český dabing 
REŽIE: Jean-Charles Deniau
KAMERA: Saïd Bakhtaoui
Vladimír Iljič Lenin byl klíčovou postavou dějin 20. století. 
Miliony lidí povstaly jeho jménem a toužily změnit svět. 
A taktéž miliony proto zemřely. Dnes, v době, kdy máme pří-
stup k archivům a díky svědectví lidí, kteří promluvili, mů-
žeme sestavit portrét otce ruské revoluce.
JAZyKOVá VERZE: česká

DIKtátOřI 2 –  
tENG SIAO-PCHING
Francie, 2002, 42 min., český dabing 
REŽIE: Xiaoling Zhu
KAMERA: Laurent Redolfi, Dominique Gentil, Roch Pescadere
Mao Ce-tungovi se povedlo během svého vladaření zpusto-
šit zem. Teng Siao-pching převzal jeho žezlo a dokázal pro-
měnit zbídačenou zem v jednu z nejrychleji rostoucích eko-
nomik světa. Cena, kterou však Čína za tento vzestup mu-
sela zaplatit, byla až příliš vysoká.
JAZyKOVá VERZE: česká

DIKtátOřI 3 – POl POt
Francie, 2000, 54 min., český dabing 
REŽIE: Petr Hercombe
KAMERA: David Alexander
Pol Pot se zapsal do dějin jako nejhrůznější tyran minulého 
století. Kambodžané by o tom mohli vyprávět své. V pra-
covních táborech zemřelo vyčerpáním a hladem na milion 
lidí. Další milion byl popraven. Kdo byl ten rudý paranoidní 
vůdce, který přijal revoluční jméno Pol Pot?
JAZyKOVá VERZE: česká

DIKtátOřI 4 – fIDEl CAStRO
Francie, 2000, 55 min., český dabing 
REŽIE: Hervé Dresen
KAMERA: Yves Breux
Příběh Fidela Castra je příběhem Kuby. Je to jediný diktátor, 
který se udržel u moci i po pádu komunismu v Evropě či So-
větském svazu. Nově odkryté materiály a rozhovory, které 
ve filmu zazní, dokládají, jak je možné, že si tento rudý vůdce 
udržel svou moc i přes nepřátelství Spojených států a četná 
ekonomická selhání.
JAZyKOVá VERZE: česká

DIKtátOřI 5 – tItO
Francie, 2002, 53 min., český dabing 
REŽIE: Jean-Charles Deniau
KAMERA: Tony Bosco, Jean-Luc Fittipaldi, Martins Punans
Jugoslávský diktátor Tito pevně odolával vlivu Stalina. 
Na Západě se těšil velké prestiži a  i přes narůstající od-
por, kterého se mu dostávalo v posledních letech, se zapsal 
do dějin jako vůdce, jenž dal Jugoslávii poměrnou stabilitu. 
Ta však pominula s jeho smrtí. Tento výjimečný dokument 
se snaží odpovědět na otázku, kým Tito byl. Nelítostný dik-
tátor nebo hrdina?
JAZyKOVá VERZE: česká

HEINRICH HIMMlER:  
PROfIl MASOVéHO VRAHA
Německo, 2008, 52 min., český dabing 
SCéNář A REŽIE: Michael Kloft
HUDBA: Kolja Erdmann
KAMERA: Jan Kerhart
Heinrich Himmler je považován za vtělení masového vraha. 
Vytvořil pseudonáboženský řád a  jeho SS působila jako 
velmi obávaný nástroj teroru. Díky vzácným a dosud nepub-
likovaným archivním materiálům, fotografiím historických 
míst a záznamům rozhovorů s vybranými osobami tento fil-
mový životopis ukazuje, jak a zejména proč se z Himmlera 
stala „zrůda lidských dějin“.
JAZyKOVá VERZE: česká

IAN flEMING:  
AUtOR JAMESE BONDA
(IAN FLEMING)

USA, 2004, 45 min., český dabing
SCéNář: Cindy Robinson, Addey Mitchell
VýKONNí PRODUCENtI: Stephen Land, Geoffrey Proud 
Ian Fleming, stvořitel Jamese Bonda, byl stejný jako jeho ro-
mánová postava – špion a známý sukničkář. A stejně jako 
Bond i on měl rád své martini „protřepat, nemíchat“. Doku-
ment vám odhalí, kým byl otec Jamese Bonda.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

KAPItáN JAMES COOK 1
(CAPTAIN COOK: OBSESSION AND DISCOVERy)

Austrálie, 2007, 2× 52 min., český dabing 
PřEDlOHA: Vanessa Collingridge (Captain Cook: Obsession 
and Betrayal in the New World)
SCéNář A REŽIE: Wain Fimeri, Paul Rudd, Matthew Thomason
James Cook dokázal během tří neuvěřitelných plaveb po-
psat větší kus naší zeměkoule než kdokoliv jiný. Staňte se 
svědky objevení Havajských ostrovů Jamesem Cookem. Je 
to příběh o posedlosti a objevování, o úctě i brutalitě, o od-
vaze i šílenství.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

KAPItáN JAMES COOK 2
(CAPTAIN COOK: OBSESSION AND DISCOVERy)

Austrálie, 2007, 2× 52 min., český dabing 
PřEDlOHA: Vanessa Collingridge (Captain Cook: Obsession 
and Betrayal in the New World)
SCéNář A REŽIE: Wain Fimeri, Paul Rudd, Matthew Thomason
Po stopách jeho životního příběhu, který je zčásti biogra-
fický a zčásti cestopisný, nás provede britská autorka best-
sellerů Vanessa Collingridgeová, která je odbornicí na Ja-
mese Cooka.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

KRál KOMUNISMU –  
NICOlAE CEAUşESCU
(THE KING OF COMMUNISM: THE POMP AND PAGEANTRy 
OF NICOLAE CEAUSESCU)

Británie, 2001, 60 min., český dabing 
REŽIE A SCéNář: Ben Lewis
Ceauşescův režim se vyznačoval jeho zálibou ve zpívajících 
a tančících masových manifestacích, při nichž rumunský lid 
předváděl pečlivě secvičené choreografické kreace. Poutavý 
dokumentární film Bena Lewise se zaměřuje na život rol-
níka, který se stal politikem a který po dvacet let žil v ab-
surdním přepychu a těšil se absolutní moci až do své smrti 
před popravčí četou v roce 1989.
OCENĚNí: Nejlepší historický dokument roku 2002 – Grier-
son Award
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

PřIPRAVUJEME

PřIPRAVUJEME

PřIPRAVUJEME



25

D
O

KU
M

EN
Ty

SVAtý VáClAV –  
OCHRáNCE ČESKé ZEMĚ
ČR, 2009, 55 min., barevný
VEDOUCí PROJEKtU: Karel Kabát
PRODUKCE: Helena Němcová
K poctě jedenáctistého výročí narození světce a patrona 
našeho národa sv. Václava uspořádalo Arcibiskupství praž-
ské ve spolupráci s Národní galerií v Praze, Univerzitou Kar-
lovou a Národním muzeem obsáhlou výstavu v prostorách 
Anežského kláštera.
DVD BONUSy: Historická postava sv. Václava, 55 min. 
(Prof. PhDr. Petr Sommer, CSc.)
Ikonografie sv. Václava ve  výtvarném umění, 16 min. 
(Prof. PhDr. Ing. Jan Royt)
Legendy o sv. Václavu a jejich historická výpověď, 50 min. 
(PhDr. Petr Kubín, Ph.D.)

INDIáNSKé VálKy
USA, 2006, 5 x 60 min., barevný/čb 
VýROBA A REŽIE: Ron Meyer
SCéNář: Mark Reeder, Ron Meyer
Rok 1540 přinesl osudový obrat v amerických dějinách. 
Velké indiánské války rozpoutal Francisco Vázquez de Co-
ronado, když jeho výprava vstoupila na Velké pláně. Během 
třistapadesáti let se odehrála řada bitev, při nichž byla pro-
lita krev a ztraceny desítky tisíc životů.
DVD BONUSy: životopisy význačných důstojníků kavalerie i in-
diánských náčelníků a časové osy nevýznamnějších histo-
rických událostí
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

/  osobnosti  /  válka
3 DVD 

v jednom 
balení

VlADIMíR VySOCKIJ: 
SMRt BáSNíKA
(владимир высоцКий: смерть поэта)

Rusko, 2004, 44 min., český dabing 
Před čtvrtstoletím 25. července 1980 zemřel velký ruský 
básník Vladimír Vysockij. Bylo mu čtyřicet dva let. Doku-
ment podrobně rekapituluje události, k  nimž došlo od  
1. ledna do 25. června 1980, a setkáme se v něm s lidmi, 
kteří byli Vysockému nablízku v posledním roce jeho života.
JAZyKOVá VERZE: ruská, česká

AK-47 KAlAšNIKOV
(TALES OF THE GUN: AK-47)

USA, 1998, 46 min., český dabing 
REŽIE: Wayne Weiss
Automat Kalašnikov byl vyvinut v utajení v roce 1947. Pů - 
vodní zákluzový mechanismus samopalů byl nahrazen ply-
nuleji fungující konstrukcí s rotujícím šroubem. Jeho legen-
dární spolehlivost a smrtící účinnost z něj udělaly nejvý-
znamnější pěchotní zbraň 20.století.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

BItVA U KURSKA
(КурсКая дуга)

Rusko, 2003, 2x 44 min., český dabing 
SCéNář: Alexandr Adamovič
REŽIE: Sergej Gusev
Bitva u Kurska je na seznamu událostí, jež změnily dějiny 
světa. Na toto téma byla napsána řada knih a natočena 
řada filmů. Přesto bylo téměř nemožné odhadnout sku-
tečný rozsah bitvy, neboť mnoho dokumentů leželo ukryto 
v tajných archivech a byly zpřístupněny veřejnosti teprve 
v roce 60. výročí bitvy. 
JAZyKOVá VERZE: ruská, česká

fOtOKUlOMEt –  
DRUHá SVĚtOVá VálKA 
Z KOKPItU
(GUN CAMERA FOOTAGE OF WORLD WAR II)

USA, 1998, 60 min., český dabing 
VýKONNý PRODUCENt: L. Douglas Keeney
VýROBA: C. M. Youmans
HUDBA: Firstcom
Tento dokument nabitý historickými obrazovými záznamy 
divákovi zprostředkovává nefalšované hrůzy vzdušných bi-
tev 2. světové války nad Evropou a Tichomořím z jedinečné 
perspektivy odvážných mužů v pilotní kabině. Zažijete vše 
na vlastní kůži.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

HItlEROVy VálEČNé StROJE: 
tANKy
(WEAPONS AT WAR: HITLER´S WAR MACHINE: PANZERS)

USA, 1993, 45 min., český dabing 
VýKONNý PRODUCENt: Craig Haffner
REŽIE: Robert Kirk
Hitlerovy elitní tankové jednotky tvořily ocelovou pěst jeho 
armády. Tanky – tato revoluční obrněná zbraň se stala 
symbolem převahy nejmodernějších německých technolo-
gií. Dokument z cyklu Zbraně ve válce přináší příběhy mužů 
a strojů, mohutných Hitlerových tanků.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

lEtADlOVá lOď ENtERPRISE 
(BATTLE 360º)

USA, 2008, 529 min., český dabing
VýKONNí PRODUCENtI: Louis C. Tarantino, Douglas J. Cohen
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

DVD 1: 54 + 53 minut
Pearl Harbor
Enterprise byla za 2. světové války jedna z nejslavnějších 
lodí Námořnictva  Spojených  států. Do  služby vstoupila 
v roce 1938 a během následujících let se zapojila do nejdů-
ležitějších operací v Tichomoří. 

Midway
Bitva o Midway se rozpoutala 3. června 1942. Převaha ja-
ponských lodí byla téměř dva ku jedné. Japonci toužili 
po zničení Enterprise.

DVD 2: 53 + 52 minut
Ve spárech nepřítele
Dne 7. srpna 1942 se rozbouřila mohutná dělostřelecká 
palba na odlehlém tichomořském ostrůvku. Invaze na Gua-
dalcanal byla klíčem k budoucím úspěchům.

Krvavé ostrovy Santa Cruz
Během oprav po třech přímých zásazích u Šalamounových 
ostrovů prodělala Enterprise i důležitou modernizaci. 

DVD 3: 53 + 52 minut
Sama proti Japonsku
Zatímco Enterprise procházela opravou po krvavé bitvě 
u Santa Cruz, japonské a americké pozemní síly vedly vy-
hlazovací válku u Guadalcanalu. 

šedý přízrak
Enterprise dostala rozkaz okamžitě vyrazit a podpořit zá-
chranné akce křižníku USS Chicago, který zasáhla japon-
ská torpéda. 

DVD 4: 53 + 52 minut
Pekelné kladivo
Obnovená a modernizovaná USS Enterprise se chystala 
udeřit na japonské ozbrojené síly na atolu Truk. 

Den „D“ v tichomoří
Dne 13. června 1944 se Enterprise připravovala k další akci 
ve vodách u ostrova Saipan v Marianském souostroví. 

DVD 5: 53 + 54 minut
Bitva v leytském zálivu
K americkým silám rozmístěným v Leytském zálivu na Fili-
pínách mířilo ohromné japonské loďstvo. 

Kamikaze
Blížilo se finále války v Pacifiku. Japonsko vyslalo do boje dě-
sivou zbraň – sebevražedná letadla. 

PřIPRAVUJEME

PřIPRAVUJEME



Správce egyptských památek 
Dr. Zahi Hawass vybral s týmem 
předních archeologů deset nej-
důležitějších objevů, jež společ-
ně skýtají úplný obraz starověké 
egyptské civilizace.

Majestátnost Alexandrie, Kleo-
patřina královského města, ži je 
dál pod mořskou hladinou v rui- 
nách, které byly objeveny v roce 
1998. Podmořští badatelé se vy-
dávají do  potopených komnat, 
jimiž kdysi Kleopatra kráčela 
a z nichž vládla mužům i náro-
dům.

Archeologické objevy tvoří základ pětidílné série o civilizaci 
starověkého Egypta. Jednotlivé díly nabízejí fascinující po-
hled hluboko do historie a do civilizace starověkého Egypta.

V historii starého Egypta se ode-
hrály i události, které je možné 
označit za  nezvyklé až skan-
dální i  z  hlediska samotných 
Egypťanů.

Odhalte exkluzivní archeolo-
gické, forenzní i  vědecké důka-
zy, díky nimž byla tři a půl tisí-
ce let stará mumie identifiková-
na jako královna Hatšepsut, jež 
vládla starověkému Egyptu jako 
faraon.

EGYPT
Série 7 DVD o  Egyptě vám nabízí to nej-
zajímavější ze starověkého světa – nej-
větší objevy, odhalená tajemství, skandály  

i pohled do historie.

Dr.  Joann Fletcher, jed na z  před  - 
ních světových egypto  ložek, věří, 
že jedna z  nalezených  mumií 
za zdí patří královně Nefertiti, 
tedy jedné z  nejslavnějších 
egyptských královen.



27

D
O

KU
M

EN
Ty

MESSERSCHMItt 262
(BATTLE STATIONS MESSERSCHMITT 262: RACE  
FOR THE JET)

USA, 2001, 45 min., český dabing 
PRODUCENt: Taylor Downing 
REŽIE: Colin Barratt
ME 262 se stal nepochybně jedním z nejslavnějších letounů 
v historii německého letectví a možná v historii obecně. Byl 
zrozen k tomu stát se obávaným ničitelem. Předznamenal 
konec éry vrtulových letadel, a ohlásil tak příchod nového 
věku tryskových technologií.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

SOUBOJ VOJEVůDCů 3
(CLASH OF WARRIORS)

USA, 2000, 2× 45 min., český dabing 
VýKONNý PRODUCENt: Philip Nugus
REŽIE: Jonathan Martin

DVD obsahuje tyto 2 díly seriálu:

Paulus proti Čujkovovi
Vandegrift proti Hyakutakovi
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

/  válka

PRAHA 1945:  
POSlEDNí BItVA S třEtí říší
(прага-45: последнее сражение с рейхом)

Rusko, 2005, 44 min., český dabing 
REŽIE: Alexander Sidorov
Dne 5. května v poledne vypuklo v Praze povstání. Čes-
koslovenští povstalci postavili barikády a z města vyhnali 
německou posádku. Na pomoc německé posádce však při-
spěchalo nedaleké vojsko čítající jeden milion mužů a jalo 
se povstání potlačit.
JAZyKOVá VERZE: česká a ruská

PříSNĚ tAJNý PROCES třEtí 
říšE – OPERACE VAlKýRA 
SRN, 1979, 104 min., čb / barevný, český dabing 
REŽIE: Jochen Bauer
DRAMAtURG: Lola Braxton
Film popisuje několik pokusů o  atentát na  Hitlera: 
od bomby nastražené v mnichovské pivnici Bürgerbräukel-
ler až po Stauffenbergův bombový atentát ve Vlčím dou-
pěti. Hlavní hnací silou filmu zůstává teatrální soudní pro-
ces před Lidovým soudem, tichá důstojnost obžalovaných, 
nervy drásající výkřiky soudce Freislera.
JAZyKOVá VERZE: česká

SMRt V BUNKRU: SKUtEČNý 
PříBĚH ADOlfA HItlERA
(TOD IM FüHRERBUNKER – DIE WAHRE GESCHICHTE VON 
HITLERS UNTERGANG)

Německo, 2004, 79 min., český dabing 
REŽIE A SCéNář: Michael Kloft 
StřIH: Monika Finneisen
3D ANIMACE: Nikolai Luckow
Michael Kloft vyzpovídal poslední žijící pamětníky, analyzo-
val a zhodnotil nespočet rozhovorů s očitými svědky. Vše 
konzultoval s odborníky a na základě svých poznatků se 
pokusil zrekonstruovat posledních deset dní Adolfa Hitlera. 
Podívejte se, co se tenkrát v jeho bunkru vyhloubeném pod 
berlínským Říšským kancléřstvím skutečně odehrálo.
JAZyKOVá VERZE: německá, česká

SOUBOJ VOJEVůDCů 1
(CLASH OF WARRIORS)

USA, 2000, 2× 45 min., český dabing
VýKONNý PRODUCENt: Philip Nugus
REŽIE: Jonathan Martin
Dokumentární seriál nabízí srovnání jednotlivých velitelů 
a odpověď na otázku, kdo z nich byl lepším vojevůdcem. 

DVD obsahuje tyto 2 díly seriálu:

Dowding proti Göringovi
Žukov proti von Bockovi
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

SOUBOJ VOJEVůDCů 2
(CLASH OF WARRIORS)

USA, 2000, 2× 45 min., český dabing 
VýKONNý PRODUCENt: Philip Nugus
REŽIE: Jonathan Martin

DVD obsahuje tyto 2 díly seriálu:

Rommel proti Montgomerymu
Jamamoto proti Nimitzovi
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

SOUBOJ VOJEVůDCů 4
(CLASH OF WARRIORS)

USA, 2000, 2× 45 min., český dabing 
VýKONNý PRODUCENt: Philip Nugus
REŽIE: Jonathan Martin

DVD obsahuje tyto 2 díly seriálu:

Horton proti Dönitzovi 
Von Manstein proti Vatutinovi
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

SOUBOJ VOJEVůDCů 5
(CLASH OF WARRIORS)

USA, 2000, 2× 45 min., český dabing 
VýKONNý PRODUCENt: Philip Nugus
REŽIE: Jonathan Martin

DVD obsahuje tyto 2 díly seriálu:

Alexander proti von Arnimovi
Clark proti Kesselringovi
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

SOUBOJ VOJEVůDCů 6
Clash of Warriors, USA, 2000, 2× 45 min., český dabing 
VýKONNý PRODUCENt: Philip Nugus
REŽIE: Jonathan Martin

DVD obsahuje tyto 2 díly seriálu:

Von Rundstedt proti Eisenhowerovi
Patton proti von Klugemu
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

SOUBOJ VOJEVůDCů 7
(CLASH OF WARRIORS)

USA, 2000/2001, 2× 45 min., český dabing 
VýKONNý PRODUCENt: Philip Nugus
REŽIE: Jonathan Martin

DVD obsahuje tyto 2 díly seriálu:

Bradley proti Modelovi
MacArthur proti Jamašitovi
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

SOUBOJ VOJEVůDCů 8
(CLASH OF WARRIORS)

USA, 2000, 2× 45 min., český dabing 
VýKONNý PRODUCENt: Philip Nugus
REŽIE: Jonathan Martin

DVD obsahuje tyto 2 díly seriálu:

Buckner proti Ušidžimovi
Schwarzkopf proti Saddamovi
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

PřIPRAVUJEME



28

D
O

KU
M

EN
Ty

tANK t-34
(BATTLE STATIONS: T-34 RUSSIA´S VICTORy)

USA, 2001, 45 min., český dabing 
PRODUCENtI: Taylor Downing, Andrew Johnston
REŽIE: Taylor Downing
Ruský tank T-34 byl pravděpodobně nejlepším tankem celé 
2. světové války. Ve srovnání se západními tanky byl velice 
jednoduchý. Klíčem k úspěchu T-34 bylo jeho pancéřování 
silné téměř 5 cm a také jeho kanón.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

VlAStENCI  
ZAPADlí U tOBRÚKU
ČR, 2003, 57 min, barevný
BONUS: Knížka pro Setyho, FIO a BIO
SCéNář: Radim Procházka
REŽIE: Radim Procházka
ZVUK A HUDEBNí REŽIE : Martin Večeřa
V dějinách 2. světové války je jedna nepříliš známá kapito - 
la – osudy československé jednotky ze Středního východu, 
které velel legendární kapitán Karel Klapálek. Členové jed-
notky vyprávějí v tomto filmu o Masarykovi, o odchodech 
do  zahraničí, o  obraně Tobrúku, o  opožděném příchodu 
do Prahy i o komunistických žalářích.
JAZyKOVá VERZE: česká

 v
ál

ka
  /

tANKy VítĚZStVí
(танКи поБеды)

Rusko, 2003, 44 min., český dabing 
SCéNář A REŽIE: Valerij Balajan
V tomto dokumentárním filmu odborníci společně s vete-
rány z prvních linií divákům ukážou, jak se T-34 stal nejlep-
ším tankem 2. světové války. 
JAZyKOVá VERZE: ruská, česká

VIEtNAM – ÚDOlí SMRtI: 
BOJUJ NEBO ZEMřI
(FIGHT OR DIE)

USA, 2008, 45 min., český dabing 
AUtOR: Randall Wallace
PRODUCENtI: Randall Wallace, Kelly McPherson, Danielle Lem-
mon Zapotoczny, Stephen Zapotoczny
HUDBA: Patrick Morganelli
KAMERA: Jeffrey R. Daniels, Damon O’Steen
Dokument „Bojuj nebo zemři“ zachycuje osobní zkušenosti 
z války zcela neotřelým způsobem, díky němuž pronikneme 
do myšlení generálů s pěti hvězdičkami i vojáků z řad dob-
rovolníků v kritických okamžicích boje amerických vojáků 
ve Vietnamu v proslulé bitvě v Údolí smrti. 
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

ZVláštNí ZBRANĚ  
2. SVĚtOVé VálKy 
(WEIRD WEAPONS OF WORLD WAR II)

Velká Británie, 2005, 2× 45 min., český dabing 
VýROBA A REŽIE: Martin O´Collins
VýKONNí PRODUCENtI: Rod Caird, Richard Sattin
Tento dokument otevírá Pandořinu skříňku podivných, úžas-
ných, ale i strašidelných zbraní 2. světové války. Některé 
z nich byly natolik neskutečné, že se nikdy nedostaly dále 
než do fáze návrhu. U jiných byly vyrobeny a testovány je-
jich prototypy. Další byly použity v boji s hrůzostrašným 
účinkem.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

ŽENy  
VE VElKé VlAStENECKé VálCE
(женсКое лицо войны: Катюша)

Rusko, 2008, 44 min., český dabing 
SCéNář: Larisa Krivcova, Ludmila Romaněnko
REŽIE: Alexej Kitajcev
Během 2. světové války v Rudé armádě sloužilo na osm set 
tisíc žen. Bohužel po skončení války byli jako hrdninové osla-
vováni pouze muži a na ženy se zapomnělo. Proč?
JAZyKOVá VERZE: ruská, česká

PřIPRAVUJEME

PřIPRAVUJEME

Vyprávění historika a spisovatele Vlastimila 
Vondrušky o kalendářních zvycích a obyčejích 
českého lidu v dávné i nedávné minulosti se již 
dočkalo knižního vydání i divadelního zpracování. 
Nyní přinášíme toto zajímavé téma nově 
zpracované ve filmové podobě, doplněné řadou 
unikátních filmových dokumentů ze sbírek předních 
českých a moravských muzeí. Na 4 discích jsou 
v přehledných historických kapitolách zpracovány 
obyčeje celého kalendářního roku od Hromnic 

a masopustu přes vynášení 
Morany, Velikonoce, pálení ohňů, 
poutě, Dušičky, adventní zábavu 
až po oslavy Vánoc a koledy. 
Původními písněmi doprovází 
Petr traxler. Otakar Brousek st. 
a Stanislav lehký interpretují 
unikátní dobové dokumenty.

Disk 1 
KONEC ZIMy
Hromnice, sv. Valentýn,  
sv. řehoř, masopust  (40 min.)

Disk 2 
JARO 
vynášení smrti, 
předvelikonoční postní týdny, 
Velikonoce, filipojakubské 
a svatojánské ohně 
(87 min.)   

Disk 3 
létO A PODZIM
letnice, stavění májů, jízda 
králů, poutě, posvícení, 
Dušičky  (84 min.)

Disk 4 
ADVENt A VáNOCE
advent, sv. Mikuláš,  
sv. Barbora, sv. lucie, Vánoce, 
koleda  (86 min.)

Lidový rok

4 DVD 
v jednom 

balení

Natočeno podle úspěšné knihy V. Vondrušky 
„Církevní rok a lidové obyčeje“!

12 hodin videa



29

D
O

KU
M

EN
Ty

ARSENAl 1 – VAlíCí SE SílA
(ROLLING POWER)

USA, 1996, 53 min., český dabing
VýROBA: Mike Petro
VýKONNý PRODUCENt: Marlene McGinnis Cardin 
SCéNář, StřIH: Steve Zaloga
Série obsahuje čtyři dynamické epizody, které se věnují vý-
voji pozemních vojenských sil, od proher a úspěchů minu-
losti po špičkové vybavení a složky působící v srdci dneš-
ního mechanizovaného válečného pole. První epizoda uka-
zuje organizaci dnešní armády a nejefektivnější využití její 
síly. Vývoj způsobu vedení boje od počátků z I. světové 
války přes období nástupu „věku tanků“ během II. světové 
války po organizaci moderního válečného pole.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

fIREPOwER 2000 – 2: 
DIGItálNí VZDUšNý SOUBOJ
(HIGH-TECH BATTLEFIELD)

USA, 2007, 53 min., český dabing
PRODUCENt: Mike Petro
SCéNář, StřIH: Steven Zaloga
Druhá epizoda předkládá to nejlepší v  designu stíha-
ček včetně americké F-22 Raptor, ruského stroje Su-35,  
evropských Rafale, Gripen a Eurofighter 2000. Program se 
zabývá budoucností center vojenských oddílů AWACS, zdo-
konalených střel a zkoumá nové pojetí designu např. typu 
X-31 s vysokou manévrovací schopností a futuristického 
úderného letounu JAST.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

/  věda a technika

ARSENAl 2 – tĚŽKá ZBROJ
(HEAVy METAL)

USA, 1996, 52 min., český dabing
VýROBA: Mike Petro
VýKONNý PRODUCENt: Marlene McGinnis Cardin 
SCéNář, StřIH: Steve Zaloga
Druhá epizoda je zaměřena na  vývoj bitevních tanků 
od nejranějších počátků k nejnovějším modelům, jako je 
britský Challenger, francouzský Le Clerc, německý Leopard 
a americký Abrams. Vývoj stále modernějších tanků sebou 
přináší i prudký vývoj protitankové munice a rozvoj obranné 
tankové technologie.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

ARSENAl 3 –  
OKříDlENá KAVAlERIE 
(WINGED CAVALRy)

USA, 1996, 53 min., český dabing
VýROBA: Mike Petro
VýKONNý PRODUCENt: Marlene McGinnis Cardin 
SCéNář, StřIH: Steve Zaloga
Třetí epizoda ukazuje, že mobilita a schopnost rychle přesu-
nout armádní jednotky do žádané destinace je jedním z nej-
podstatnějších úkolů vedení moderní války. Historie a vý-
voj tradiční kavalerie ukazuje, že nejde jen o přepravu bojo-
vých jednotek na místo určení, ale kavalerie se stala vlastní 
útočnou silou se schopností zapojit se do boje s nepřítelem 
za použití celé škály zbraní.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

ARSENAl 4 – SOUBOJ V POUštI
(DUEL IN THE DESERT)

USA, 1998, 53 min., český dabing
VýROBA: Mike Petro
VýKONNý PRODUCENt: Marlene McGinnis Cardin 
SCéNář, StřIH: Steve Zaloga
Čtvrtá epizoda poskytuje detailní informace o nových zbra-
ňových systémech, které se utkávají v konkurenci o dobytí 
trhů Středního Východu. Oblast Středního Východu a její 
neustálý politický neklid se stala nenasytným odbytištěm 
všech zbraňových systémů. Seznámíme se s mohutnou vo-
jenskou silou, jakou představují obrněná vozidla, výkonný 
bitevní tank T-90, vzdušné obranné systémy například 2S6 
Tunguska nebo útočný vrtulník Ka-50 Black Shark.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

DOBýVáNí NEBE:  
HIStORIE lEtECtVí
(CONQUEST OF THE SKy: THE HISTORy OF AVIATION)

USA, 2008, 2× 50 min., český dabing 
VýROBA: Stephen Rocha, David Stump
Staňte se svědky ohromujícího rozvoje létání. Zažijte vzru-
šující okamžiky a úspěchy s okřídlenými kluzáky minulosti 
i nejvyspělejšími letouny současnosti, jež neustále posou-
vají hranice letectví. Prostřednictvím vzácných archiv-
ních materiálů a strhujících, nejnovějších videozáznamů se 
s námi vydejte na cestu, na níž se setkáte s létajícími stroji 
Leonarda da Vinciho, bratrů Wrightových i nejnovějším hy-
personickým letounem X-43.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

fIREPOwER 2000 – 1: 
šPIČKOVé tECHNOlOGIE  
NA BOJIštI 
(HIGH-TECH BATTLEFIELD)

USA, 2007, 53 min., český dabing
PRODUCENt: Mike Petro
SCéNář, StřIH: Steven Zaloga
Program FIREPOWER 2000® sestává ze čtyř epizod a za-
měřuje se na vývoj válečné strategie, taktiky a technolo-
gie v rozmezí od konce studené války k novému 21. století. 
Štáb tvůrců procestoval celý svět, aby nashromáždil ojedi-
nělý filmový materiál.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

fIREPOwER 2000 – 3: 
šPIČKOVá tECHNIKA 
U NáMOřNICtVA 
(HIGH-TECH BATTLEFIELD)

USA, 2007, 52 min., český dabing
PRODUCENt: Mike Petro
SCéNář, StřIH: Steven Zaloga
Třetí epizoda se zabývá podobou nejnovějších válečných 
lodí a zbraní námořnictva – tajných lodí jako Sea Shadow, 
konvenčnější americká DDG-51 a evropská Tri-Partite Fri-
gate. Zahrnuje téma zranitelných letadlových lodí, nejno-
vější technologie ponorek a téma arsenálu zbraňových sys-
témů, jež ohrožují dnešní válečné lodě.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká
 

fIREPOwER 2000 – 4:  
RyCHlý ÚDER 
(HIGH-TECH BATTLEFIELD)

USA, 2007, 52 min., český dabing
PRODUCENt: Mike Petro, Chris Lewis
SCéNář, StřIH: Steven Zaloga
Čtvrtá epizoda nás seznámí s vedením moderní vojenské 
akce, která vyžaduje koordinované úsilí tisíců vojáků jiště-
ných masivní silou podpůrných služeb a systémů. Nejvy-
spělejší letouny jako F-16 Fighting Falcon, F-117 Nighthawk 
a F-111 Aardvark jsou schopny díky výkonné munici zlikvi-
dovat i ty nejlépe opevněné cíle.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

HASIČSKé AUtOMOBIly 
A tECHNIKA
(TOOLS OF TRADE: FIRETRUCKS)

USA, 2006, 48 min., český dabing 
AUtOřI: David Madison, Todd Moss
VýROBA: David Madison
Hašení požárů je nebezpečná a těžká práce – bez pomoci 
techniky by se žhavé plameny daly jen velmi těžko zkro-
tit. Hasiči proto mají speciální výbavu a multifunkční hasicí 
vozy, díky nim zvládají boj s tímto živlem i v extrémních si-
tuacích. Ukážeme vám, co vše ke své práci potřebují a jak 
jednotlivé pomůcky a stroje fungují.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

JAMES BOND A JEHO HRAČKy
(MODERN MARVELS: JAMES BOND GADGETS)

USA, 2002, 49 min., český dabing
REŽIE: Tom Jennings
Jeho filmy jsou legendy, jeho ženy jsou krásné a jeho hračky 
jsou nejlepší na světě.  Díky nim dokáže bojovat s nepřáteli 
a zachraňovat svět. Ve své výbavě má nejmodernější  špio-
nážní zařízení, jaké kdy svět viděl!
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

NASA – NOVé HRANICE 
(NASA’S X-FILES – THE NEW FRONTIER)

USA, 2007, 47 min., český dabing 
NAPSAl: Stephen Rocha
PRODUCENtI: Lise Romanoff, Bill White 
VýROBA: Stephen Rocha, Lane Wallace
Počítačové technologie změnily způsob našeho létání. Ra-
dikálně vyhlížející stíhací letoun typu X-29 nebo neuvěři-
telný stíhací letoun X-31 schopný vychylování tahu či stroj 
F-23 vám pomohou odhalit, jak počítače zvýšily bezpečnost 
a přinesly nepředstavitelnou výkonnost.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

PřIPRAVUJEME



30

D
O

KU
M

EN
Ty

NASA – OBJEVNé lEty
(NASA’S X-FILES – FLIGHTS OF DISCOVERy)

USA, 2007, 48 min., český dabing 
NAPSAl: Lane Wallace
PRODUCENtI: Lise Romanoff, Bill White 
VýROBA: Stephen Rocha, Lane Wallace
Zažijete nebezpečné dobrodružství s průkopnickými zku-
šebními piloty posunujících letové hranice na  samotný 
okraj vesmírného prostoru a dál. Inženýři NASA se vydávají 
cestou do velkého neznáma, jež započala raketovým letou-
nem typu X-15 a pokračuje supermoderní futuristickou ves-
mírnou lodí Orion s pilotovaným modulem.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

NOVé tECHNOlOGIE VálKy 2 – 
BOJ PROtI tERORIStůM
(THE NEW TECHNOLOGy OF WAR – COUNTER –
TERRORISM)

Kanada, 2006, 51 min., český dabing
REŽIE: Ernie Schwartz
SCéNář: Jaime Bernanke, Ernie Schwartz, Stuart A. Goldman, 
Martin Schwartz
Radary či roboti, skenery či senzory s „rentgenovým zra-
kem“, vzdušné zobrazovací systémy či radiologické portály 
schopné zachytit jaderné zbraně, bezpilotní vzdušné pro-
středky v podobě výzvědných letadel – to vše patří k nej-
modernějším bojovým technologiím, které jsou v současné 
době využívány v boji proti teroristům.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

 v
ěd

a 
a 

te
ch

ni
ka

  /

NASA – PřEKONáVáNí 
BUDOUCíCH HRANIC 
(NASA’S X-FILES – INTO THE FUTURE)

USA, 2007, 47 min., český dabing 
NAPSAl: Stephen Rocha
VýROBA: Stephen Rocha 
KAMERA: James Kundig
I přes rozčarování z neúspěchu prvního letu X-43 se inže-
nýři NASA snaží zjistit příčinu jeho nehody a plánují start 
dalšího výzkumného hyper-X stroje. Sledujte inženýry, jak 
připravují druhý letoun X-43 na jeho pokus dosáhnout rych-
losti 11 200 km/hod.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

NASA – PřEKONáVáNí 
HRANIC 
(NASA’S X-FILES – PUSHING THE ENVELOPE)

USA, 2007, 47 min., český dabing 
NAPSAl: Stephen Rocha
VýROBA: Stephen Rocha 
KAMERA: James Kundig
Inženýři NASA věnovali více než 45 let úsilí tomu, aby zkon-
struovali nejdokonalejší stroj: letoun, který by byl schopen 
vzlétnout z ranveje přímo do vesmíru. Sledujte pokusy kon-
struktérů vytvořit technologii, jež by změnila způsob na-
šeho cestování, a vydejte se do vesmíru s novátorským le-
tounem typu X-43.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

NASA – ZáVOD S RyCHlOStí
(NASA’S X-FILES – THE NEED FOR SPEED)

USA, 2007, 49 min., český dabing 
NAPSAl: Lane Wallace
PRODUCENtI: Lise Romanoff, Bill White 
VýROBA: Stephen Rocha, Lane Wallace
Staňte se svědky toho, jak letci překonávají bariéry s nej-
rychlejšími stroji světa od prvního nadzvukového letounu 
typu X-1 až po  futuristický stroj SR-71, který posunuje 
rychlostní limity. Sledujte jejich úsilí, jehož cílem je doká-
zat praktičnost supersonické rychlosti a dosažitelnost hy-
personické rychlosti.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

NEJVýZNAMNĚJší tOVáRNy 
AMERICKé ARMáDy  
(GI FACTORy)

USA, 2006, 45 min., český dabing 
REŽIE A VýROBCE: Eric Boardman
PRODUCENtI: Erik Nelson, Dave Harding 
KAMERA: Daniel Fried, Kurt Zell, Ed Kukla
S dokumentem se vydáme do nitra fascinujícího a tajem-
ného světa vojenské výzbroje a výstroje. Prozkoumáme ně-
kolik zbrojních závodů, abychom zjistili, jak vyrábějí výzbroj, 
vozidla i zbraně pro americké vojenské síly.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

NOVé tECHNOlOGIE VálKy 1 – 
lEtECtVO
(THE NEW TECHNOLOGy OF WAR – AIR POWER)

Kanada, 2006, 51 min., český dabing 
REŽIE: Ernie Schwartz
SCéNář: Jaime Bernanke, Ernie Schwartz, Stuart A. Goldman, 
Martin Schwartz
Laserové vzdušné zbraně, které mohou zasáhnout cíl oka-
mžitě. Plášť letadla, který je navržen tak, aby se sám opra-
vil. Vesmírné zbraně kroužící kolem Země. To vše jsou tech-
nologie, které jsou součástí vzdušného prostoru 21. století!
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

NOVé tECHNOlOGIE VálKy 3 – 
POZEMNí VOJSKO
(THE NEW TECHNOLOGy OF WAR – GROUND FORCES)

Kanada, 2006, 51 min., český dabing 
REŽIE: Ernie Schwartz
SCéNář: Jaime Bernanke, Ernie Schwartz, Stuart A. Goldman, 
Martin Schwartz
S nepřítelem, jenž se stává úskočnějším a méně předví-
datelným, musí moderní vojska reagovat na útoky, které 
mohou přijít odkudkoli. Proto armády tlačí technologie až 
na hranice možností, aby získaly převahu. Pro své vojáky 
na zemi využívají satelitní sledování, superrychlé informační 
systémy a další neuvěřitelné vynálezy, které máte možnost 
spatřit v tomto jedinečném dokumentu!
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

NOVé tECHNOlOGIE VálKy 4 – 
NáMOřNICtVO
(THE NEW TECHNOLOGy OF WAR – SEA POWER)

Kanada, 2006, 51 min., český dabing
REŽIE: Ernie Schwartz
SCéNář: Jaime Bernanke, Ernie Schwartz, Stuart A. Goldman, 
Martin Schwartz
V dokumentu uvidíte nové a vyvíjené technologie, které 
umožňují vojenskému námořnictvu a námořní pěchotě plně 
integrovat námořní operace s pozemními, vzdušnými, ves-
mírnými i kyberprostorovými operacemi pomocí nejrychlej-
ších počítačů a vyspělých strategií.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

NOVé tECHNOlOGIE VálKy 5 – 
BUDOUCNOSt
(THE NEW TECHNOLOGy OF WAR – THE FUTURE OF WAR)

Kanada, 2006, 51 min., český dabing 
REŽIE: Ernie Schwartz
SCéNář: Jaime Bernanke, Ernie Schwartz, Stuart A. Goldman, 
Martin Schwartz
Zavedeme vás do světa nejnovějších, šokujících technolo-
gií, z nichž některé jsou již využívány a některé jsou stále 
ještě ve fázi vývoje, a ukážeme vám způsob jejich použití 
v budoucích válkách. Příkladem mohou být roboti, kteří jdou 
do boje a dokážou samostatně myslet.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

PAPRSKy SMRtI  
INŽENýRA fIlIPPOVA
(луЧи смерти)

Rusko, 2004, 44 min., český dabing 
SCéNář: Oleg Vakulovskij
REŽIE: Ilja Latypov
Podařilo se profesoru Filippovi vymyslet dokonalou zbraň? 
Kam až při svých pokusech došel?
JAZyKOVá VERZE: ruská, česká

SwAt – SPECIálNí  
POlICEJNí JEDNOtKA
(TOOLS OF THE TRADE: SWAT)

USA, 2006, 49 min., český dabing 
AUtOřI: Todd Moss, Geoffrey Proud
VýROBA: Todd Moss
VýKONNý PRODUCENt: Chris Valentini
První jednotka SWAT vznikla před více než čtyřiceti lety. 
U jejího zrodu stál důstojník John Nelson a inspektor Daryl 
Gates. Policejní oddíly SWAT mají pravomoc řešit celou řadu 
rizikových situací. Jakou mají výzbroj a co všechno musí 
umět, aby mohly podávat více než stoprocentní výkon? To 
vše se dozvíte v tomto jedinečném dokumentu.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

PřIPRAVUJEME

PřIPRAVUJEME

PřIPRAVUJEME

PřIPRAVUJEME

PřIPRAVUJEME

PřIPRAVUJEME



31

D
O

KU
M

EN
Ty

ZBRANĚ, KtERé ZMĚNIly SVĚt
(WEAPONS THAT CHANGED THE WORLD)

USA, 2007, 44 min., český dabing 
POřADEM PROVáZí: Richard Machowicz
REŽIE: John Lonsdale
Jakých deset zbraní skutečně změnilo chod dějin? Jedná 
se o velmi složitou otázku, jež upoutala pozornost více než 
120 000 návštěvníků webových stránek Discovery. Z už-
šího výběru vypracovaného předními odborníky v oboru 
volili návštěvníci ty zbraně, jejichž dopad na světové udá-
losti považovali za podstatný. Abychom jim úkol zjednodu-
šili, zúžili jsme seznam na zbraně postnukleárního věku, tj. 
od konce 2. světové války.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

HIStORIE ŽElEZNIC: BOBINy
ČR, 2009, 64 min.
StřIH, REŽIE: Jiří Kolář
Nejvýznamnějšími typy elektrických stejnosměrných loko-
motiv 1. generace ze Škody Plzeň jsou univerzální řady 140 
a 141, přezdívané „bobiny“ a z nich odvozená nákladní řada 
121. Byly vyráběny od roku 1953. Některé z nich se udržely 
v provozu přes 50 let.
JAZyKOVá VERZE: česká

/  věda a technika  /  doprava

AUtOMUSEUM PRAGA 
ČR, 2004, 53 min.
OBSAH: Vznik továrny Praga – Výroba pod značkou Praga – 
Vznik a vývoj Automusea Praga – Objekty Automusea Praga 
v letech 1957–2000 – Rozvoj sbírky již evidované v rámci 
UNESCA – Vozidla se zajímavou minulostí – Sbírka obsa-
huje i autobusy, nákladní auta, speciály a motocykly – Ce-
dule, dopravní značky, registrační značky, plakety atd. – Za-
řízení na prodej pohonných hmot z let 1900–1975 – Vulka-
nizační dílna z dvacátých let minulého století – Stěhování 
do nových prostor ve Zbuzanech, přestavba objektu a slav-
nostní zahájení a zpřístupnění muzea veřejnosti – Využívání 
sbírky a komerční možnosti celého areálu – Představení do-
pravních a speciálních prostředků. 
JAZyKOVá VERZE: česká nebo anglická

fERRARI – PRVOtříDNí 
ZáVODNí VOZy 
(CHAMPION SPORTS RACERS )

U.K., 2001, 62 min., český dabing
REŽIE A PRODUKCE: Bruce Cox
SCéNář A ANGlICKý KOMENtář: Ian Norris
KAMERA: Colin Ruddock, Tony Stewart, John Hopkins, Wayne 
Opp, Colin Ruddock
Historie jedné z nejvýznamnějších světových automobilo-
vých značek od samotných počátků po současnost. Uni-
kátní archivy. Významné osobnosti a vozy vítězící na klasic-
kých okruzích Mille Miglia, Le Mans, Targa Floria a dalších.
JAZyKOVá VERZE: česká a anglická

fERRARI – SlAVNá AUtA Gt 
(THE GREAT GT CARS)

U.K., 2001, 61 min., český dabing
REŽIE A PRODUKCE: Bruce Cox
SCéNář A ANGlICKý KOMENtář: Ian Norris
KAMERA: Colin Ruddock, Tony Stewart, John Hopkins, Wayne 
Opp, Colin Ruddock
Program nahlíží další významnou kategorii vozů Ferrari, a to 
těch, které se pyšní skvělými jízdními vlastnostmi a luxus-
ním vzhledem a patří mezi to nejlepší mezi sportovními ces-
tovními vozy.
JAZyKOVá VERZE: česká a anglická

fERRARI –  
VítĚZOVé VElKýCH CEN 
(THE GRAND PRIX WINNERS)

U.K., 2001, 62 min., český dabing 
REŽIE A PRODUKCE: Bruce Cox
SCéNář A ANGlICKý KOMENtář: Ian Norris
KAMERA: Colin Ruddock, Tony Stewart, John Hopkins, Wayne 
Opp, Colin Ruddock
Historie jedné z nejvýznamnějších světových automobilo-
vých značek od samotných počátků po současnost. Uni-
kátní archivy. Významné osobnosti.
JAZyKOVá VERZE: česká a anglická

fERRARI – SPORtOVNí AUtA 
A SUPER AUtA 
(SPORTSCARS & SUPERCARS)

U.K., 2001, 66 min., český dabing
REŽIE A PRODUKCE: Bruce Cox
SCéNář A ANGlICKý KOMENtář: Ian Norris
KAMERA: Colin Ruddock, Tony Stewart, John Hopkins, Wayne 
Opp
Program se věnuje vývoji specifické řady vozů Ferrari, který 
byl ovlivněn závodními zkušenostmi značky a následně vedl 
ke zrodu excelentních typů F40 a F50.
JAZyKOVá VERZE: česká a anglická

HIStORIE ŽElEZNIC: 
BREJlOVCI
ČR, 2003, 65 min.
StřIH, REŽIE: Jiří Kolář
Dokument z provozu lokomotiv řad 750, 753 a 754 u ČD 
a ŽSR v letech 1998–2002. Putování po jednotlivých de-
pech od Chomutova po Prešov s výběrem nejzajímavějších 
stránek provozního nasazení a údržby těchto strojů. Před-
staví se nám lokomotivy z dep Chomutov, Louny, Plzeň, Dě-
čín, Nymburk, Liberec, Česká Lípa, Turnov, Trutnov, Mezi-
městí, Hradec Králové, Letohrad, Brno, Valašské Meziříčí, Ve-
selí nad Moravou, Krnov, Brezno, Zvolen, Prešov.
JAZyKOVá VERZE: česká

HIStORIE ŽElEZNIC: ČMEláCI
ČR, 2004, 64 min.
StřIH, REŽIE: Jiří Kolář
Dokument z provozu řad 770 a 771 v provozu ČD a ZSSK 
(ŽSR) v  letech 1998–2003. Ohlédnutí za významným ty-
pem lokomotiv. Navštívíme služebny Cheb, Plzeň, Zdice, 
České Budějovice, Veselí nad Lužnicí, Most, Chomutov, Kra-
lupy nad Vltavou, Všetaty, Ústí nad Labem, Kolín, Pardubice, 
Česká Třebová, Olomouc, Valašské Meziříčí, Veselí nad Mo-
ravou, Ostrava, Žilina, Vrátky, Zvolen, Haniska, Košice a také 
vlečky OKD Doprava.
JAZyKOVá VERZE: česká

HIStORIE ŽElEZNIC: HEKtOřI
ČR, 2005, 68 min.
StřIH, REŽIE: Jiří Kolář
Dokument z provozu „malých“ a „velkých hektorů“ řad 720 
a 721 u ČD a ZSSK (ŽSR) a u některých dalších dopravců. 
Autentické záběry z let 1997–2005. Navštívíte více než tři-
cet míst, kde působily tyto spolehlivé a oblíbené lokomo-
tivy. Mnohé z nich jsou v každodenním provozu již přes čty-
řicet let.
JAZyKOVá VERZE: česká

HIStORIE ŽElEZNIC: KARKUlKy
ČR, 2006, 65 min.
StřIH, REŽIE: Jiří Kolář
Závěr provozu „Karkulek“ řad 725 a 726. Poslední stroje 
v traťové službě, na posunu a na vlečkách. Na dokumentu 
z  let 1996 až 2005 je zachyceno více než 30 lokomotiv, 
z nichž mnohé již dnes neexistují.
JAZyKOVá VERZE: česká

HIStORIE ŽElEZNIC: 
MOtOROVé VOZy
ČR, 2003, 64 min.
StřIH, REŽIE: Jiří Kolář
Dokument z  provozu nejstarších pravidelně nasazova-
ných motorových vozů na kolejích ČD a ŽSR (ZSSK) v le-
tech 1997–2002. Postupně se představí motorové vozy řad 
830, 831, 850, 851, 852 a 853, vyjíždějící z dep Karlovy 
Vary, Děčín, Liberec, Trutnov, Klatovy, Zdice, Kladno, Kralupy 
nad Vltavou, Praha, Hradec Králové, Brno, Znojmo, Olomouc, 
Šumperk, Čadca, Trenčianská Teplá, Zvolen, Poprad, Tisovec, 
Margacany, Prešov.
JAZyKOVá VERZE: česká



32

D
O

KU
M

EN
Ty

HIStORIE ŽElEZNIC:  
PROMĚNy NA KOlEJíCH
ČR, 2008, 62 min.
NáMĚt A SCéNář: Ing. Milan Bíba
ZVUK, StřIH A REŽIE: Jiří Kolář
Desátý díl cyklu železničních dokumentů nás provede ně-
kterými změnami v  provozu starších řad vozidel v  jed-
notlivých krajích ČR i na Slovensku. Projedeme se po ně-
kolika tratích, na kterých vzápětí proběhla modernizace. 
Setkáme se s elektrickými lokomotivami řad 121, 140, 141 
a 181 a motorovými 720, 725, 749, 751, 750, 753, 770 a 771. 
Uvidíme i motorové vozy řad 830, 831 a 850. Chybět ne-
budou ani historické parní lokomotivy, především ty, které 
prozatím na tratích nezastihneme.
JAZyKOVá VERZE: česká

HIStORIE ŽElEZNIC:  
VEtERáNI ČESKýCH 
A SlOVENSKýCH KOlEJí
ČR, 2003, 55 min.
SCéNář, StřIH, REŽIE: Jiří Kolář
Dokument z provozu nejstarší generace motorových a elek-
trických lokomotiv a motorových vozů ČD a ŽSR. Depa, sta-
nice, tratě, stroje a lidé okolo nich. Autentické záběry před-
stavují poslední roky provozu vozidel, jejichž zástupci po-
stupně opouštějí naše tratě.
JAZyKOVá VERZE: česká

 d
op

ra
va

  /

HIStORIE ŽElEZNIC:  
PUtOVáNí POD tROlEJí 
ČR, 2003, 64 min.
StřIH, REŽIE: Jiří Kolář
Dokument z končícího provozu 1. generace elektrických lo-
komotiv na kolejích ČD a ŽSR. Na autentických záběrech 
z let 1997–2002 se představují zejména lokomotivní řady 
100, 121, 140, 141 a 181. Krátce se objeví také řada 230 
a závěrem i několik novějších typů lokomotiv. Uvidíme stroje 
z dep Praha, České Budějovice, Ústí nad Labem, Nymburk, 
Česká Třebová, Brno, Olomouc, Buhumín, Žilina, Spišská 
Nová Ves, Košice a dalších.
JAZyKOVá VERZE: česká

HIStORIE ŽElEZNIC: ROSNIČKy
ČR, 2009, 60 min.
NáMĚt A SCéNář: Ing. Milan Bíba
ZVUK, StřIH A REŽIE: Jiří Kolář
Lokomotiv řady 710 bylo v průběhu let 1961–1973 vyro-
beno 595 kusů. V dokumentu z let 2000–2008 se postupně 
představuje v činné službě přes 40 z nich. Jsou zde zachy-
ceny jak nejstarší z vyrobených strojů včetně prototypu, 
tak i některé z lokomotiv původně exportovaných do za-
hraničí. Sloužily převážně na posunu v lokomotivních de-
pech a na vlečkách v mnoha průmyslových podnicích v čes-
kých zemích i na Slovensku. Počet provozních strojů ale 
rychle klesá.
JAZyKOVá VERZE: česká

HIStORIE ŽElEZNIC: řADA 735 
ČR, 2007, 67 min, barevný 
REŽIE: Jiří Kolář 
Licenční motor „Pielstick“ dal přezdívku této řadě lokomo-
tiv, které již zcela opustily běžný provoz. Dokument zachy-
cuje závěrečné období jejich pravidelné služby od roku 1995 
až k několika zbývajícím muzejním strojům.
JAZyKOVá VERZE: česká

HIStORIE ŽElEZNIC:  
řADy 749 A 751 
ČR, 2004, 65 min.
StřIH, REŽIE: Jiří Kolář
Dokument z provozu jednoho z nejosvědčenějších typů lo-
komotiv na českých a slovenských tratích. Na autentických 
záběrech z let 1999 až 2004 se představují stroje z dep 
Kralupy nad Vltavou, Kladno, Chomutov, Praha, České Bu-
dějovice, Jihlava, Liberec, Meziměstí, Pardubice, Letohrad, 
Šumperk, Olomouc, Brno, Veselí nad Moravou, Ostrava, 
Čadca, Prievidza, Zvolen, Plešivec, Prešov.
JAZyKOVá VERZE: česká

HIStORIE ŽElEZNIC:  
řADy 830 A 831
ČR, 2010, 60 min, barevný 
REŽIE: Jiří Kolář 
Ze všech typů motorových vozů, provozovaných na našem 
území, měly nejdelší provozní uplatnění řady 830 a 831. 
Jako řada M 262.0 byly vyrobeny v  letech 1949–1960 
a sloužily v pravidelném provozu v původním provedení až 
do konce roku 2007. Poslední zástupci remotorizované řady 
831 jsou nasazováni turnusově ještě v roce 2010. V po-
řadu je zachyceno závěrečné období jejich běžného pro-
vozu v letech 1999–2009 v depech Děčín, Liberec, Plzeň, 
Klatovy, Brno, Olomouc, Šumperk, Čadca, Trenčianská Teplá 
a Prešov.
JAZyKOVá VERZE: česká

JAGUAR – BRItSKá KlASIKA 
BEST OF BRITISH – JAGUAR)

U.K., 1995, 68 min., český dabing
REŽIE A PRODUKCE: Bruce Cox
KAMERA: Phillipe de Fosse, Roy Johnson, Dermot O´Boyle, 
Keith Wilson, Tim Harris
Dokument byl natočen za plné podpory Jaguar Daimler He-
ritage Trust a v širokém záběru se věnuje legendární au-
tomobilové značce za pomoci nevšedních archivních ma-
teriálů a prostřednictvím prezentace jejích nejvýznamněj-
ších modelů. Spolu s rozhovory s významnými osobnostmi 
dokument nabízí fascinující pohled na vůz, který si vydo-
byl unikátní postavení nejen v britské, ale i světové mo-
toristické historii.
JAZyKOVá VERZE: česká a anglická

MERCEDES-BENZ  
110 lEt DOKONAlOStI 
(MERCEDES-BENZ 110 yEARS OF EXCELLENCE)

U.K., 1996, 52 min., český dabing 
REŽIE: Bruce Cox
KAMERA: Philippe De Fosse, Paul Millichip
Máte jedinečnou příležitost seznámit se s historií velkolepé 
značky prostřednictvím nádherných modelů v tak obsáhlé 
kolekci Behring Auto Museum.
JAZyKOVá VERZE: česká a anglická

RAllyE DAKAR  
30 lEt HIStORIE
(DAKAR, 30 ANS DE PETITES ET GRANDES HISTOIRES)

Francie, 2007, 100 min., český dabing
KOMENtář: Lemmy Constantine
StřIH: Jean-Philippe Martin 
REŽIE: Jean-Philippe Martin, Christophe Briand 
Všechno začalo ranním výstřelem v  Paříži, ve  městě 
na Sei ně, 26. prosince 1978. Na druhý Svátek vánoční star-
tují z pařížského náměstí Trocadéro závodníci, kteří se za-
píší do historie nejtěžší dálkové rallye světa. Tito průkopníci 
mají jen nejasnou představu o tom, co to znamená 10 000 
kilometrů napříč severní Afrikou.
JAZyKOVá VERZE: francouzská, česká

RAllyE DAKAR 2004 
(DAKAR 2004)

Francie, 2004, 68 min., český dabing
KOMENtátOR: Toby Moody
StřIH: Jean-Philippe Martin 
SCéNář: Vincent Perazio 
Rok 2004 a Afrika vítají Dakar velkým vlhkem. Po pravdě ře-
čeno množství vody bylo něco, na co jezdci a řidiči nebyli při-
praveni. Měsíc před tím postihly Maroko silné deště, které 
se zde nevyskytly již přes třicet let. Vyschlé řeky byly plné 
vody a závodníci se dostali do velkých problémů.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

RAllyE DAKAR 2005
(DAKAR 2005)

Francie, 2005, 77 min., český dabing
ČESKý KOMENtář: Libor Terš, Soňa Dvořáková, Milan Fiala, Jiří 
Ptáčník
PřEKlAD: Petr Kubánek
Rallye Dakar 2005 odstartoval v  Barceloně, ve  Španěl-
sku, v jednom z nejvíce kosmopolitních měst světa. Nej-
větší světový závod motorových vozidel bude trvat skoro 
tři týdny a nikdy předtím nebylo na startu tolik dobrodruž-
ství chtivých účastníků – celkem 232 motorek, 166 aut, 70 
kamiónů a asi 230 servisních vozů.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká



33

D
O

KU
M

EN
Ty

RAllyE DAKAR 2006 
(DAKAR 2006)

Francie, 2006, 75 min., český dabing
ČESKý KOMENtář: Libor Terš, Soňa Dvořáková, Milan Fiala, Jiří 
Ptáčník
PřEKlAD: Petr Kubánek
Sestřih přináší nejlepší ukázky toho, co prožívali soutěžící 
při Dakaru 2006. Ti budou moci vyprávět nezapomenutelné 
příběhy, které zažili při své 16denní jízdě Afrikou. Tento rok 
odstartuje 232 motorek, 174 automobilů a 69 kamiónů, to 
znamená neuvěřitelných 475 vozidel a 775 soutěžících. 
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

ExODUS Z PlANEty ZEMĚ 3
(EXODUS EARTH)

USA, 2009, 2× 45 min., český dabing 
VýKONNý PRODUCENt: Liz McLeod
PRODUCENt, REŽIE: James Knight, Sarah Cain

Najde lidstvo domov na jiné planetě?

Merkur
V blízkosti Merkurových pólů by se mohla v hlubokých krá-
terech nacházet voda, důležitá pro přežití. 

Exoplaneta
Exoplaneta Gliese 581c sice obíhá kolem jiné hvězdy než 
Slunce, ale podobá se Zemi více než kterákoli jiná planeta 
naší sluneční soustavy.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

/  vesm
ír

RAllyE DAKAR 2007 
(DAKAR 2007)

Francie, 2007, 109 min., český dabing
ČESKý KOMENtář: Libor Terš, Soňa Dvořáková, Milan Fiala, Jiří 
Ptáčník
PřEKlAD: Petr Kubánek
Lisabon – město dobrodruhů a cestovatelů. Hostitel zá-
vodu Rallye Dakar v roce 2007. Už podruhé za sebou od-
startují závodníci nejtěžšího závodu svého druhu z Portu-
galska. Dvě etapy v Evropě a další tři horskými cestami 
v Maroku.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

ROllS-ROyCE –  
BRItSKá KlASIKA 
(BEST OF BRITISH – ROLLS ROyCE )

U.K., 1994, 70 min., český dabing
REŽIE A PRODUKCE: Bruce Cox
SCéNář A KOMENtář: Ian Norris
KAMERA: Nick Hart, Roy Johnson, Dermot O´Boyle 
Dokument shrnuje historii značky a obsahuje unikátní zá-
běry z továrny, kde se tradice a standardy téměř devadesá-
tileté produkce mistrně mísí s nejnovějšími technologiemi. 
Není vám odepřen ani přístup do Mulliner-Park-Ward Galle-
ries mezi designery a techniky.
JAZyKOVá VERZE: česká a anglická

StátNí POZNáVACí ZNAČKA 
JAK JI NEZNátE
ČR, 2006, 62 min.
SCéNář, StřIH, REŽIA A KAMERA: Jiří Kolář
OBSAH:
•	 základní dopravní prostředek člověka byl dříve kůň, 

značení koňů
•	 přelom 19. a 20. století, boj koně s motorovým vozid-

lem
•	 první značení vozidel od konce 19. století a začátkem 

20. století, první právní normy
•	 rakousko-uherská norma z r. 1910, vývoj poznávacích 

značek u nás od této doby až po dnešek
•	 ukázky značek ze světa z různých časových období
JAZyKOVá VERZE: česká

ExODUS Z PlANEty ZEMĚ 1
(EXODUS EARTH)

USA, 2009, 2× 45 min., český dabing 
VýKONNý PRODUCENt: Liz McLeod
PRODUCENt, REŽIE: James Knight, Sarah Cain

Najde lidstvo domov na jiné planetě?

titan
Basil Singer zjišťuje, že s pomocí některých technologií, 
nutných k přežití, by život na Titanu nemusel být fikcí.

Venuše
Povrch Venuše není místem pro život. Není tam voda, ob- 
klopují ji oblaka kyseliny sírové, v nichž se rozpouštějí kovy.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

ExODUS Z PlANEty ZEMĚ 2
(EXODUS EARTH)

USA, 2009, 2× 45 min., český dabing 
VýKONNý PRODUCENt: Liz McLeod
PRODUCENt, REŽIE: James Knight, Sarah Cain

Najde lidstvo domov na jiné planetě?

Mars
Basil Singer stojí před náročným úkolem – učinit z Marsu 
místo, kde bychom se mohli usadit trvale. 

Jupiterovy měsíce
Cílem Basila je tentokrát Jupiterův ledový měsíc Callisto. 
Aby nebyl vystaven smrtícím dávkám záření během dlouhé 
cesty k Jupiteru, použije nový jaderný raketový motor. 
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

HIStORIE VESMíRU 1 –  
OD ARIStOtElA K HAwKINGOVI
(FROM ARISTOTLE TO HAWKING)

Řecko, 2006, 4× 28 min., český dabing 
SCéNář A REŽIE: Paul Pissanos
3D ANIMACE: Petros Naoumis
Historie vesmíru je dokumentární seriál o dvanácti dílech. 
Paul Pissanos, řecký spisovatel a  režisér, v něm shrnuje 
svoje myšlenky a teorie týkající se vztahu člověka, duše 
a vesmíru. Došlo k Velkému třesku? Proč se vesmír roz-
píná? Pissanos nám nabízí alternativní pohled na teorie tý-
kající se kosmologie, vědního oboru, který se zabývá vzni-
kem, vývojem a budoucím osudem vesmíru.
JAZyKOVá VERZE: anglická, řecká, česká

HIStORIE VESMíRU 2 –  
OD ARIStOtElA K HAwKINGOVI
(FROM ARISTOTLE TO HAWKING)

Řecko, 2006, 4× 28 min., český dabing 
SCéNář A REŽIE: Paul Pissanos
3D ANIMACE: Petros Naoumis
Historie vesmíru je dokumentární seriál o dvanácti dílech. 
Paul Pissanos, řecký spisovatel a  režisér, v něm shrnuje 
svoje myšlenky a teorie týkající se vztahu člověka, duše 
a vesmíru. Kam nás vede kvantová mechanika? Pissanos 
nám nabízí alternativní pohled na teorie týkající se kos-
mologie, vědního oboru, který se zabývá vznikem, vývojem 
a budoucím osudem vesmíru.
JAZyKOVá VERZE: anglická, řecká, česká

HIStORIE VESMíRU 3 –  
OD ARIStOtElA K HAwKINGOVI
(FROM ARISTOTLE TO HAWKING)

Řecko, 2006, 4× 28 min., český dabing 
SCéNář A REŽIE: Paul Pissanos
3D ANIMACE: Petros Naoumis
Historie vesmíru je dokumentární seriál o dvanácti dílech. 
Paul Pissanos, řecký spisovatel a  režisér, v něm shrnuje 
svoje myšlenky a teorie týkající se vztahu člověka, duše 
a vesmíru. Jak funguje příroda a mají zvířata či rostliny 
duši? Pissanos nám nabízí alternativní pohled na teorie tý-
kající se kosmologie, vědního oboru, který se zabývá vzni-
kem, vývojem a budoucím osudem vesmíru.
JAZyKOVá VERZE: anglická, řecká, česká

HUBBlEůV tElESKOP:  
ÚŽASNý VESMíR
(HUBBLE AND BEyOND)

VB, 2008, 51 min., český dabing 
VýROBA A REŽIE: Dana Berry
HUDBA: Bruce Hanifan
Vydejte se s námi na výlet k dalekým hranicím vesmíru, při 
němž se seznámíte s epochálními objevy Hubbleova dale-
kohledu. Stanete se svědky toho, jak Hubbleův dalekohled 
zkoumal zrození hvězd a planet, věhlas supernov, vznik ne-
bývale masivních černých děr, mapoval temnou hmotu a na-
vždy tak změnil naše chápání reality. Na vlastní oči uvidíte, 
jak poodkryl zrod našeho vesmíru i konec času.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

UVNItř RAKEtOPláNU
(INSIDE THE SPACE SHUTTLE)

USA, 1998, 52 min., český dabing 
VýKONNý PRODUCENt: Anne Hubbell Lustig
VýROBA: Lisa Fredrickson, Ron Bowman
Dokument vás provede celým procesem od startu až do při-
stání. Postupně odkryjeme jednotlivé vrstvy tohoto legen-
dárního vesmírného dopravního prostředku, abychom zjis-
tili, jak funguje a jakých úspěchů dosáhl za svou existenci.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká



34

D
O

KU
M

EN
Ty

UVNItř VESMíRNé StANICE
(INSIDE THE SPACE STATION)

USA, 2000, 45 min., český dabing 
VýKONNý PRODUCENt: Fran LoCascio
PRODUCENt, REŽIE: Pierre de Lespinois
Budování Mezinárodní vesmírné stanice (ISS) trvalo déle 
než pět let a vyžádalo si nejen zdroje a spolupráci šest-
nácti národů, ale i nesmírnou představivost stovek tisíc 
lidí po celém světě. Toto je příběh o obětech i odhodlání 
lidí, kteří se dali dohromady bez ohledu na vzájemné kul-
turní rozdíly a pustili se společně do projektu, který by ni-
kdy žádný národ sám a bez pomoci nezvládl.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

JE-lI KDE NA SVĚtĚ RáJ 
(IF THERE BE A PARADISE ON EARTH)

ČR, 1961, 79 min., barevný, širokoúhlý
Režie, scénář, komentář: Jiří Hanzelka, Miroslav Zikmund, 
Jaroslav Novotný
KAMERA: Jiří Hanzelka, Jaroslav Novotný 
 „Je-li kde na světě ráj, je to zde.“ To jsou slova mughal-
ského císaře Aurangzéba, který navštívil Kašmír už před 
staletími. Kdysi tento líbezný kraj byl vyhledávaným leto-
viskem indických vladařů, dnes je snem většiny turistů z ce-
lého světa. 
DVD BONUSy: F, BIO, FIO, SD, DR, R, Vzpomínky na vznik filmu: 
Miroslav Zikmund vzpomíná se syny kameramana Novot-
ného, Ztracené záběry, pásmo nepoužitých a nově naleze-
ných záběrů, Krátké reportáže z cesty
tItUlKy: anglické, české pro neslyšící 

3 DVD 
v jednom 

balení

2 DVD 
v jednom 

balení

 c
es

to
pi

sy
  /

  v
es

m
ír 

 / VESMíR: UtAJENá HIStORIE
(SPACE: THE SECRET HISTORy)

USA, 2005, 51 + 55 min., český dabing 
SCéNář A VýROBA: Elliott H. Haimoff, Ph.D., Scott J. Stillman, 
Barbara M. Sharp
KAMERA: Ryan Stillman 
Dokument odhaluje, že prvním mužem ve vesmíru se nestal 
Jurij Gagarin, a mluví o skutečnostech, které přinutily so-
větskou vládu o tomto faktu lhát. Druhá část dokumentu 
se pak zabývá tragickými událostmi spojenými s dobývá-
ním vesmíru, o kterých tisk nikdy neinformoval a které pod-
léhaly nejvyššímu utajení.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

ŽIVOt NA JINé PlANEtĚ 
(ALIEN PLANET)

USA, 2005, 94 min., český dabing 
VýKONNý PRODUCENt: Pierre De Lespinois, Frances Locascio
PRODUCENt: John Copeland
Vydejte se s námi na futuristickou misi, jejímž posláním je 
putovat galaxií a hledat planety schopné podporovat ži-
vot. Darwin IV je planeta se dvěma slunci a 60% přitažli-
vostí, která je od Země vzdálena 6,5 světelných let. K této 
planetě byla vyslána vesmírná flotila bez posádky, aby pro-
zkoumala, zda na ní existuje život.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

AfRIKA 1. Díl, AfRIKA 2.Díl 
A Z ARGENtINy DO MExIKA
ČR, 1953, 97 min., čb / barevný 
REŽIE, NáMĚt, SCéNář, KAMERA A KOMENtář: Jiří Hanzelka, Miro-
slav Zikmund
Dokument zachycuje cesty Hanzelky a Zikmunda Afrikou 
a Jižní Amerikou a vedle původního komentáře je cestopis 
obohacen o nový komentář Miroslava Zikmunda.
DVD BONUSy: F, BIO, SD, rozhovor V. Kroce s M. Zikmundem
JAZyKOVá VERZE: česká

ExPEDICE lAMBARENE 
ČR, 1968, film celkem 313 min., bonusy 250 min., černobílý
VEDOUCí PROJEKtU: Karel Kabát
PRODUKCE: Helena Němcová
Expedice Lambarene byla výprava osmi studentů a absol-
ventů pražských vysokých škol, která ve stříbřité Tatře 138 
transportovala přes pět evropských a  třináct afrických 
zemí léčiva a zdravotnický materiál do věhlasné nemocnice 
dr. Alberta Schweitzera v Lambaréné v Gabonu. 
DVD BONUSy: F, BIO, FIO, R, DR, Zapomenuté výpravy
tItUlKy: české pro neslyšící

NáSlEDOVNíCI JUlESE VERNEA
(JULES VERNE ADVENTURE: EXPLORERS)

USA, 2006, 52 min., český dabing
SCéNář: Frédéric Dieudonné, Jean-Christophe Jeauffre
HUDBA: John Scott 
Vydejte se s  Jamesem Cameronem a  Buzzem Aldri-
nem na neuvěřitelnou výpravu, která vás zavede do hlu-
boké propasti v oceánu, na jejímž dně leží potopený Tita-
nic, a poté vzhůru ke hvězdám na nejnebezpečnější misi 
– cestu na Měsíc. 
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

SNAKE RIVER 
ČR, 2006, 25 min.
KAMERA: Jiří Kabátek
SCéNář: Ondřej Kotas
HUDBA: Marek Minárik
Vydejte se s námi na 600km dlouhou plavbu po  řekách 
Snake a Peel, prozkoumejte panenskou část pohoří Mc-
Kenzie. Nahlédněte s námi do drsné romantiky života lovců 
v divočině a  setkejte se s původními obyvateli, Indiány 
kmene Gwich´in.
DVD BONUSy: hudba, foto, video
JAZyKOVá VERZE: česká, německá, anglická

tRABANtEM AfRIKOU
ČR, 2010, barevný
Dokument z cesty české expedice a malého žlutého tra-
banta napříč Afrikou.
tItUlKy: české pro neslyšící

tRABANtEM  
HEDVáBNOU StEZKOU
ČR, 2009, 57 min., barevný
SCéNář A REŽIE: Dan Přibáň, Dana Zlatohlávková
KAMERA: Martin Kozel
KOMENtář ČtE: Miroslav Táborský
V červenci 2007 se vydala tříčlenná expedice trabantem 
Hedvábnou stezkou do pouští střední Asie. Na tachome-
tru malého žlutého trabanta se otáčí patnáctitisící kilometr. 
Po šesti týdnech strávených v jeho nerozměrných útrobách 
společně projeli Dan Přibáň, Vladislav Růžička a Martin Ko-
zel Střední Evropu, Balkán, Turecko, Írán a Turkmenistán, 
aby se v uzbeckém Samarkandu jejich cesta opět zlomila 
na západ a přes Kazachstán, Rusko a Ukrajinu je dovedla 
domů.
tItUlKy: české pro neslyšící

Největší 
zabijáci 

NAVŠTIVTE 

NAŠE STRáNKY

WWW.FILMEXPORT.CZ

PřIPRAVUJEME

3 DVD 
v jednom 

balení



temná a  mokrá zákoutí brazilské 
Amazonie hostí některé z nejsmr-
telnějších zvířat známých lidstvu. 
Dokument Největší zabijáci brazil-
ské přírody zkoumá taktiku a zbraně 
těchto predátorů a zjišťuje důvody, 
proč člověk nikdy nemůže brazilskou 
džungli zkrotit.

temná a  mokrá zákoutí brazilské 
Amazonie hostí některé z nejsmr-
telnějších zvířat známých lidstvu. 
Dokument Největší zabijáci brazil-
ské přírody zkoumá taktiku a zbraně 
těchto predátorů a zjišťuje důvody, 
proč člověk nikdy nemůže brazilskou 
džungli zkrotit.

Afrika je domovem některých z nej-
smrtelnějších a  nejnebezpečněj-
ších zvířat na světě. Prozkoumejte 
zbrojní arsenál těchto úžasných 
predátorů – od zničujících čelistí 
hyeny skvrnité až po  smrtící jed 
mamby černé.

Austrálie je domovem 21 z celkového 
počtu pětadvaceti nejjedovatějších 
hadů světa, nejje do vatějšího pa-
vouka i  nejje do vatějšího mořského 
ži vočicha na světě, ale i největších 
a nejhrozivějších predátorů, s nimiž 
se člověk kdy setkal – žraloka lido-
žravého a krokodýla mořského. 

V africké divočině může nastat smrt 
mnoha různými způsoby: od malé 
černé vdo vy po obrovského hrocha, 
který odpovídá za největší počet lid-
ských úmrtí. Podíváme se na úžasné 
smrtící techniky zvířat, která musí 
zabíjet, aby na africkém kontinentu 
přežila.

Největší 
zabijáci 

SéRIE
4 DVD



36

D
O

KU
M

EN
Ty

ARMAGEDON ZVířECí říšE 1
(ANIMAL ARMAGEDON)

VB, 2009, 2× 48 min., český dabing
REŽIE: Jason McKinley
SCéNář: Bryce Zabel

1. díl – Paprsky smrti
Před 450 miliony let smrtící výron gama paprsků spustil 
první masové vymírání v dějinách naší planety. Po rozme-
tání ozonové vrstvy byla Země vystavena nemilosrdnému 
ultrafialovému slunečnímu záření…

2. díl – Peklo na Zemi
Před 377 miliony let pohltila Zemi sopečná apokalypsa, je-
jímž původcem byl plášťový velehřib a jež vyústila v hro-
madné vymírání nevídaného rozsahu…
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

CHOV VČElíCH MAtEK
ČR, 2006, 20 min.
VyROBIly: Video služby Kolář
NA POřADU SPOlUPRACOVAlI: Ing. J. Janoušek, CSc., V. Lněnička, 
MVDr. M. Peroutka, CSc., J. Havlín, J. Sedláček, Ing. O. Ve-
verka
Pořad vznikl z popudu Českého svazu včelařů a na základě 
četných požadavků včelařské veřejnosti. Odbornou náplň 
filmu a výukovou formu zdůrazňuje přehledné oddělení jed-
notlivých kapitol.
JAZyKOVá VERZE: česká

zv
ířa

ta
 a

 p
řír

od
a 

/ ARMAGEDON ZVířECí říšE 2
(ANIMAL ARMAGEDON)

VB, 2009, 2× 48 min., český dabing
REŽIE: Jason McKinley
SCéNář: Bryce Zabel

3. díl – Velké vymírání
Před 250 miliony let život na Zemi zasáhla „matka“ všeho 
hromadného vymírání, jež bylo natolik zničující, že je ozna-
čováno jako „Velké vymírání“. Krajinu pohltilo nevídané vul-
kanické peklo…

4. díl – Udušení 
Před 200 miliony let byla planeta Země uvržena do bouř-
livého období přeměny. Mocné vulkanické síly, které vřely 
v  jejím nitru, řetězcem strašlivých erupcí roztrhly konti-
nenty…
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká 

ARMAGEDON ZVířECí říšE 3
(ANIMAL ARMAGEDON)

VB, 2009, 2× 48 min., český dabing
REŽIE: Jason McKinley
SCéNář: Bryce Zabel

5. díl – Soudný den 
Před 65 miliony let se Země srazila s kometou velikosti Eve-
restu, jež dokázala rozbořit království dinosaurů na Zemi 
za jediný den. Rozpoutala drtivý masakr, který se prohnal 
po celé zeměkouli během pouhých 24 hodin… 

6. díl – Panika v oblacích 
Dopad obrovské komety či asteroidu před 65 miliony let 
je pouhým začátkem. Jakmile se prach konečně usadil, ži-
vočichové, kteří přežili, se probudili do drasticky odlišného 
a značně nestabilního světa…
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

ARMAGEDON ZVířECí říšE 4
(ANIMAL ARMAGEDON)

VB, 2009, 2× 48 min., český dabing
REŽIE: Jason McKinley
SCéNář: Bryce Zabel

7. díl – Oheň a led 
Před 75 tisíci lety vrchol sumaterského supervulkánu Toba 
byl rozmetán na kusy a přinesl zkázu celému světu. Na po-
vrch tryskaly miliony tun lávy a ničily bezprostřední okolí…

8. díl – Kdo bude na řadě příště? 
Hromadné vymírání je součástí naší minulosti a s největší 
pravděpodobností i naší budoucnosti. Dokáže lidstvo pře-
žít srážku s asteroidem podobné velikosti, jaký vyhubil di-
nosaury?
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

DINOSAUřI 1
(CLASH OF DINOSAURS 1)

USA, 2009, 4× 44 min., český dabing 
VýKONNý PRODUCENt: Richard Dale
PRODUCENt: Rupert Parker 
Dinosauři byli nejdokonalejšími prehistorickými stroji na pře-
žití, kteří vládli na zemi dlouhých 120 milionů let. Jejich těla 
skrývají anatomická tajemství, díky nimž dokázali přežít 
v prostředí pravěké planety Země.

1. díl 
Boj mláďat o přežití

2. díl 
Dokonalí dravci
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká 

DINOSAUřI 2
(CLASH OF DINOSAURS 2)

USA, 2009, 4× 44 min., český dabing 
VýKONNý PRODUCENt: Richard Dale
PRODUCENt: Rupert Parker 
S využitím realistické filmové 3D grafiky a nejmodernějších 
anatomických a paleontologických poznatků odlupuje do-
kument vrstvu po vrstvě, kůži i svaly, odkrývá mozky dino-
saurů, aby odhalil skryté taje vnitřního fungování těchto 
největších zvířat, která kdy naši planetu obývala.

3. díl 
Pravěcí těžkooděnci

4. díl 
Reprodukce
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

NEJVĚtší ZABIJáCI 
AfRICKé PříRODy 1
(NATURE´S DEADLIEST AFRICA I)

USA, 2008, 44 min., český dabing 
PRODUCENt: Jeff Siberry
VEDOUCí VýROBy: Anna Wood
Afrika je domovem některých z nejsmrtelnějších a nejne-
bezpečnějších zvířat na světě. Prozkoumáme zbrojní arse-
nál těchto úžasných predátorů – od zničujících čelistí hy-
eny skvrnité až po smrtící jed mamby černé.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

NEJVĚtší ZABIJáCI  
AfRICKé PříRODy 2
(NATURE´S DEADLIEST AFRICA II)

USA, 2008, 44 min., český dabing 
PRODUCENt: Jeff Siberry
VEDOUCí VýROBy: Anna Wood
V africké divočině může nastat smrt mnoha různými způ-
soby: od malé černé vdovy po obrovského hrocha, který 
odpovídá za největší počet lidských úmrtí. Podíváme se 
na úžasné smrtící techniky zvířat, která musí zabíjet, aby 
na africkém kontinentu přežila.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

NEJVĚtší ZABIJáCI 
AUStRAlSKé PříRODy 
(NATURE´S DEADLIEST AUSTRALIA)

USA, 2008, 45 min., český dabing 
VýKONNý PRODUCENt: John Luscombe
PRODUCENt: Jo Telfer
StřIH: Kristine Rowe
Austrálie je domovem jedenadvaceti z celkového počtu pět-
advaceti nejjedovatějších hadů světa, nejjedovatějšího pa-
vouka i mořského živočicha na světě, ale i největších a nej-
hrozivějších predátorů, s nimiž se člověk kdy setkal, a sice 
žraloka lidožravého a krokodýla mořského.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

NEJVĚtší ZABIJáCI  
BRAZIlSKé PříRODy
(NATURE´S DEADLIEST BRAZIL)

USA, 2008, 44 min., český dabing 
PRODUCENt: Jeff Siberry
VEDOUCí VýROBy: Anna Wood
Temná a mokrá zákoutí brazilské Amazonie hostí některé 
z nejsmrtelnějších zvířat známých lidstvu. Dokument Nej-
větší zabijáci brazilské přírody zkoumá taktiku a zbraně 
těchto predátorů a zjišťuje důvody, proč člověk nikdy ne-
může brazilskou džungli zkrotit.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

RANGERS – StRáŽCI lESA
(RANGERS: COPS IN THE WOODS)

USA, 2001, 48 min., český dabing 
PRODUCENt: Gary R. Benz
SCéNář A PRODUKCE: Kris Ostrowski
Práce strážce je stále nebezpečnější, neboť se ocitají v pa-
lebné linii zločinců vyhledávajíchí odloučenost, kterou ná-
rodní parky nabízejí. Prosperujícím byznysem na kanad-
ských a mexických hranicích je pašování drog (z Britské Ko-
lumbie například pochází silná odrůda marihuany známá 
jako „BC Bud“), množí se i profesionální pytláctví – v ná-
rodním parku Shenandoah zjistili, že pytláci zabíjejí med-
vědy černé kvůli žlučníkům a tlapám. S tím vším se musí 
strážci lesa vypořádat.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká



37

D
O

KU
M

EN
Ty

VČElAříME NáStAVKOVĚ
ČŘ, 2004, 37 min.
VyROBIly: Video služby Kolář
Smyslem tohoto pořadu je odbornou, ale přijatelnou for-
mou přiblížit nástavkové včelaření a jeho tři formy nízko-
nástavkové, vysokonástavkové a kombinované. Zahrnuje 
nejmodernější informace. Obsahuje velké množství záběrů 
přímo z terénu a je doplněn i přehlednými náčrtky a vý-
kresy.
JAZyKOVá VERZE: anglická, německá, česká

ŽIVElNí KAtAStROfy III
USA, 1997, 3× 47 min., český dabing
PRODUKCE: Gary R. Benz 

5. Zemětřesení 
Velké zemětřesení o intenzitě sedmého stupně může uvol-
nit stejné množství energie jako výbuch jedné megatunové 
jaderné nálože. 

6. Povodně 
Změnami tvarů zemského povrchu se zabývá geomorfolo-
gie a John Kelmelis se specializuje právě na povodně. 

7. Hořící peklo 
Na celém světě nacházíme městská centra plná mrako-
drapů a administrativních budov, ve kterých žijí a pracují 
lidé. Často se domnívají, že tyto pevnosti je ochrání.  
JAZyKOVá VERZE: česká

/ zvířata a příroda

VČElAřSKý ROK 1. Díl 
ČR, 2008, 73 min, barevný
SCéNář: Jiří Kolář, Ing. Vladimír Veselý, CSc. 
REŽIE: Jiří Kolář 
HUDBA: Čeněk Kavečka

Podletí, podzim, zima
DVD pojednává o odstraňování mední, založení včelstva 
a matky, přípravě smetence, zimování záložních matek, vý-
měně a přidávání matek, plodové zkoušce, spojování včel-
stev, podněcování, zábraně slídilství a loupeže, podzimní 
prohlídce, úpravě plodiště na zimu, doplnění zásob na zimu, 
ochraně díla, ukončení chovu atd.
JAZyKOVá VERZE: česká

VČElAřSKý ROK 2. Díl
ČR, 2008, 66 min, barevný
SCéNář: Jiří Kolář, Ing. Vladimír Veselý, CSc. 
REŽIE: Jiří Kolář 
HUDBA: Čeněk Kavečka

Předjaří, jaro, časné léto, plné léto
DVD pojednává o hromadném proletu včel, jarní prohlídce, 
spojování včelstev, doplňování zásob, napájení, rozšiřování, 
posilování a vyrovnání, produkci vosku, nasazování med-
níků, rojení, umělém rojení, medobraní, uskladnění medu, 
léčba varroázy atd.
JAZyKOVá VERZE: česká

VýCHOVA A VýCVIK NEJEN 
lOVECKýCH PSů 1. Díl
ČR, 2008, 51 min, barevný
SCéNář: Ing. Jaroslav Štolc, Jiří Kolář 
REŽIE: Jiří Kolář 
HUDBA: Čeněk Kavečka
Film je kompletní příručkou pro chovatele. Chovatelům po-
radí, jak postupovat při výběru psa, jaká očkování je nutné 
zařídit, jak má vypadat bouda i jak o psa pečovat. Dále se 
věnuje základům výchovy a ukáže vám i správný postup při 
prvním výcviku s obojkem a vodítkem.
JAZyKOVá VERZE: česká

ŽIVElNí KAtAStROfy I
USA, 1997, 2× 47 min., český dabing
PRODUKCE: Gary R. Benz 
SCéNář: Kathleen Phelan, C. Grant Mitchell

1. Vulkány 
Původcem ničivé síly vulkánů je úžasná energie skrytá 
v hlubinách Země. Láva se dokáže řítit takřka stokilome-
trovou rychlostí. Na své cestě sežehne všechno na popel. 

2. Ničivé bouře 
Scenérie krásného počasí je jen ďábelskou maskou. 
Vzdušný vír vzniká působením vzdušných proudů a náhlá 
změna počasí může přinést i smrt. Ale mohou se přidat 
i blesky, tornádo nebo kroupy.
JAZyKOVá VERZE: česká

ŽIVElNí KAtAStROfy II
USA, 1997, 2× 47 min., český dabing
PRODUKCE: Gary R. Benz 
SCéNář: Howard Gingold, Peter Weller

3. Přírodní požáry 
Šířící se plameny požáru pohlcují na svazích kopců úplně 
všechno. Vegetaci, stejně jako honosné vily. Zuřivost po-
žáru živí křovinaté porosty vyprahlé po pěti letech sucha. 
Vpřed jej žene horký vítr o rychlosti 100 km/hod.

4. Hurikány 
Skučící vichr může dosáhnout rychlosti až 320 km/hod. 
Tyto větry vytvářejí tu nejničivější sílu ze všech přírodních 
živlů – hurikán.
JAZyKOVá VERZE: česká

ŽRAlOCI PRAVĚKU 
(PREHISTORIC SHARKS)

USA, 1998, 51 min., český dabing 
PRODUCENtI: Terry Ketler, Adrienne Ciuffo
REŽIE A KAMERA: Terry Ketler
Velký bílý žralok je nejnebezpečnějším a nejobávanějším 
druhem dnešních žraloků. Pravěkým oceánům na Zemi však 
vládl jeho daleko hrozivější předchůdce přezdívaný Mega-
lodon – nejimpozantnější mořský predátor, jaký kdy moř-
ské hlubiny obýval.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

Expedice Lambarene byla výprava osmi studentů a  absolventů pražských vy-
sokých škol,  která  ve stříbřité Tatře 138 transportovala přes pět evropských 
a třináct afrických zemí léčiva a zdravotnický materiál do věhlasné nemocnice 
dr. Alberta Schweitzera v Lambaréné v Gabonu. Odstartovala 1. ledna 1968 ze 
Staroměstského náměstí a oblouk, který Tatra urazila za 256 dní své cesty, je 
dlouhý přes 35 000 km. Expedice se na své cestě setkala s mnoha úskalími, se 
kterými se musela pohotově vyrovnat. Nejtěžším úsekem se pro ni stala cesta 
z Etiopie do Konga, rovněž nezapomenutelnou se stala i náročná jízda Saharou. 
Ve všech zemích, kterými  výprava do Lambaréné projížděla, vzbudila pozornost. 
V místních novinách se objevil nejeden člá-
nek, který vyprávěl o smyslu expedice. Čle-
nové výpravy vystupovali i  v  televizních 
programech, a to nejen v Súdánu, Etio pii, 
Keni, ale i Zambii, Nigérii či Konžské demo-
kratické republice. Výprava během ces - 
ty natočila 10 000 metrů filmového ma-
teriálu.

3 DVD 
v jednom 

balení



38

D
O

KU
M

EN
Ty

NAVŠTIVTE 

NAŠE STRáNKY

WWW.FILMEXPORT.CZ

ANDĚlé A DéMONI:  
fAKtA NEBO fIKCE?
(ANGELS VS. DEMONS: FACT OR FICTION?)

USA, 2009, 51 min., český dabing 
REŽIE: Will Ehbrecht
Dokument nabízí nekompromisní, objektivní a zcela ote-
vřený pohled na skutečnosti z oblasti nejvyspělejších tech-
nologií i historických reálií, jež stojí v pozadí bestselleru An-
dělé a démoni – románového předchůdce celosvětového 
knižního i filmového hitu Šifra mistra Leonarda. Dokument 
je strhující bitvou mezi fakty a fikcí ve světě antihmoty, te-
ologie, konspirací, symbolizmu a kultů, jež mohou odhalit 
skutečnou cestu osvícení.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

PlANEtA ZEMĚ  
PO VyMřENí lIDStVA
(LIFE AFTER PEOPLE)

USA, 2008, 94 min., český dabing
VýROBA: Vincent Lopez
Co by se stalo s naší Zemí, kdyby lidstvo náhle zmizelo? 
Jak budou vypadat pustá města a co se stane se zvířaty?
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

m
ys

té
ria

 / 2 DVD 
v jednom 

balení

KRUHy V OBIlí
(CROP CIRCLES: CROSSOVERS FROM ANOTHER 
DIMENSION)

USA, 2006, 75 + 148 min., český dabing 
SCéNář A REŽIE: Terje Toftenes
Poodkryjte tajemství, jež obestírá záhadu největších a nej-
úžasnějších kruhů v  obilí, které se kdy objevily. Tvůrci 
těchto paranormálních útvarů zůstávají nadále neznámí. 
Po mnoha letech usilovného zkoumání důkazy stále na-
značují, že v pozadí tohoto fenoménu by mohly být nepo-
zemské vlivy.
DVD BONUSy: rozhovory se svědky a badateli
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

lEGENDA JMéNEM MERlIN
(MERLIN: THE LEGEND)

VB, 2008, 58 min., český dabing 
REŽIE: Dylan Richards
VýROBA: William Gruffydd Edwards
KAMERA: Huw Talfryn Walters
HUDBA: John Hardy
Bájný hrdina i historická záhada, poustevník i udatný váleč-
ník, moudrý muž i blázen. Pro celou řadu lidí Merlin stále zo-
sobňuje mnohé. Jedno je však jisté: jeho kulturní vliv byl ne-
smírný, a to nejen v jeho rodném Walesu a na britských os-
trovech, nýbrž po celém světě. Nebýt jeho, nedokázali by-
chom si nikdy představit Gandalfa či Brumbála.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

NOStRADAMUS: 2012
(NOSTRADAMUS: 2012)

USA, 2008, 94 min., český dabing
REŽIE: Andy Pickard
Blíží se skutečně apokalypsa? Zanikne náš svět v  roce 
2012? Hrozí našemu světu skutečně nějaké nebezpečí nebo 
se jedná jen o planý poplach?
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

NOStRADAMUS: fAKtA 
(NOSTRADAMUS: THE TRUTH)

USA, 2006, 45 min., český dabing 
VEDOUCí VýROBy: Fiona MacCulsh
REŽIE: Caius Julyan
Kdo byl Nostradamus? Jak se z  francouzského mastič-
káře stal jeden z nejprodávanějších autorů všech dob? 
A proč se v našem věku vědy slovo „Nostradamus“ stalo 
nejvyhledávanějším heslem na internetu po událostech  
11. září 2001? Nyní se vůbec poprvé dozvíme pravdu 
o jedné z nejslavnějších osobností, které kdy žily. Dokument 
přináší nové překlady proroctví, jež napsal takřka před pěti 
sty lety. A ta jsou vskutku ohromující.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

OBlASt 51
(AREA 51)

USA, 2003, 45 min., český dabing 
PRODUCENtI: Gary R. Benz, John Drimmer
HUDBA: Michael Richard Plowman
Co se v  Oblasti 51 odehrává? Toto vyšetřování od-
haluje dosud neznámé skutečnosti o  supertajné le-
tecké základně. Nejvyspělejší satelitní technologie nám 
umožní nahlédnout do  útrob místa, jehož existenci 
vláda Spojených států stále popírá. Náš tým stráví 24 
hodin zkoumáním důmyslného systému bezpečnosti  
i atmosféry strachu, které tuto odlehlou pouštní oblast ob-
klopují.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

PROROCI SCIENCE fICtION
(PROPHETS OF SCIENCE FICTION)

USA, 2006, 50 min., český dabing 
POřADEM PROVáZí: Michael Carroll
AUtOR A REŽIE: Dan Levitt
StřIH: Keri Green
Jules Verne, H. G. Wells, Arthur C. Clarke a Philip K. Dick 
přinesli překvapivě přesné předpovědi budoucnosti, jež se 
mimo jiné týkaly ponorky, komunikačního satelitu a ato-
mové bomby. Tento dokument vypráví příběh o podivném 
životě těchto vizionářů sci-fi, odhaluje tajemství jejich zá-
hadné schopnosti vidět budoucnost jasněji než svět ko-
lem sebe.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

SOUDNý DEN 2012: 
DEšIfROVáNí MINUlOStI
(DECODING THE PAST: DOOMSDAy 2012 THE END OF DAyS)

USA, 2007, 45 min., český dabing 
VýKONNí PRODUCENtI: Gary Tarpinian, Paninee Theeranun-
tawat
REŽIE: Jeff Schiro, Tim Evans
Soudný den 2012 je dokumentární film, který zkoumá, pro-
roctví věštců z celého světa. Zdá se, že všechna proroctví 
poukazují na rok 2012. Datum se objevuje znovu a zno- 
vu – ve starobylém mayském kalendáři, v čínské I-ťing, ale 
i v nové technologii s názvem „Web-Bot projekt“, který pro-
hledáváním internetu předvídá budoucnost… a všude se 
objevuje obávané datum: 2012.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

tUNGUZSKá KAtAStROfA
(тунгуссКое нашествие:  
сто лет вместе с тайной)

Rusko, 2008, 44 min., český dabing
SCéNář A REŽIE: Vitalij Pravdivcev
PRODUCENt: Alexej Gorovackij 
Co se toho brzkého rána vlastně stalo? V dnešní době exis-
tuje více než stovka rozličných hypotéz, nicméně ani jedna 
z nich nedokáže vysvětlit všechny záhady, jimiž je výbuch 
v sibiřské tajze zahalen. K objasnění jsou třeba nové údaje 
anebo nová hypotéza – a ta se objevila: Tunguzská kata-
strofa je dílem člověka.
JAZyKOVá VERZE: ruská, česká

PřIPRAVUJEME

PřIPRAVUJEME

PřIPRAVUJEME



39

D
O

KU
M

EN
Ty

áJURVéDA
(AyURVEDA – ART OF BEING )

SRN/Švýcarsko, 2001, 102 min., český dabing
AUtOR A REŽISéR: Pan Nalin 
PRODUCENtI: Christoph Friedel, Karl Baumgartner
V dokumentu „áJURVÉDA – Umění bytí“ režisér Pan Na-
lin, sám indicko-francouzského původu, putuje po celé In-
dii s několika indickými léčiteli praktikujícími tuto léčebnou 
metodu a sleduje je, jak s ohromujícími úspěchy aplikují 
tyto starodávné doktríny. Tito léčitelé své pacienty vyšet-
řují tak, že jejich těla pokrývají zvláštním bahnem, aby od-
halili jejich neduhy…
OCENĚNí: Cena za nejlepší celovečerní dokument – Galway 
Film Fleadh 2002
Cena publika za nejlepší dokument – IFFLA 2003
JAZyKOVá VERZE: česká

EDICE „SERVIS PRO ByDlENí“
1. díl – Nájemní bydlení v obecních bytech
ČR, 2006, 109 min., barevný 
SCéNář: Mgr. Ivona Halberstadtová, JUDr. Alena Růžková
REŽIE A KAMERA: Jiří Krejčík ml.
První ze souboru průvodců k otázkám bydlení v České re-
publice se věnuje problematice nájemního bydlení v obec-
ních bytech. A to nejen z pohledu nájemníků, ale i majite- 
lů – v tomto případě obcí či jejich servisních organizací.
DVD BONUSy: obsáhlé odpovědi na nejčastější dotazy ohledně 
nájemních vztahů, tiskové formuláře, legislativa
JAZyKOVá VERZE: česká

/ zdraví / poradenství

MEDIáLNÍ PARTNER pro české filmy:

MEDIáLNÍ PARTNER pro dokumenty:

PARTNEŘI: 

DOKtOR*OlOGIE 1
(DOCTOR*OLOGy)

Velká Británie, 2006, 3× 23 min., český dabing 
ÚČINKUJí: Leslie Nielsen, David Lawrence 
REŽIE: Tally Abecassis, Adam Weissman, Michael Kennedy

1. Gastroenterologie – fantastická výprava
Je čas nahlédnout do našich útrob…

2. Dermatologie – Až pod kůži
Jak pracují dermatologové a kolik kožních onemocnění jsou 
schopni identifikovat?

3. Oftalmologie – Pryč z očí
Seznamte se s opraváři našeho zraku a získejte úplně nový 
pohled na dokonalé vidění. 
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

DOKtOR*OlOGIE 2
(DOCTOR*OLOGy)
Velká Británie, 2006, 3× 23 min., český dabing 
ÚČINKUJí: Leslie Nielsen, David Lawrence
REŽIE: Tally Abecassis, Adam Weissman, Michael Kennedy

4. Kardiologie – Srdce všeho
V této epizodě se podíváme na to, jak funguje naše srdce. 

5. Neurologie – Hranice neznáma
Sice víme, že existují nejmodernější zobrazovací metody, 
jak ale poznáme rozdíl mezi PET a CAT vyšetřením? 

6. Hematologie – Pohonná látka těla
Krev je živoucí tekutinou, ale víte vůbec, jakou máte krevní 
skupinu?
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

DOKtOR*OlOGIE 3
(DOCTOR*OLOGy)
Velká Británie, 2006, 3× 23 min., český dabing 
ÚČINKUJí: Leslie Nielsen, David Lawrence
REŽIE: Tally Abecassis, Adam Weissman, Michael Kennedy

7. Otolaryngologie – Z plna hrdla!
Vaše uši, nos i hrdlo propojuje množství kanálů, které se 
všechny časem opotřebují.

8. Hepatologie – Je libo jatýrka?
Vaše játra tvrdě pracují a jako jediné jsou schopné se zre-
generovat. 

9. Imunologie – Vnitřní bezpečnost
Strýček společně se svým synovcem zkoumají zvláštní svět 
alergií, infekčních chorob i starých vojenských historek. 
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

DOKtOR*OlOGIE 4 
(DOCTOR*OLOGy)
Velká Británie, 2006, 4× 23 min., český dabing 
ÚČINKUJí: Leslie Nielsen, David Lawrence
REŽIE: Tally Abecassis, Adam Weissman, Michael Kennedy

10. Pneumologie – Z plných plic
Je jasné, že pneumolog léčí astma, ale i poruchy spánku?

11. Anesteziologie – Necítím ani Ň
Anesteziologové vás nejen uspí před operací, ale poradí si 
i s celou řadou bolestí.

12. Urologie a gynekologie – On a ona 
Podíváme se pěkně zdola na jinovou a jangovou stránku věci.

13. traumatologie – Není zranění jako zranění
Na oddělení urgentního příjmu hraje roli každá vteřina. 
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

HyPNóZA – POHlED DO DUšE
(HyPNOSIS – A WINDOW INTO THE MIND)

Kanada/Francie, 2002, 52 min., český dabing
PůVODNí NáMĚt: Catherine Berthillier
SCéNář A REŽIE: Denis Blaquière
Hypnóza byla dlouho záhadou a vždy nás fascinovala i zne-
klidňovala. Moderní vědecké výzkumy jednoznačně potvr-
zují názor, že schopnosti lidského mozku jsou neomezené 
a my teprve začínáme rozpoznávat jeho skutečný poten-
ciál. Hypnóza se uplatňuje v celé řadě oblastí od medicíny 
až po sport.
JAZyKOVá VERZE: anglická, česká

ExEKUCE
ČR, 2010, 60 min.*, barevný
NáMĚt: Karel Kabát
POřADEM PROVáZí: Rudolf Jelínek
Na co si máme dát pozor, pokud nám hrozí či je uvalena 
exekuce, jaká práva má exekutor a jaká máme naopak my, 
čemu se nevyhneme a co můžeme odvrátit… toto všechno 
vám přehledným způsobem osvětlí DVD, které je rozděleno 
na dvě části: radí jak dlužníkům, tak věřitelům, jak si pora-
dit v obtížné situaci.
DVD BONUSy: formuláře a tiskoviny připravené k vytištění
JAZyKOVá VERZE: česká

POHřEBNICtVí 
ČR, 2010, 60 min.*, barevný
NáMĚt: Karel Kabát
POřADEM PROVáZí: Rudolf Jelínek
Toto DVD je souhrnem praktických rad, které byly sesta-
veny v  naději, že vám usnadní zvládnout těžké období 
po skonu vašich blízkých. Pomáhá správně postupovat při 
zařizování posledních věcí člověka.
DVD BONUSy: Disk také bude obsahovat DVD ROM, kde zá-
jemci najdou příklady žádostí a formulářů, znění zákonů 
či ukázky platných verzí dokladů souvisejících s tématem.
Po vložení DVD do počítače budou všechny tyto dokumenty 
připraveny k tisku.
JAZyKOVá VERZE: česká

PřIPRAVUJEME

PřIPRAVUJEME

* 
pr

ac
ov

ní
 m

in
ut

áž
, k

te
rá

 s
e 

je
št

ě 
m

ůž
e 

zm
ěn

it



3 DVD 
v 1 balení!

IndIánské 
      války

Rok 1540 přinesl osudový obrat v  amerických dějinách. Velké 

indiánské války rozpoutal Francisco Vázquez de Coronado, když 

jeho výprava vstoupila na Velké pláně, a nastalo tak třistapade-

sát let trvající období bojů mezi bílým mužem a americkými In-

diány. Od té doby se mezi Spojenými státy a domorodými ame-

rickými Indiány odehrála řada bitev, při nichž byla prolita krev 

a ztraceny desítky tisíc životů na obou stranách. Bitva u Tip-

pecanoe, bitva u Horseshoe Bend, všechny tři seminolské války 

a bitva u Little Big Horn patří k nejvýznamnějším střetům, jež 

vedly k poslednímu masakru – bitvě u potoka Wounded Knee, 

která navždy změnila americkou krajinu. 

Tento unikátní dokument je navíc obohacen řa-

dou bonusů – jedinečnými interaktivními ča-

sovými osami nejvýznamnějších historických 

událostí a životopisy význačných důstojníků 

kavalerie i  indiánských náčelníků, k  nimž 

patří Tekumseh, plukovník Custer, Černý 

kotlík, Wild Bill Hickock, Splašený kůň, Kit 

Carson, Geronimo, Sedící býk a mno-

ho dalších. Ve filmu se navíc objeví 

velké množství dobového ma-

teriálu od map až po vzácné 

fotografie a tisky.



www.filmexport.cz
(poštovné a balné 90 Kč)

FILMY SI MŮŽETE OBJEDNAT NA

NEBO U SVÉHO PRODEJCE


